

ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 030-2023-AMSAC-1 DERIVADA DE LICITACIÓN PÚBLICA N° LP-SM-2-2023-AMSAC-1

En la ciudad de Lima, a los 13 días del mes de noviembre del 2023, siendo las 08:30 horas, se reunieron los miembros del Comité de Selección designados mediante Memorando N° 301-2023-GAF de fecha 12-09-2023; en esta oportunidad encargados de organizar, conducir y ejecutar el proceso por Adjudicación Simplificada AS-SM-30-2023-AMSAC-1 derivada de Licitación Pública N° LP-SM-2-2023-AMSAC-1, para la contratación de la **EJECUCIÓN DE OBRA: RECUPERACIÓN DE SUELOS EN LA ZONA RURAL DEL CENTRO POBLADO HUAYNACANCHA, DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE YAULI, DEPARTAMENTO DE JUNÍN**, conformado por las siguientes personas:

- Sr. Manuel Quino Ordoñez, como Presidente del Comité.
- Sr. Aranibal Amilcar Soto Quintanilla, como primer miembro titular del Comité.
- Sra. Ketty Rodríguez Chinchay, como segundo miembro titular del Comité.

La reunión fue convocada por el presidente del Comité de Selección con la finalidad de Evaluar y Calificar las propuestas presentadas a través de la página web del SEACE el 30/10/2023 desde las 00:01 hasta las 23:59 horas.

1. Se inició la reunión dando a conocer la relación de postores registrados electrónicamente al proceso de selección.

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	20269520699	HERTS SERVICIOS INTEGRALES S.A.C.	20/09/2023	Válido		20/09/2023	20269520699	
2	Proveedor con RUC	20407863250	CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C.	20/09/2023	Válido		20/09/2023	20407863250	
3	Proveedor con RUC	20491760151	AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION Y SSGG S.R.L.	27/10/2023	Válido		27/10/2023	20491760151	
4	Proveedor con RUC	20491889358	BALLINAS CASQUINO Y LANDEO INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.- BCL INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C	22/09/2023	Válido		22/09/2023	20491889358	
5	Proveedor con RUC	20494784450	PROJECT SERVICES H & G S.A.C.	22/09/2023	Válido		22/09/2023	20494784450	
6	Proveedor con RUC	20494986320	CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.	25/09/2023	Válido		25/09/2023	20494986320	
7	Proveedor con RUC	20507667300	CROVISA S.A.C.	28/10/2023	Válido		28/10/2023	20507667300	
8	Proveedor con RUC	20511866481	MAQUINARIAS DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAQUICEN S.A.C.	26/10/2023	Válido		26/10/2023	20511866481	
9	Proveedor con RUC	20523476379	INVERSIONES JEVALU E.I.R.L.	27/10/2023	Válido		27/10/2023	20523476379	
10	Proveedor con RUC	20529234504	PAMARO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	22/09/2023	Válido		22/09/2023	20529234504	

31 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10, Página 1 / 4.

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
11	Proveedor con RUC	20530867561	TOPOGRAFIA & CONSTRUCTORA INGENIEROS S.A.C	21/09/2023	Válido		21/09/2023	20530867561	 
12	Proveedor con RUC	20542059291	INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L.	20/09/2023	Válido		20/09/2023	20542059291	 
13	Proveedor con RUC	20542513439	CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20/09/2023	Válido		20/09/2023	20542513439	 
14	Proveedor con RUC	20542560780	MARK XANDER PERÚ SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - MX PERÚ S.A.C.	26/10/2023	Válido		26/10/2023	20542560780	 
15	Proveedor con RUC	20551217702	CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C.	29/10/2023	Válido		29/10/2023	20551217702	 
16	Proveedor con RUC	20552332092	2H INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.	20/09/2023	Válido		20/09/2023	20552332092	 
17	Proveedor con RUC	20553255709	KANAY S.A.C.	03/10/2023	No válido		03/10/2023	20553255709	
18	Proveedor con RUC	20556295281	TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU	25/09/2023	Válido		25/09/2023	20556295281	 
19	Proveedor con RUC	20571108993	PERU DESARROLLO E & L S.A.C.	22/09/2023	Válido		22/09/2023	20571108993	 
20	Proveedor con RUC	20600490363	SAYUNI E.I.R.L.	10/10/2023	Válido		10/10/2023	20600490363	 

31 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Página 2 / 4.

1 2 3 4

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
21	Proveedor con RUC	20601378214	AILA E.I.R.L.	23/10/2023	Válido		23/10/2023	20601378214	 
22	Proveedor con RUC	20601782163	EMPRESA CONSTRUCTORA TRES MONTES S.A.C.	28/09/2023	Válido		28/09/2023	20601782163	 
23	Proveedor con RUC	20603652542	IPRIMES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	21/09/2023	Válido		21/09/2023	20603652542	 
24	Proveedor con RUC	20604346011	INCIMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	21/09/2023	Válido		21/09/2023	20604346011	 
25	Proveedor con RUC	20604827401	EMPRESA CONSTRUCTORA MESAJIL HNOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20/09/2023	Válido		20/09/2023	20604827401	 
26	Proveedor con RUC	20605438424	INGENIERÍA & CONSTRUCCION OQR E.I.R.L	05/10/2023	Válido		05/10/2023	20605438424	 
27	Proveedor con RUC	20605982167	MF INGENIEROS PERU S.A.C.	25/09/2023	Válido		25/09/2023	20605982167	 
28	Proveedor con RUC	20607144088	INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C.	03/10/2023	Válido		03/10/2023	20607144088	 
29	Proveedor con RUC	20607175935	SANTO TORIBIO CONSTRUCCIONES S.A.C.	20/09/2023	Válido		20/09/2023	20607175935	 
30	Proveedor con RUC	20608705334	SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C.	29/10/2023	Válido		29/10/2023	20608705334	 

31 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 21 a 30. Página 3 / 4.

1 2 3 4

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
31	Proveedor con RUC	20610307401	GRUPO MALLA & ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	29/10/2023	Válido		29/10/2023	20610307401	 

31 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 31 a 31. Página 4 / 4.

1 2 3 4

2. Seguidamente, se procedió con la apertura y descarga digital de la(s) propuesta(s) presentada(s) de manera electrónica, a través del SEACE, verificándose TRES (3) registros:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado	Motivo	Acciones
1	20491760151	CONSORCIO YAULI SRL	30/10/2023	20:12:53	20491760151	30/10/2023	20:14:49	Enviado	Valido		
2	20523476379	CONSORCIO CHENTO	30/10/2023	22:58:21	20523476379	30/10/2023	22:58:40	Enviado	Valido		
3	20551217702	CONSORCIO SANTO TOMAS	30/10/2023	23:47:01	20551217702	30/10/2023	23:47:33	Enviado	Valido		

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3, Página 1 / 1.

NUM	RAZÓN SOCIAL	RUC
1	CONSORCIO YAULI SRL: - E.I.G.R. CONTRATISTAS SRL, - AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION Y SSGG S.R.L.	20495903932 20491760151
2	CONSORCIO CHENTO: -INVERSIONES JEVALU E.I.R.L., - SAYUNI E.I.R.L.	20523476379 20600490363
3	CONSORCIO SANTO TOMAS: - CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS SAC, - CROVISA SAC, - INVERSIONES DIMICA CA	20551217702 20507667300 99000035293

3. Seguidamente, de conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento se procedió a revisar la documentación de presentación obligatoria, obteniéndose el siguiente resultado:

Factores de Calificación	Postor		
	CONSORCIO YAULI SRL	CONSORCIO CHENTO	CONSORCIO SANTO TOMAS
D.J. datos del postor. (Anexo N° 1)	NO CUMPLE	Cumple	Cumple
Vigencia de Poder / DNI	NO CUMPLE	Cumple	Cumple
D.J. según art. 52 RLCE (Anexo N° 2)	NO CUMPLE	Cumple	Cumple
D.J. cumplimiento Términos de Referencia (Anexo N° 3)	NO CUMPLE	Cumple	Cumple
D.J. Plazo de entrega (Anexo N° 4)	NO CUMPLE	Cumple	Cumple
Promesa de Consorcio (Anexo N° 5)	NO PRESENTA	Cumple	NO CUMPLE
Precio de la Oferta (Anexo N° 6)	NO CUMPLE	Cumple	Cumple
Situación de la Propuesta	NO ADMITIDA (*)	ADMITIDA	NO ADMITIDA (**)

En esta etapa, de la revisión y evaluación de los documentos para la admisión de propuestas se observaron a los siguientes postores:

(*) CONSORCIO YAULI SRL (E.I.G.R. CONTRATISTAS SRL, AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION Y SSGG S.R.L.)

- El postor presentó los Anexos N° 1, 2, 3, 4, 6 con nomenclatura del procedimiento AS-SM-27-2021-AMSAC-1.
- En el Anexo N° 4 – Declaración jurada de plazo de ejecución de obra, consigna un plazo de 90 días; toda vez que el plazo establecido en las Bases es de 1110 días calendario.
- No presenta el Anexo N° 5 correspondiente a la Promesa de Consorcio.

- En el Anexo N° 6, correspondiente al Precio de la Oferta, el valor oferta asciende a S/ 901,679.52 soles, toda vez que el valor referencial y sus límites asciende a:

1.3. VALOR REFERENCIAL³⁴⁵

El valor referencial asciende a ~~CINCUENTA Y UN MILLONES TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 37/100 (S/ 51'038,484.37) SOLES~~ S/ 48'886,323.06 (CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTITRÉS CON 06/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra. El valor referencial ha sido calculado al mes de ~~AGOSTO~~ OCTUBRE 2023.

Valor Referencial (VR)	Límites ⁶	
	Inferior	Superior
S/ 51'038,484.37 Cinuenta y Un Millones Treinta y Ocho Mil Cuatrocientos Ochenta y Cuatro con 37/100 S/ 48,886,323.06 Cuarenta y ocho millones ochocientos ochenta y seis mil trescientos veintitres con 06/100 soles	S/ 45,934,636.94 Cuarenta y cinco millones novecientos treinta y cuatro mil seiscientos treinta y cinco con 94/100 soles S/ 43,997,690.76 Cuarenta y tres millones novecientos noventa y siete mil seiscientos noventa con 76/100 soles	S/ 56,142,332.80 Cinuenta y seis millones ciento cuarenta y dos mil trescientos treinta y dos con 80/100 soles S/ 53,774,955.36 Cinuenta y tres millones setecientos setenta y cuatro mil novecientos cincuenta y cinco con 36/100 soles

Dado que esta situación afectó al **Anexo N° 4 y Anexo N°6**, correspondiente al **Plazo total ofertado y precio de la oferta respectivamente**, lo cual resulta insubsanable conforme a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento, que a la letra señala: “(...) **Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica...**”; por lo tanto, la oferta se considera **NO ADMITIDA**. Por lo que, carece de objeto requerir la subsanación de otros extremos de la oferta dado el error insubsanable ya advertido.

(**) CONSORCIO SANTO TOMAS (CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS SAC, CROVISA SAC, INVERSIONES DIMICA CA)

- Error material en la Declaración Jurada de Datos del Postor, Anexo N° 1, el postor ha considerado nombre incorrecto del consorcio “CONSORCIO UNIÓN”, toda vez que están registrados bajo el nombre de CONSORCIO SANTO TOMAS.
- Error material en la Declaración Jurada de Datos del Postor, Anexo N° 2, el postor ha considerado nombre incorrecto del consorcio “CONSORCIO UNIÓN”. toda vez que están registrados bajo el nombre de CONSORCIO SANTO TOMAS.
- La promesa del consorcio no cuenta con la firma legalizada de uno de los integrantes, INVERSIONES DIMICA CA, toda vez que están registrados bajo el nombre de CONSORCIO SANTO TOMAS.

Mediante acta publicada el 06 de noviembre, se solicitó al postor subsanar las observaciones precitadas, otorgando un día de plazo para publicar nuevamente a través de la página web del SEACE.

Culminado el plazo, se revisó la página WEB del SEACE, evidenciando que el postor **NO CUMPLIÓ** con **PUBLICAR LA SUBSANACIÓN**:

Nro.	Fecha de Notificación	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Días para Subsanar	Ítem(s) a Subsanar	Subsanado	Fecha de Subsanación	Acciones
1	06/11/2023	20551217702	CONSORCIO SANTO TOMAS	1		No		

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Página 1 / 1.

Por tanto, en aplicación al Art. 73.2 en el que señala:

73.2. Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida⁴³.

Al no presentar el documento exigido en el literal f) que corresponde a la Promesa de Consorcio con firmas legalizadas (señalado en la Nota Importante del Anexo N° 5), la propuesta del postor **CONSORCIO SANTO TOMAS** se considera **NO ADMITIDA**.

Importante

- De conformidad con el artículo 52 del Reglamento, las firmas de los integrantes del consorcio deben ser legalizadas.

4. Seguidamente, siendo el sistema de contratación a Precios Unitarios, el comité de selección procedió a verificar los precios unitarios de cada una de las propuestas, en concordancia con el numeral **60.4, Artículo 60 del RLCE** "...En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados",

Se aclara que, conforme lo establece las Bases Integradas del presente proceso, se hace el llamado a: **"IMPORTANTE: El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales"**.

Importante

- En caso que el postor reduzca su oferta, según lo previsto en el artículo 68 del Reglamento, debe presentar nuevamente este Anexo.
- El análisis de precios unitarios y el detalle de los gastos generales fijos y variables no se presentan en la oferta, sino para el perfeccionamiento del contrato.
- El comité de selección rechazará las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial previstos en el numeral 28.2 del artículo 28° de la Ley de Contrataciones del Estado, teniéndose estas por no admitidas.
- **IMPORTANTE: El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.**
- No cabe subsanación alguna por omisiones o errores en la propuesta económica, salvo efectos de foliación y de rubrica en cada uno de los folios que compone la oferta. En caso de divergencia entre el precio ofertado en números y letras, prevalece lo indicado en letras.
- Adicionalmente al documento escaneado del presente anexo, el postor puede adjuntar el archivo en Excel del presupuesto de la obra (que fue publicado conjuntamente con las bases), completando la información que sustenta el precio de su oferta. En caso de divergencia prevalece el documento escaneado del precio de la oferta.

En ese contexto, al haberse detectado errores aritméticos en las propuestas presentadas se ha llevado a cabo la correspondiente operación aritmética, mediante la cual se ha obtenido el producto de los metrados y los precios unitarios ofertados. Este cálculo ha resultado en un valor final que no ha sufrido alteraciones ni redondeos u otros ajustes. Además, se ha considerado como Subtotal la suma de todos los importes, es decir, los productos parciales de cada partida. En este caso, dicho subtotal representa el costo directo y se ha expresado con dos decimales, lo cual implica que solo se visualizan los dos primeros decimales sin realizar ningún tipo de redondeo u otra modificación.

Posteriormente, se ha llevado a cabo la última operación, que consiste en la suma de los subtotales: el costo directo, los gastos generales, la utilidad e impuesto general a las ventas. De esta manera, se ha obtenido el precio total de la oferta, el cual también se ha expresado con dos decimales, manteniendo únicamente la visualización de los dos primeros decimales **sin realizar ningún tipo de redondeo u otra modificación**.

Con lo expuesto, se procedió a realizar la verificación respectiva, obteniéndose el siguiente resultado:

Nro. ítem	Descripción del ítem	Monto ofertado	Detalle de precios unitarios
1	OBRA: RECUPERACIÓN DE SUELOS EN LA ZONA RURAL DEL CENTRO POBLADO HUAYNACANC		
1	CONSORCIO CHENTO	45518870.65	 (26207 KB)

P O S T O R E S	POSTORES				FACTORES DE EVALUACION					Puntaje Otros Factores	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACION
					A. PRECIO			Sostenibilidad Ambiental (*)	Integridad de la Contratacion Publica (*)			
	Val. Ref.	48,886,323.06	SOLES									
	NOMBRE	INTEGRANTES	RUC	OFERTA DEL POSTOR	Oferta Menor	45,518,874.92		ISO 45001:2018 NTP-ISO 45001:2018 SA 8000:2014 ISO 14001-2015 NTP-ISO 14001:2015 CERTIFICADO AZUL ISO 50001:2018 NTP ISO 50001	ISO 37001:2016 NTP-ISO 37001:2017			
					Rectificación de Oferta	PUNTAJE ECONÓMICO	% Val. Ref.					
								95.00		3.00	2.00	
1	CONSORCIO CHENTO	INVERSIONES JEVALU E.I.R.L. SAYUNI E.I.R.L.	20523476379 20600490363	45,518,870.65	45,518,874.92	95.00	93.1117%	0.00	0.00	0.00	95.00	1

El sustento de lo actuado tiene como base los principios establecidos en la norma de contratación y en las bases del proceso.

Valor Referencial (VR)	Límites ⁶	
	Inferior	Superior
S/ 51'038,484.37 Cincuenta y Un Millones Treinta y Ocho Mil Cuatrocientos Ochenta y Cuatro con 37/100	S/ 45,934,636.94 Cuarenta y cinco millones novecientos treinta y cuatro mil seiscientos treinta y cinco con 84/100 soles	S/ 56,142,332.80 Cincuenta y seis millones ciento cuarenta y dos mil trescientos treinta y dos con 80/100 soles
S/ 48,886,323.06 Cuarenta y ocho millones ochocientos ochenta y seis mil trescientos veintitrés con 06/100 soles	S/ 43,997,690.76 Cuarenta y tres millones novecientos noventa y siete mil seiscientos noventa con 76/100 soles	S/ 53,774,955.36 Cincuenta y tres millones setecientos setenta y cuatro mil novecientos cincuenta y cinco con 36/100 soles

Importante

- El precio de las ofertas no puede exceder los límites del valor referencial de conformidad con el numeral 28.2 del artículo 28 de la Ley.

El valor rectificado de la oferta que asciende a **S/ 45,518,874.92 CUMPLE** los límites del valor referencial.

Costo Final de la Oferta Económica:

1	COSTO DIRECTO (A)	28,516,980.39
2	GASTOS GENERALES (B)	8,558,333.72
3	UTILIDAD (C)	1,500,000.00
	SUB TOTAL (A+B+C+D)	38,575,314.11
4	IGV (18%)	6,943,556.54
5	PRESUPUESTO TOTAL	45,518,870.65

Costo Final de la verificación de la oferta económica:

COSTO DIRECTO	28,516,984.008
GASTOS GENERALES	8,558,333.720
UTILIDAD	1,500,000.000
SUB TOTAL	38,575,317.728
IGV (18%)	6,943,557.191
PRESUPUESTO TOTAL	45,518,874.92

5. En el caso de la acreditación de otros factores de evaluación: SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL E INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA, no se evidenció certificaciones relacionadas a Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el trabajo, Sistema de Gestión de la Responsabilidad Social, Sistema de Gestión Ambiental, Responsabilidad Hídrica, Sistema de Gestión de la Energía e Integridad en la Contratación Pública, por tanto, no se otorga el puntaje, quedando la **puntuación total de 95 PUNTOS**.
6. A continuación, conforme a lo establecido en el Art. 75 del RLCE, el Comité de Selección procedió con la revisión de los documentos presentados para acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con el orden de prelación obtenida. Esto con la finalidad de determinar si las propuestas, de acuerdo al orden de prelación¹, cumple con los Requerimientos Técnicos Mínimos establecido en los TDR y las Bases:

	Postor
Otros Factores de Evaluación	CONSORCIO CHENTO (INVERSIONES JEVALU E.I.R.L., SAYUNI E.I.R.L.)
Experiencia del postor en la especialidad	CUMPLE
Situación de la Propuesta	CALIFICADA

Experiencia del Postor:

CLIENTE	OBJETO DEL CONTRATO	Nº CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	FECHA DE RECEPCION DE LA OBRA	EXPERIENCIA PROVENIENTE DE:	MONEDA	IMPORTE	TIPO DE CAMBIO DE VENTA	MONTO FACTURADO	COMENTARIOS Y/O OBSERVACIONES
SOCIEDAD MINERA SAN BARTOLOME SRL	RECUPERACIÓN DE SUELOS EN LA ZONA RURAL (SECTOR JECAGA) ALEDAÑAS AL CAMPAMENTO MINERO SAN ISIDRO DE CAHUISH, DISTRITO DE JANGAS, PROVINCIA DE HUARAZ, REGION ANCASH	CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA 04-2014-S.M.S.B	5/05/2014	12/11/2015	SAYUNI EIRL	SOLES	22,202,959.88	1.00	22,202,960.88	CUMPLE PRESENTA CONTRATO, ACTA DE RECEPCIÓN DE OBRA Y CONFORMIDAD DE EJECUCIÓN DE OBRA PAG. 73 AL 105
SOCIEDAD MINERA SAN BARTOLOME SRL	RECUPERACIÓN Y MEJORAMIENTO DE SUELOS CON FINES FORESTALES EN LA ZONA (SECTOR - AGUACOCHA) CERCANAS AL CAMPAMENTO MINERO SAN ISIDRO DE CAHUISH, DISTRITO DE JANGAS PROVINCIA DE HUARAZ, REGION ANCASH	CONTRATO 06-2014-S.M.S.B	9/12/2014	20/12/2016	SAYUNI EIRL	SOLES	34,586,194.76	1.00	34,586,195.76	CUMPLE PRESENTA CONTRATO, ACTA DE RECEPCIÓN DE OBRA Y CONFORMIDAD DE EJECUCIÓN DE OBRA PAG. 106 AL 153
TOTAL FACTURACIONES/									56,789,156.64	***CUMPLE BASES***

Se considerará obra similar y/o iguales a:

- Manejo, recuperación, mejoramiento y/o conservación de suelos con fines forestales; y/o
- Manejo, recuperación, mejoramiento, ampliación y/o conservación de suelos con fines agrícolas; los cuales deben incluir actividades de forestación y/o revegetación y/o siembra y/o cultivo; y/o
- Remediación, recuperación, mejoramiento y/o restauración de áreas degradadas por pasivos ambientales, los cuales deben incluir actividades de forestación y/o reforestación y/o revegetación y/o arborización y/o silvicultura y/o agrosilvicultura y/o siembra y/o cultivo; y/o
- Restauración ecológica del paisaje y/o remediación de los servicios ecosistémicos, los cuales deben incluir actividades de forestación y/o reforestación y/o revegetación y/o arborización y/o silvicultura y/o agrosilvicultura y/o siembra y/o cultivo; y/o
- Obras en general que incluyan actividades de forestación, reforestación, revegetación, arborización, silvicultura y/o agrosilvicultura; debiendo de acreditar dentro de las partidas la ejecución mínima de 10 ha o equivalente, en cualquiera o la combinación de las actividades descritas. Para este acápite, solo se considerará como experiencia el monto ejecutado de las actividades precedentemente expuestas, para lo cual deberá adjuntar el desglose de las partidas presupuestadas correspondientes o cualquier otra documentación que acredite fehacientemente el monto ejecutado.

Importante para el proveedor

Para los acápites b) al d), se deberá adjuntar el desglose de las partidas presupuestadas correspondientes o cualquier otra documentación que acredite fehacientemente las actividades relacionadas.


Acreditación³⁰:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de:

- contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; o
- contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o
- contratos y sus respectivas constancias de prestación; o
- cualquier otra documentación³¹ de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución;

¹ De acuerdo al Art. 75 del Reglamento "Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases."

- ✓ La primera experiencia presentada por el postor, Contrato de Ejecución de Obra N° 04-2014-S.M.S.B. (Folio 73 al 94), cuyo objeto de contratación "*Ejecución de Obra: Recuperación de Suelos en la Zona Rural (Sector – Jecanga) aledañas al campamento minero San Isidro de Cahuish, distrito de Jangas, provincia de Huaraz*", experiencia que tiene relación con el literal a) establecida con obras similares y/o iguales: "*Manejo, recuperación, mejoramiento, y/o conservación de suelos con fines forestales;*".


 El cumplimiento se sustenta en la revisión minuciosa de las partidas detalladas en el contrato y el acta de recepción de la obra (Folio 95 al 104). Estas partidas están específicamente orientadas hacia la restauración de suelos con un enfoque forestal. Además, las partidas del contrato se encuentran estrechamente relacionadas con el desglose de las partidas del presupuesto del expediente técnico aprobado. Esto engloba la implementación de plantones y otras actividades destinadas a la recuperación del suelo y la protección del entorno, como la siembra de esquejes de pasto natural y la creación de plantaciones de colle-quenual. Estas acciones revisten una importancia fundamental en la lucha contra la erosión y la regeneración del suelo, contribuyendo de manera significativa a la sostenibilidad de los ecosistemas forestales.

- ✓ La segunda experiencia presentada por el postor, Contrato de Ejecución de Obra N° 06-2014-S.M.S.B. (Folio 106 al 135), cuyo objeto de contratación "*Ejecución de Obra: Recuperación y Mejoramiento de Suelos con fines forestales en la Zona Rural (Sector – Aguacocha) cercanas al campamento minero San Isidro de Cahuish, distrito de Jangas, provincia de Huaraz, Región Ancash*", experiencia que tiene relación con el literal a) establecida con obras similares y/o iguales: "*Manejo, recuperación, mejoramiento, y/o conservación de suelos con fines forestales;*".

Acto seguido, se realizó la sumatoria de ambas experiencias, obteniendo el monto facturado acumulado de **S/ 56,789,156.64 (CINCUENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS CON 64/100 SOLES)**, cumpliendo con acreditar lo solicitado en el literal B de la Sección 3.1 Requisitos de Calificación.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

 El postor debe acreditar **UN MONTO FACTURADO ACUMULADO** equivalente a **CINCUENTA Y UN MILLONES TREINTA Y OCHO MIL CON 00/100 SOLES (S/ 51'038,000.00)**, **CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTITRÉS CON 06/100 SOLES (S/ 48'886,323.06)**²⁹ en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra.

Adicionalmente se verifico mediante la plataforma de proveedores del estado <https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/>, la capacidad de contratación de los integrantes del consorcio evidenciándose lo siguiente:

INVERSIONES JEVALU E.I.R.L.

Vigentes: BIENES SERVICIOS EJECUTOR DE OBRA CONSULTOR DE OBRA

- RUC (*) : 20523476379
- ☎ Teléfono (*) : 938354013
- ✉ Email (*) : rositaluramirez@gmail.com
- Domicilio (**) : LIMA / LIMA / CARABAYLLO
- CMC (*) : S/ 1,800,270,673.70
- CLC (*) : S/ 1,792,356,716.43
- Estado (**) : ACTIVO
- Condición (**) : HABIDO
- Tipo de Contribuyente (**) : EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
- Especialidades (*):
 - CATEGORÍA A Consultoría en obras de saneamiento y afines
 - CATEGORÍA A Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines
 - CATEGORÍA A Consultoría en obras de represas , irrigaciones y afines
 - CATEGORÍA A Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines
 - CATEGORÍA A Consultoría en obras viales, puertos y afines

SAYUNI E.I.R.L.

Vigentes: BIENES SERVICIOS EJECUTOR DE OBRA CONSULTOR DE OBRA


- RUC (*) : 20600490363
- ☎ Teléfono (*) : 5327274
- ✉ Email (*) : marioalarconn@hotmail.com
- Domicilio (**) : SAN MARTIN / MOYOBAMBA / JEPELACIO
- CMC (*) : S/ 55,523,972.56
- CLC (*) : S/ 47,741,306.53
- Estado (**) : ACTIVO
- Condición (**) : NO HABIDO
- Tipo de Contribuyente (**) : EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
- Especialidades (*):
 - CATEGORÍA A Consultoría en obras de saneamiento y afines
 - CATEGORÍA A Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines
 - CATEGORÍA A Consultoría en obras de represas , irrigaciones y afines
 - CATEGORÍA A Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines
 - CATEGORÍA A Consultoría en obras viales, puertos y afines

7. Concluido la evaluación y calificación de las propuestas, el Comité de Selección debe manifestar que realizó la verificación de los requisitos y factores de calificación **en base a la documentación presentada en la propuesta**, valorando de forma integral la formalidad requerida y los documentos presentados. El sustento de lo actuado se desarrolló bajo el fundamento del principio de Eficacia y Eficiencia que rige las contrataciones buscando en todo momento la objetividad y el cumplimiento de los fines y metas de la Entidad, sin perjuicio de ello, a la conclusión del proceso la **propuesta presentada será materia de fiscalización** de cada uno de los documentos presentados para acreditar lo solicitado en las bases. Finalmente precisar, **que la responsabilidad de presentar la propuesta, así como la veracidad de los documentos e información que presentó en el procedimiento de selección**, a lo definido en las bases, es del postor; **la función del comité no es interpretar ni asumir** solo evaluar los documentos presentados cifiéndose estrictamente a lo establecido en las bases integradas y RLCE.
8. Antes del otorgamiento de la buena pro, el Comité de Selección, procedió a verificar la condición del Registro Nacional de Proveedores (RNP) y de Proveedores Sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado, a los integrantes del **CONSORCIO CHENTO** conformado por las empresas **INVERSIONES JEVALU EIRL Y SAYUNI EIRL**, como resultado ambas empresas se encuentran **HABILITADAS** para contratar con el Estado y no registran sanciones vigentes con el TCE.
9. En virtud de los numerales precedentes, vista la evaluación y calificación de acuerdo con los factores establecidos y estando conforme la documentación presentada, conforme a lo requerido en las Bases, el Comité de Selección procede a otorgar la Buena Pro, atendiendo al orden de prelación, al postor **CONSORCIO CHENTO** conformado por las empresas **INVERSIONES JEVALU EIRL Y SAYUNI EIRL** por el monto total de **S/. 45,518,874.92 (CUARENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 92/100 soles)** incluido el impuesto de Ley.


Finalmente, el Comité de Selección acordó lo siguiente:

- Otorgar la Buena Pro a la propuesta ganadora que se ha detallado.
- Dar a conocer los resultados de calificación y evaluación a través del cuadro comparativo y el Acta respectiva, de acuerdo con el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a los postores participantes.
- Notificar el resultado del procedimiento de selección a través de su publicación en el portal web del SEACE-OSCE.
- El consentimiento de la Buena Pro será notificado y publicado de acuerdo con el Artículo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.


Seguidamente se procedió a la lectura de la presente Acta, no habiendo observación alguna, los presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad; no teniendo nada más que tratar, se levantó la reunión siendo las 16:00 horas.



Manuel Quino Ordoñez
Presidente Titular
Comité de Selección



Aranibal Amilcar Soto Quintanilla
Primer Miembro Titular
Comité de Selección



Ketty Rodríguez Chinchay
Segundo Miembro Titular
Comité de Selección



DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIV LP-2-2023

EJECUCIÓN DE LA OBRA: RECUPERACIÓN DE SUELOS EN LA ZONA RURAL DEL CENTRO POBLADO HUAYNACANCHA, DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE YAULI, DEPARTAMENTO DE JUNÍN


ORD	DOCUMENTO	POSTORES		
		1	2	3
		CONSORCIO YAULI SRL (E.I.G.R. CONTRATISTAS SRL, AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION Y SSGG S.R.L.)	CONSORCIO CHENTO (INVERSIONES JEVALU E.I.R.L., SAYUNI E.I.R.L.)	CONSORCIO SANTO TOMAS (CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS SAC, CROVISA SAC, INVERSIONES DIMICA CA)
	Cumple con firma y rubrica	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	Cumple con foliación	227 FOLIOS	157 FOLIOS	476 FOLIOS
Documentación de presentación obligatoria				
2.2.1.1. Documentos para la admisión de la Oferta				
a)	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	NO CUMPLE FOLIO 223	PRESENTA FOLIO 4	PRESENTA FOLIO 4
b)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de persona jurídica , copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural , copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.	PRESENTA AYQ ING. CONST. Y SSGG SRL Fecha de emisión: 11.08.2023 FOLIO 217 AL 220 NO CUMPLE	PRESENTA INVERSIONES JEVALU EIRL FECHA EMISIÓN: 12.06.2023 FOLIO 17 AL 19 SAYUNI EIRL FECHA EMISIÓN: 18.10.2023 FOLIO 20 AL 24	PRESENTA CONST. E IMPORT. ASOC SAC FECHA EMISIÓN: 04.07.2023 FOLIO 7 AL 19 CROVISA SAC FECHA EMISIÓN: 26.09.2023 FOLIO 14 AL 16 INVERSIONES DIMICA CA FECHA EMISIÓN: 26.07.2023 FOLIO 18 AL 21
c)	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	NO CUMPLE FOLIO 206	PRESENTA FOLIO 28	PRESENTA FOLIO 24
d)	Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	NO CUMPLE FOLIO 204	PRESENTA FOLIO 30	PRESENTA FOLIO 26
e)	Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N° 4), MIL CIENTO DIEZ (1,110) días calendario en concordancia con lo establecido en el numeral 12 de los TDR	NO CUMPLE FOLIO 202	PRESENTA FOLIO 32	PRESENTA FOLIO 28
f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO PRESENTA	PRESENTA FOLIO 34 AL 35 INV. JEVALU: 50% SAYUNI EIRL: 50% AMBOS EJECUTAN LEGALIZADO	PRESENTA FOLIO 30 AL 35 CONT E IMP. ASOC SAC: 25% CROVISA SAC: 50% INVERS. DIMICA CA: 25% AMBOS EJECUTAN FALTA LEGALIZACIÓN DE CONSORCIADO INVERSIONES DIMICA CA
g)	El precio de la oferta en SOLES (S/) debe registrarse directamente en el formulario electrónico del SEACE. Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6	NO CUMPLE FOLIO 202	PRESENTA FOLIO 37 AL 70 OFERTADO S/ 45,518,870.65	PRESENTA FOLIO 34 AL 60 OFERTADO S/ 48,390,415.68
SITUACION DE LA PROPUESTA		NO ADMITIDA (*)	ADMITIDA	NO ADMITIDA (**)


El postor presentó los Anexos con nomenclatura de otro procedimiento AS-SM-27-2021-AMSAC-1, no presenta la Promesa del Consorcio Legalizada, el **Anexo 4 – Declaración jurada de plazo de ejecución de obra**, consigna un plazo de 90 días; sin embargo, el plazo establecido en las Bases es de 1110 días calendario y el **Anexo N° 6, correspondiente al Precio de la Oferta**, el valor oferta asciende a S/ 901,679.52 soles.

(*) Dado que esta situación afectó al Anexo N° 4 y Anexo N° 6, correspondiente al Plazo total ofertado y precio de la oferta respectivamente, lo cual resulta insubsanable conforme a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento, que a la letra señala: "(...) *Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica...*"; por lo tanto, la oferta se considera **NO ADMITIDA**. Por lo que, carece de objeto requerir la subsanación de otros extremos de la oferta dado el error insubsanable ya advertido.

(**) Mediante Acta de Subsanción publicada el fecha 06.11.2023, se solicitó al postor CONSORCIO SANTO TOMAS subsanar las siguientes observaciones: Error material en el Anexo N° 1 y 2 por consignar nombre incorrecto del consorcio, CONSORCIO UNIÓN y la falta de firma legalizada del tercer consorciado, INVERSIONES DIMICA CA. Se otorgó UN DÍA de plazo. Culminado el plazo, se revisó la página WEB del SEACE, se pudo evidenciar que el postor NO CUMPLIÓ con PUBLICAR LA SUBSANACIÓN, por tanto, la oferta del postor CONSORCIO SANTO TOMAS se considera **NO ADMITIDA**


Manuel Julio Ordoñez
Presidente Titular del Comité


Aranibal Amilcar Soto Quintanilla
Primer Miembro Titular del Comité


Ketty Rodríguez Chinchay
Segundo Miembro Titular del Comité



CUADRO DE EVALUACION ECONÓMICA Y ORDEN DE PRELACION

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIV LP-2-2023

EJECUCIÓN DE LA OBRA: RECUPERACIÓN DE SUELOS EN LA ZONA RURAL DEL CENTRO POBLADO HUAYNACANCHA, DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE YAULI, DEPARTAMENTO DE JUNÍN

P O S T O R E S	POSTORES				FACTORES DE EVALUACION					Puntaje Otros Factores	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACION
					A. PRECIO			Sostenibilidad Ambiental (*)	Integridad de la Contratacion Publica (*)			
	Val. Ref.	48,886,323.06	SOLES									
	NOMBRE	INTEGRANTES	RUC	OFERTA DEL POSTOR	Oferta Menor	45,518,874.92		ISO 45001:2018 NTP-ISO 45001:2018 SA 8000:2014 ISO 14001-2015 NTP-ISO 14001:2015 CERTIFICADO AZUL ISO 50001:2018 NTP ISO 50001	ISO 37001:2016 NTP-ISO 37001:2017			
					Rectificación de Oferta	PUNTAJE ECONÓMICO	% Val. Ref.					
								95.00	3.00			
1					CONSORCIO CHENTO	INVERSIONES JEVALU E.I.R.L. SAYUNI E.I.R.L.	20523476379 20600490363	45,518,870.65	45,518,874.92	95.00	93.1117%	0.00

(*) El postor no acredita certificaciones de sostenibilidad ambiental e integridad de contratación pública, por tanto no se le otorga el puntaje de otros factores de evaluación.

Valor Referencial (VR)	Límites ⁶	
	Inferior	Superior
S/ 54'038,484.37 Cincuenta y Un Millones Treinta y Ocho Mil Cuatrocientos Ochenta y Cuatro con 37/100	S/ 45,934,636.94 Cuarenta y cinco millones novecientos treinta y cuatro mil seiscientos treinta y cinco con 94/100 soles	S/ 56,142,332.80 Cincuenta y seis millones ciento cuarenta y dos mil trescientos treinta y dos con 80/100 soles
S/ 48,886,323.06 Cuarenta y ocho millones ochocientos ochenta y seis mil trescientos veintitrés con 06/100 soles	S/ 43,997,690.76 Cuarenta y tres millones novecientos noventa y siete mil seiscientos noventa con 76/100 soles	S/ 53,774,955.36 Cincuenta y tres millones setecientos setenta y cuatro mil novecientos cincuenta y cinco con 36/100 soles

Importante

- El precio de las ofertas no puede exceder los límites del valor referencial de conformidad con el numeral 28.2 del artículo 28 de la Ley.

Importante

- En caso que el postor reduzca su oferta, según lo previsto en el artículo 68 del Reglamento, debe presentar nuevamente este Anexo.
- El análisis de precios unitarios y el detalle de los gastos generales fijos y variables no se presentan en la oferta, sino para el perfeccionamiento del contrato.
- El comité de selección rechazará las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial previstos en el numeral 28.2 del artículo 28° de la Ley de Contrataciones del Estado, teniendo estas por no admitidas.
- IMPORTANTE:** El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.
- No cabe subsanación alguna por omisiones o errores en la propuesta económica, salvo efectos de foliación y de rubrica en cada uno de los folios que compone la oferta. En caso de divergencia entre el precio ofertado en números y letras, prevalece lo indicado en letras.
- Adicionalmente al documento escaneado del presente anexo, el postor puede adjuntar el archivo en Excel del presupuesto de la obra (que fue publicado conjuntamente con las bases), completando la información que sustenta el precio de su oferta. En caso de divergencia prevalece el documento escaneado del precio de la oferta.

FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN
A. PRECIO Evaluación: Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. Acreditación: Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).	La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje (95 puntos) a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula: $P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$ I = Oferta Pi = Puntaje de la oferta a evaluar Oi = Precio i Om = Precio de la oferta más baja PMP = Puntaje máximo del precio [95] 40 puntos

Manuel Quino Ordoñez
Presidente Titular del Comité

Aranibal Amilcar Soto Quintanilla
Primer Miembro Titular del Comité

Ketty Rodríguez Chinchay
Segundo Miembro Titular del Comité

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores

COMITÉ DE SELECCIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA DE LICITACIÓN PÚBLICA N° LP-SM-2-2023-AMSAC-1

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA	und	1.00	2,260.23	2,260.23
01.02	TOTEM PARA PROYECTOS DE REMEDIACIÓN AMBIENTAL	und	1.00	9,081.72	9,081.72
02	SECTOR-01				
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
02.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	22,004.61	2.49	54,791.48
02.01.02	SERVICIOS HIGIÉNICOS PORTÁTILES	mes	10.00	14,300.00	143,000.00
02.01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	82,235.36	82,235.36
02.01.04	FLETE				
02.01.04.01	FLETE DE MATERIALES TRANSPORTE INTERPROVINCIAL	ton	1,750.89	140.00	245,124.60
02.01.04.02	FLETE DE MATERIALES RURAL	ton	3,262.25	42.00	137,014.50
02.02	OBRAS PROVISIONALES				
02.02.01	CAMPAMENTO Y ALMACENES	glb	1.00	250,000.00	250,000.00
02.02.02	INSTALACIÓN ELÉCTRICA PROVISIONAL	glb	1.00	200,000.00	200,000.00
02.02.03	INSTALACIÓN DE AGUA PROVISIONAL	glb	1.00	90,000.00	90,000.00
02.02.04	HABILITACION DE PLATAFORMAS				
02.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA PLATAFORMAS	ha	0.74	329.75	244.02
02.02.04.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	2,477.86	5.37	13,306.11
02.02.04.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	1,062.08	12.70	13,488.42
02.02.04.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	927.89	15.23	14,131.76
02.02.04.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	4,483.76	72.43	324,758.74
02.02.04.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	3,587.01	67.23	241,154.68
02.02.04.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	1,062.08	27.33	29,026.65
02.02.04.08	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	7,410.95	3.92	29,050.92
02.02.04.09	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	1,389.55	72.43	100,645.11
02.02.04.10	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	7,410.95	11.77	87,226.88
02.03	ACCESOS				
02.03.01	REHABILITACION DE VÍA VEHICULAR				
02.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	6,475.42	0.90	5,827.88
02.03.01.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	8,859.19	5.37	47,573.85
02.03.01.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	942.87	12.70	11,974.45
02.03.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	4,639.59	15.23	70,660.96
02.03.01.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	130.40	72.43	9,444.87
02.03.01.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	104.32	67.23	7,013.43
02.03.01.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	5,162.47	27.33	141,090.31
02.03.01.08	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	4,293.28	72.43	310,962.27
02.03.01.09	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	23,311.51	11.77	274,376.47
02.03.02	APERTURA DE VÍA VEHICULAR				
02.03.02.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	2,356.23	0.90	2,120.61
02.03.02.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	4,318.35	5.37	23,189.54

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658848
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

02.03.02.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	1,247.36	12.70	15,841.47
02.03.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	2,809.21	15.23	42,784.27
02.03.02.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	1,364.49	72.43	98,830.01
02.03.02.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	1,091.59	67.23	73,387.60
02.03.02.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	1,247.36	27.33	34,090.35
02.03.02.08	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	1,590.46	72.43	115,197.02
02.03.02.09	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	8,482.43	11.77	99,838.20
02.03.03	DRENAJE				
02.03.03.01	CORTE Y PERFILADO DE CUNETAS	m3	1,003.00	42.92	43,048.76
02.03.03.02	ALCANTARILLA DE ALIVIO Ø0.60m	und	18.00	19,389.95	349,019.10
02.03.03.03	ALCANTARILLA DE PASO Ø0.90m	und	5.00	44,140.07	220,700.35
02.03.04	DEPÓSITO DE SUELOS EXCEDENTES DE APERTURA DE VÍAS Y PLATAFORMAS				
02.03.04.01	TRANSPORTE DE SUELO DE COBERTURA Dprom=5 km	m3	1,986.67	16.09	31,965.52
02.03.04.02	TRANSPORTE DE SUELOS EXCEDENTES Dprom=5 km	m3	3,823.90	16.09	61,526.55
02.03.04.03	RELLENO DE SUELOS EXCEDENTES EN DEPÓSITO	m3	3,059.12	15.23	46,590.40
02.03.04.04	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	1,826.10	3.92	7,158.31
02.03.04.05	COLOCACIÓN DE SUELO DE COBERTURA	m3	1,589.34	11.52	18,309.20
02.03.04.06	SEMBRADO DEL TERRENO	m2	1,826.10	7.01	12,800.96
02.04	ADECUADAS PRÁCTICAS DE MANEJO Y CONSERVACIÓN DE SUELOS				
02.04.01	ESTABILIDAD FÍSICA				
02.04.01.01	CONSTRUCCION DE MUROS DE RETENCIÓN				
02.04.01.01.01	ZONA T-03				
02.04.01.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	730.56	0.90	657.50
02.04.01.01.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE MANUAL DEL TERRENO	ha	1.87	3,188.64	5,962.76
02.04.01.01.01.03	TRAZO Y REPLANTEO DE MUROS	m	606.00	0.39	236.34
02.04.01.01.01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS (CORTE EN LA BASE)	m3	127.26	53.14	6,762.60
02.04.01.01.01.05	TRANSPORTE DE PIEDRA Dprom=29 km	m3	757.50	72.43	54,865.73
02.04.01.01.01.06	ACARREO DE PIEDRA PARA GAVIÓN Dprom=150m	m3	606.00	505.00	306,030.00
02.04.01.01.01.07	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 200 GR/M2	m2	1,212.00	5.30	6,423.60
02.04.01.01.01.08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PIEDRA EN CAJA DE GAVIÓN: 3.00 x 1.00 x 1.00m	m3	606.00	196.64	119,163.84
02.04.01.01.02	ZONA T-04				
02.04.01.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	323.75	0.90	291.38
02.04.01.01.02.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO MANUAL	ha	0.40	3,188.64	1,275.46
02.04.01.01.02.03	TRAZO Y REPLANTEO DE MUROS	m	222.00	0.39	86.58
02.04.01.01.02.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS (CORTE EN LA BASE)	m3	46.62	53.14	2,477.39
02.04.01.01.02.05	TRANSPORTE DE PIEDRA Dprom=29 km	m3	277.50	72.43	20,099.33
02.04.01.01.02.06	ACARREO DE PIEDRA PARA GAVIÓN Dprom=150m	m3	222.00	505.00	112,110.00
02.04.01.01.02.07	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 200 GR/M2	m2	444.00	5.30	2,353.20
02.04.01.01.02.08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PIEDRA EN CAJA DE GAVIÓN: 3.00 x 1.00 x 1.00m	m3	222.00	196.64	43,654.08
02.04.02	ESTABILIDAD HIDROLÓGICA				
02.04.02.01	CONSTRUCCIÓN DE DE ZANJAS DE INFILTRACIÓN				
02.04.02.01.01	ZONA H-01				
02.04.02.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,824.18	0.90	1,641.76
02.04.02.01.01.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	14,366.41	0.39	5,602.90
02.04.02.01.01.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN DE CAMELLON)	m3	2,054.40	53.14	109,170.82
02.04.02.01.02	ZONA H-02				
02.04.02.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,510.58	0.90	1,359.52
02.04.02.01.02.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,188.54	0.39	853.53
02.04.02.01.02.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	715.65	8.08	5,782.45
02.04.02.01.02.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	7,548.26	1.60	12,077.22
02.04.02.01.03	ZONA H-03				
02.04.02.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,602.56	0.90	2,342.30

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658646
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

02.04.02.01.03.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	11,651.63	0.39	4,544.14
02.04.02.01.03.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	2,819.69	8.08	22,783.10
02.04.02.01.03.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	33,743.11	1.60	53,988.98
02.04.02.01.04	ZONA H-04				
02.04.02.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	761.67	0.90	685.50
02.04.02.01.04.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,064.00	0.39	804.96
02.04.02.01.04.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	509.81	8.08	4,119.26
02.04.02.01.04.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	5,801.90	1.60	9,283.04
02.04.02.01.05	ZONA H-05				
02.04.02.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	814.03	0.90	732.63
02.04.02.01.05.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	4,097.78	0.39	1,598.13
02.04.02.01.05.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN DE CAMELLON)	m3	585.98	53.14	31,138.98
02.04.02.01.06	ZONA H-06				
02.04.02.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	960.05	0.90	864.05
02.04.02.01.06.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	1,786.14	0.39	696.59
02.04.02.01.06.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	441.18	8.08	3,564.73
02.04.02.01.06.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	5,020.85	1.60	8,033.36
02.04.02.01.07	ZONA H-07				
02.04.02.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	323.81	0.90	291.43
02.04.02.01.07.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	242.59	0.39	94.61
02.04.02.01.07.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	58.71	8.08	474.38
02.04.02.01.07.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	702.54	1.60	1,124.06
02.04.02.01.08	ZONA H-08				
02.04.02.01.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,674.92	0.90	1,507.43
02.04.02.01.08.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	10,515.77	0.39	4,101.15
02.04.02.01.08.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN DE CAMELLON)	m3	1,503.76	53.14	79,909.81
02.04.02.01.09	ZONA H-09				
02.04.02.01.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,032.71	0.90	929.44
02.04.02.01.09.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,747.33	0.39	1,071.46
02.04.02.01.09.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	664.85	8.08	5,371.99
02.04.02.01.09.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	7,956.27	1.60	12,730.03
02.04.02.01.10	ZONA H-10				
02.04.02.01.10.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,678.94	0.90	1,511.05
02.04.02.01.10.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	6,236.35	0.39	2,432.18
02.04.02.01.10.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,540.38	8.08	12,446.27
02.04.02.01.10.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	17,530.37	1.60	28,048.59
02.04.02.02	SURCOS EN CONTORNO				
02.04.02.02.01	ZONA H-02				
02.04.02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	7.09	313.91	2,225.62
02.04.02.02.01.02	APERTURA DE SURCOS	ha	7.09	547.48	3,881.63
02.04.02.02.02	ZONA H-03				
02.04.02.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	27.54	313.91	8,645.08
02.04.02.02.02.02	APERTURA DE SURCOS	ha	27.54	547.48	15,077.60
02.04.02.02.03	ZONA H-04				
02.04.02.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	3.28	313.91	1,029.62
02.04.02.02.03.02	APERTURA DE SURCOS	ha	3.28	547.48	1,795.73
02.04.02.02.04	ZONA H-06				
02.04.02.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	2.99	313.91	938.59
02.04.02.02.04.02	APERTURA DE SURCOS	ha	2.99	547.48	1,636.97
02.04.02.02.05	ZONA H-09				
02.04.02.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	5.44	313.91	1,707.67

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658646
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

02.04.02.02.05.02	APERTURA DE SURCOS	ha	5.44	547.48	2,978.29
02.04.02.02.06	ZONA H-10				
02.04.02.02.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	3.16	313.91	991.96
02.04.02.02.06.02	APERTURA DE SURCOS	ha	3.16	547.48	1,730.04
02.04.03	ESTABILIDAD GEOQUÍMICA				
02.04.03.01	ENCALADO DE TERRENOS				
02.04.03.01.01	ZONA G-01				
02.04.03.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	570.76	0.90	513.68
02.04.03.01.01.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	0.96	50.29	48.28
02.04.03.01.01.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	0.96	398.58	382.64
02.04.03.01.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	0.96	709.29	680.92
02.04.03.01.02	ZONA G-02				
02.04.03.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,590.48	0.90	2,331.43
02.04.03.01.02.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	277.40	50.29	13,950.45
02.04.03.01.02.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	277.40	398.58	110,566.09
02.04.03.01.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	277.40	709.29	196,757.05
02.04.03.01.03	ZONA G-03				
02.04.03.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,118.18	0.90	1,006.36
02.04.03.01.03.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	72.96	50.29	3,669.16
02.04.03.01.03.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	72.96	398.58	29,080.40
02.04.03.01.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	72.96	709.29	51,749.80
02.04.03.01.04	ZONA G-04				
02.04.03.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,177.75	0.90	1,059.98
02.04.03.01.04.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	60.00	50.29	3,017.40
02.04.03.01.04.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	60.00	398.58	23,914.80
02.04.03.01.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	60.00	709.29	42,557.40
02.04.03.01.05	ZONA G-05				
02.04.03.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,176.70	0.90	1,059.03
02.04.03.01.05.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	75.62	50.29	3,802.93
02.04.03.01.05.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	75.62	398.58	30,140.62
02.04.03.01.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	75.62	709.29	53,636.51
02.04.03.01.06	ZONA G-06				
02.04.03.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	432.68	0.90	389.41
02.04.03.01.06.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	1.25	50.29	62.86
02.04.03.01.06.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	1.25	398.58	498.23
02.04.03.01.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	1.25	709.29	886.61
02.04.03.01.07	ZONA G-07				
02.04.03.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,797.54	0.90	2,517.79
02.04.03.01.07.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	35.50	50.29	1,785.30
02.04.03.01.07.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	35.50	398.58	14,149.59
02.04.03.01.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	35.50	709.29	25,179.80
02.04.03.02	FERTILIZACIÓN DE TERRENOS				
02.04.03.02.01	ZONA B-01				
02.04.03.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	3,352.58	0.90	3,017.32
02.04.03.02.01.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	19,259.28	0.24	4,622.23
02.04.03.02.01.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	19,259.28	0.05	962.96
02.04.03.02.01.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	19,259.28	0.40	7,703.71
02.04.03.02.01.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	23.26	2,100.15	48,849.49
02.04.03.02.02	ZONA B-02				
02.04.03.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,109.55	0.90	998.60
02.04.03.02.02.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	4,131.72	0.24	991.61

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73688348
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

02.04.03.02.02.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	4,131.72	0.05	206.59
02.04.03.02.02.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprom=400m	kg	4,131.72	0.40	1,652.69
02.04.03.02.02.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	4.99	2,100.15	10,479.75
02.04.03.02.03	ZONA B-03				
02.04.03.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,590.48	0.90	2,331.43
02.04.03.02.03.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	21,668.76	0.24	5,200.50
02.04.03.02.03.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	21,668.76	0.05	1,083.44
02.04.03.02.03.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprom=400m	kg	21,668.76	0.40	8,667.50
02.04.03.02.03.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	26.17	2,100.15	54,960.93
02.04.03.02.04	ZONA B-04				
02.04.03.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,895.73	0.90	2,606.16
02.04.03.02.04.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	20,079.00	0.24	4,818.96
02.04.03.02.04.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	20,079.00	0.05	1,003.95
02.04.03.02.04.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprom=400m	kg	20,079.00	0.40	8,031.60
02.04.03.02.04.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	24.25	2,100.15	50,928.64
02.04.03.02.05	ZONA B-05				
02.04.03.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	411.58	0.90	370.42
02.04.03.02.05.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	687.24	0.24	164.94
02.04.03.02.05.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	687.24	0.05	34.36
02.04.03.02.05.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprom=400m	kg	687.24	0.40	274.90
02.04.03.02.05.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	0.83	2,100.15	1,743.12
02.04.03.02.06	ZONA B-06				
02.04.03.02.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	5,055.16	0.90	4,549.64
02.04.03.02.06.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	28,590.84	0.24	6,861.80
02.04.03.02.06.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	28,590.84	0.05	1,429.54
02.04.03.02.06.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprom=400m	kg	28,590.84	0.40	11,436.34
02.04.03.02.06.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	34.53	2,100.15	72,518.18
02.04.03.02.07	ZONA B-07				
02.04.03.02.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,797.54	0.90	2,517.79
02.04.03.02.07.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	24,492.24	0.24	5,878.14
02.04.03.02.07.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	24,492.24	0.05	1,224.61
02.04.03.02.07.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprom=400m	kg	24,492.24	0.40	9,796.90
02.04.03.02.07.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	29.58	2,100.15	62,122.44
02.04.03.02.08	ZONA B-08				
02.04.03.02.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	405.47	0.90	364.92
02.04.03.02.08.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	554.76	0.24	133.14
02.04.03.02.08.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	554.76	0.05	27.74
02.04.03.02.08.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprom=400m	kg	554.76	0.40	221.90
02.04.03.02.08.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	0.67	2,100.15	1,407.10
02.04.03.02.09	ZONA B-09				
02.04.03.02.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	3,275.93	0.90	2,948.34
02.04.03.02.09.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	22,554.72	0.24	5,413.13
02.04.03.02.09.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	22,554.72	0.05	1,127.74
02.04.03.02.09.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprom=400m	kg	22,554.72	0.40	9,021.89
02.04.03.02.09.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	27.24	2,100.15	57,208.09
02.04.03.03	INCORPORACION DE MATERIA ORGANICA + UREA				
02.04.03.03.01	ZONA B-01				
02.04.03.03.01.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	44,822.02	0.24	10,757.28
02.04.03.03.01.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	44,822.02	0.05	2,241.10
02.04.03.03.01.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprom=400m	kg	44,822.02	0.40	17,928.81
02.04.03.03.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	23.26	1,412.02	32,843.59

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73638648
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

02.04.03.03.02	ZONA B-02				
02.04.03.03.02.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	9,615.73	0.24	2,307.78
02.04.03.03.02.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	9,615.73	0.05	480.79
02.04.03.03.02.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	9,615.73	0.40	3,846.29
02.04.03.03.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	4.99	1,412.02	7,045.98
02.04.03.03.03	ZONA B-03				
02.04.03.03.03.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	50,429.59	0.24	12,103.10
02.04.03.03.03.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	50,429.59	0.05	2,521.48
02.04.03.03.03.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	50,429.59	0.40	20,171.84
02.04.03.03.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	26.17	1,412.02	36,952.56
02.04.03.03.04	ZONA B-04				
02.04.03.03.04.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	46,729.75	0.24	11,215.14
02.04.03.03.04.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	46,729.75	0.05	2,336.49
02.04.03.03.04.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	46,729.75	0.40	18,691.90
02.04.03.03.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	24.25	1,412.02	34,241.49
02.04.03.03.05	ZONA B-05				
02.04.03.03.05.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	1,599.41	0.24	383.86
02.04.03.03.05.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	1,599.41	0.05	79.97
02.04.03.03.05.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	1,599.41	0.40	639.76
02.04.03.03.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	0.83	1,412.02	1,171.98
02.04.03.03.06	ZONA B-06				
02.04.03.03.06.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	66,539.31	0.24	15,969.43
02.04.03.03.06.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	66,539.31	0.05	3,326.97
02.04.03.03.06.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	66,539.31	0.40	26,615.72
02.04.03.03.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	34.53	1,412.02	48,757.05
02.04.03.03.07	ZONA B-07				
02.04.03.03.07.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	57,000.66	0.24	13,680.16
02.04.03.03.07.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	57,000.66	0.05	2,850.03
02.04.03.03.07.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	57,000.66	0.40	22,800.26
02.04.03.03.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	29.58	1,412.02	41,767.55
02.04.03.03.08	ZONA B-08				
02.04.03.03.08.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	1,291.09	0.24	309.86
02.04.03.03.08.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	1,291.09	0.05	64.55
02.04.03.03.08.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	1,291.09	0.40	516.44
02.04.03.03.08.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	0.67	1,412.02	946.05
02.04.03.03.09	ZONA B-09				
02.04.03.03.09.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	52,491.48	0.24	12,597.96
02.04.03.03.09.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	52,491.48	0.05	2,624.57
02.04.03.03.09.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO Dprm=400m	kg	52,491.48	0.40	20,996.59
02.04.03.03.09.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	27.24	1,412.02	38,463.42
02.04.03.04	APLICACIÓN DE UREA POST - SIEMBRA				
02.04.03.04.01	ZONA B-01				
02.04.03.04.01.01	TRANSPORTE DE UREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	8,094.48	0.05	404.72
02.04.03.04.01.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	8,094.48	0.40	3,237.79
02.04.03.04.01.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	23.26	699.16	16,262.46
02.04.03.04.02	ZONA B-02				
02.04.03.04.02.01	TRANSPORTE DE UREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	1,736.52	0.05	86.83
02.04.03.04.02.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	1,736.52	0.40	694.61
02.04.03.04.02.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	4.99	699.16	3,488.81
02.04.03.04.03	ZONA B-03				

CONSORCIO CIENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658846
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

02.04.03.04.03.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	9,107.16	0.05	455.36
02.04.03.04.03.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	9,107.16	0.40	3,642.86
02.04.03.04.03.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	26.17	699.16	18,297.02
02.04.03.04.04	ZONA B-04				
02.04.03.04.04.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	8,439.00	0.05	421.95
02.04.03.04.04.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	8,439.00	0.40	3,375.60
02.04.03.04.04.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	24.25	699.16	16,954.63
02.04.03.04.05	ZONA B-05				
02.04.03.04.05.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	288.84	0.05	14.44
02.04.03.04.05.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	288.84	0.40	115.54
02.04.03.04.05.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	0.83	699.16	580.30
02.04.03.04.06	ZONA B-06				
02.04.03.04.06.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	12,016.44	0.05	600.82
02.04.03.04.06.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	12,016.44	0.40	4,806.58
02.04.03.04.06.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	34.53	699.16	24,141.99
02.04.03.04.07	ZONA B-07				0.00
02.04.03.04.07.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	10,293.84	0.05	514.69
02.04.03.04.07.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	10,293.84	0.40	4,117.54
02.04.03.04.07.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	29.58	699.16	20,681.15
02.04.03.04.08	ZONA B-08				
02.04.03.04.08.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	233.16	0.05	11.66
02.04.03.04.08.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	233.16	0.40	93.26
02.04.03.04.08.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	0.67	699.16	468.44
02.04.03.04.09	ZONA B-09				
02.04.03.04.09.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	9,479.52	0.05	473.98
02.04.03.04.09.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	9,479.52	0.40	3,791.81
02.04.03.04.09.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	27.24	699.16	19,045.12
02.05	DISMINUCIÓN DE CONTAMINACIÓN EN SUELOS POR METALES PESADOS Y ADECUADO DESARROLLO DE ESPECIES VEGETALES				
02.05.01	ESTABILIDAD BIOLÓGICA				
02.05.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS				
02.05.01.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-01	kg	537.65	45.33	24,371.67
02.05.01.01.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-02	kg	117.07	52.67	6,166.08
02.05.01.01.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-03	kg	613.95	52.67	32,336.75
02.05.01.01.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-04	kg	560.54	45.33	25,409.28
02.05.01.01.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-05	kg	19.19	45.33	869.88
02.05.01.01.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-06	kg	798.16	45.33	36,180.59
02.05.01.01.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-07	kg	683.74	45.33	30,993.93
02.05.01.01.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-08	kg	15.49	45.33	702.16
02.05.01.01.09	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-09	kg	629.65	45.33	28,542.03
02.05.01.02	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL				
02.05.01.02.01	ZONA B-01				
02.05.01.02.01.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	537.65	0.48	258.07
02.05.01.02.01.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-01	und	29,726.00	0.90	26,753.40
02.05.01.02.01.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	2,758.00	3.50	9,653.00
02.05.01.02.01.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	2,758.00	3.19	8,798.02
02.05.01.02.01.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	537.65	0.05	26.88
02.05.01.02.01.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	2,758.00	0.86	2,371.88
02.05.01.02.01.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	537.65	0.88	473.13
02.05.01.02.01.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	29,726.00	0.06	1,783.56
02.05.01.02.01.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	2,758.00	3.13	8,632.54

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658646
REPRESENTANTE COMUM

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

02.05.01.02.01.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	537.65	69.32	37,269.90
02.05.01.02.01.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	29,726.00	0.24	7,134.24
02.05.01.02.01.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	2,758.00	6.37	17,568.46
02.05.01.02.02	ZONA B-02				
02.05.01.02.02.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	117.07	0.48	56.19
02.05.01.02.02.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-02	und	6,378.00	0.90	5,740.20
02.05.01.02.02.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	117.07	0.05	5.85
02.05.01.02.02.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	117.07	0.88	103.02
02.05.01.02.02.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	6,378.00	0.06	382.68
02.05.01.02.02.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	117.07	69.32	8,115.29
02.05.01.02.02.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	6,378.00	0.24	1,530.72
02.05.01.02.03	ZONA B-03				
02.05.01.02.03.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	613.95	0.48	294.70
02.05.01.02.03.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-03	und	33,446.00	0.90	30,101.40
02.05.01.02.03.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	613.95	0.05	30.70
02.05.01.02.03.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	613.95	0.88	540.28
02.05.01.02.03.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	33,446.00	0.06	2,006.76
02.05.01.02.03.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	613.95	69.32	42,559.01
02.05.01.02.03.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	33,446.00	0.24	8,027.04
02.05.01.02.04	ZONA B-04				
02.05.01.02.04.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	560.54	0.48	269.06
02.05.01.02.04.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-04	und	30,992.00	0.90	27,892.80
02.05.01.02.04.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	560.54	0.05	28.03
02.05.01.02.04.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	560.54	0.88	493.28
02.05.01.02.04.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	30,992.00	0.06	1,859.52
02.05.01.02.04.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	560.54	69.32	38,856.63
02.05.01.02.04.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	30,992.00	0.24	7,438.08
02.05.01.02.05	ZONA B-05				
02.05.01.02.05.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	19.19	0.48	9.21
02.05.01.02.05.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-05	und	1,060.00	0.90	954.00
02.05.01.02.05.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	19.19	0.05	0.96
02.05.01.02.05.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	19.19	0.88	16.89
02.05.01.02.05.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,060.00	0.06	63.60
02.05.01.02.05.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	19.19	69.32	1,330.25
02.05.01.02.05.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	1,060.00	0.24	254.40
02.05.01.02.06	ZONA B-06				
02.05.01.02.06.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	798.16	0.48	383.12
02.05.01.02.06.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-06	und	44,129.00	0.90	39,716.10
02.05.01.02.06.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	798.16	0.05	39.91
02.05.01.02.06.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	798.16	0.88	702.38
02.05.01.02.06.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	44,129.00	0.06	2,647.74
02.05.01.02.06.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	798.16	69.32	55,328.45
02.05.01.02.06.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	44,129.00	0.24	10,590.96
02.05.01.02.07	ZONA B-07				
02.05.01.02.07.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	683.74	0.48	328.20
02.05.01.02.07.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-07	und	37,804.00	0.90	34,023.60
02.05.01.02.07.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	683.74	0.05	34.19
02.05.01.02.07.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	683.74	0.88	601.69
02.05.01.02.07.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	37,804.00	0.06	2,268.24
02.05.01.02.07.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	683.74	69.32	47,396.86
02.05.01.02.07.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	37,804.00	0.24	9,072.96
02.05.01.02.08	ZONA B-08				

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658848
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

02.05.01.02.08.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	15.49	0.48	7.44
02.05.01.02.08.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-08	und	856.00	0.90	770.40
02.05.01.02.08.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	15.49	0.05	0.77
02.05.01.02.08.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	15.49	0.88	13.63
02.05.01.02.08.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	856.00	0.06	51.36
02.05.01.02.08.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	15.49	69.32	1,073.77
02.05.01.02.08.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	856.00	0.24	205.44
02.05.01.02.09	ZONA B-09				
02.05.01.02.09.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	629.65	0.48	302.23
02.05.01.02.09.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-09	und	34,813.00	0.90	31,331.70
02.05.01.02.09.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	629.65	0.05	31.48
02.05.01.02.09.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	629.65	0.88	554.09
02.05.01.02.09.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	34,813.00	0.06	2,088.78
02.05.01.02.09.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	629.65	69.32	43,647.34
02.05.01.02.09.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	34,813.00	0.24	8,355.12
02.05.01.03	CERCOS TEMPORALES				
02.05.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	20,082.92	0.90	18,074.63
02.05.01.03.02	CERCO TEMPORAL	m	20,082.92	45.71	917,990.27
02.05.01.03.03	PUERTA DE INGRESO EN CERCO TEMPORAL	und	46.00	649.42	29,873.32
02.05.01.04	RECÁLCE				
02.05.01.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - SIEMBRA				
02.05.01.04.01.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-01	und	24.00	15.64	375.36
02.05.01.04.01.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-02	und	5.00	15.64	78.20
02.05.01.04.01.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-03	und	27.00	15.64	422.28
02.05.01.04.01.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-04	und	25.00	15.64	391.00
02.05.01.04.01.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-05	und	1.00	15.64	15.64
02.05.01.04.01.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-06	und	35.00	15.64	547.40
02.05.01.04.01.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-07	und	30.00	15.64	469.20
02.05.01.04.01.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-08	und	1.00	15.64	15.64
02.05.01.04.01.09	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-09	und	28.00	15.64	437.92
02.05.01.04.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS - RECÁLCE				
02.05.01.04.02.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-01	kg	107.53	45.33	4,874.33
02.05.01.04.02.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-02	kg	23.41	52.67	1,233.00
02.05.01.04.02.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-03	kg	122.79	52.67	6,467.35
02.05.01.04.02.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-04	kg	112.11	45.33	5,081.95
02.05.01.04.02.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-05	kg	3.84	45.33	174.07
02.05.01.04.02.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-06	kg	159.63	45.33	7,236.03
02.05.01.04.02.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-07	kg	136.75	45.33	6,198.88
02.05.01.04.02.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-08	kg	3.10	45.33	140.52
02.05.01.04.02.09	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-09	kg	125.93	45.33	5,708.41
02.05.01.04.03	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL - RECÁLCE				
02.05.01.04.03.01	ZONA B-01				
02.05.01.04.03.01.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	107.53	0.48	51.61
02.05.01.04.03.01.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-01	und	5,946.00	0.90	5,351.40
02.05.01.04.03.01.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	552.00	3.50	1,932.00
02.05.01.04.03.01.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	552.00	3.19	1,760.88
02.05.01.04.03.01.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	107.53	0.05	5.38
02.05.01.04.03.01.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	552.00	0.86	474.72
02.05.01.04.03.01.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	107.53	0.88	94.63
02.05.01.04.03.01.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	5,946.00	0.06	356.76
02.05.01.04.03.01.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	552.00	3.13	1,727.76
02.05.01.04.03.01.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	107.53	69.32	7,453.98
02.05.01.04.03.01.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	5,946.00	0.24	1,427.04

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658648
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

02.05.01.04.03.01.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	552.00	6.37	3,516.24
02.05.01.04.03.02	ZONA B-02				
02.05.01.04.03.02.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	23.41	0.48	11.24
02.05.01.04.03.02.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-02	und	1,276.00	0.90	1,148.40
02.05.01.04.03.02.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	23.41	0.05	1.17
02.05.01.04.03.02.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	23.41	0.88	20.60
02.05.01.04.03.02.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,276.00	0.06	76.56
02.05.01.04.03.02.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	23.41	69.32	1,622.78
02.05.01.04.03.02.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	1,276.00	0.24	306.24
02.05.01.04.03.03	ZONA B-03				
02.05.01.04.03.03.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	122.79	0.48	58.94
02.05.01.04.03.03.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-03	und	6,690.00	0.90	6,021.00
02.05.01.04.03.03.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	122.79	0.05	6.14
02.05.01.04.03.03.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	122.79	0.88	108.06
02.05.01.04.03.03.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	6,690.00	0.06	401.40
02.05.01.04.03.03.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	122.79	69.32	8,511.80
02.05.01.04.03.03.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	6,690.00	0.24	1,605.60
02.05.01.04.03.04	ZONA B-04				
02.05.01.04.03.04.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	112.11	0.48	53.81
02.05.01.04.03.04.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-04	und	6,199.00	0.90	5,579.10
02.05.01.04.03.04.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	112.11	0.05	5.61
02.05.01.04.03.04.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	112.11	0.88	98.66
02.05.01.04.03.04.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	6,199.00	0.06	371.94
02.05.01.04.03.04.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	112.11	69.32	7,771.47
02.05.01.04.03.04.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	6,199.00	0.24	1,487.76
02.05.01.04.03.05	ZONA B-05				
02.05.01.04.03.05.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	3.84	0.48	1.84
02.05.01.04.03.05.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-05	und	212.00	0.90	190.80
02.05.01.04.03.05.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	3.84	0.05	0.19
02.05.01.04.03.05.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	3.84	0.88	3.38
02.05.01.04.03.05.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	212.00	0.06	12.72
02.05.01.04.03.05.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	3.84	69.32	266.19
02.05.01.04.03.05.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	212.00	0.24	50.88
02.05.01.04.03.06	ZONA B-06				
02.05.01.04.03.06.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	159.63	0.48	76.62
02.05.01.04.03.06.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-06	und	8,826.00	0.90	7,943.40
02.05.01.04.03.06.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	159.63	0.05	7.98
02.05.01.04.03.06.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	159.63	0.88	140.47
02.05.01.04.03.06.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	8,826.00	0.06	529.56
02.05.01.04.03.06.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	159.63	69.32	11,065.55
02.05.01.04.03.06.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	8,826.00	0.24	2,118.24
02.05.01.04.03.07	ZONA B-07				
02.05.01.04.03.07.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	136.75	0.48	65.64
02.05.01.04.03.07.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-07	und	7,561.00	0.90	6,804.90
02.05.01.04.03.07.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	136.75	0.05	6.84
02.05.01.04.03.07.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	136.75	0.88	120.34
02.05.01.04.03.07.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	7,561.00	0.06	453.66
02.05.01.04.03.07.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	136.75	69.32	9,479.51
02.05.01.04.03.07.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	7,561.00	0.24	1,814.64
02.05.01.04.03.08	ZONA B-08				
02.05.01.04.03.08.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	3.10	0.48	1.49
02.05.01.04.03.08.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-08	und	172.00	0.90	154.80

CONSORCIO CIENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73858646
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

02.05.01.04.03.08.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	3.10	0.05	0.16
02.05.01.04.03.08.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	3.10	0.88	2.73
02.05.01.04.03.08.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	172.00	0.06	10.32
02.05.01.04.03.08.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	3.10	69.32	214.89
02.05.01.04.03.08.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	172.00	0.24	41.28
02.05.01.04.03.09	ZONA B-09				
02.05.01.04.03.09.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	125.93	0.48	60.45
02.05.01.04.03.09.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-09	und	6,963.00	0.90	6,266.70
02.05.01.04.03.09.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	125.93	0.05	6.30
02.05.01.04.03.09.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	125.93	0.88	110.82
02.05.01.04.03.09.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	6,963.00	0.06	417.78
02.05.01.04.03.09.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	125.93	69.32	8,729.47
02.05.01.04.03.09.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	6,963.00	0.24	1,671.12
02.05.01.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - SIEMBRA				
02.05.01.04.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-01	und	24.00	15.64	375.36
02.05.01.04.04.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-02	und	5.00	15.64	78.20
02.05.01.04.04.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-03	und	27.00	15.64	422.28
02.05.01.04.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-04	und	25.00	15.64	391.00
02.05.01.04.04.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-05	und	1.00	15.64	15.64
02.05.01.04.04.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-06	und	35.00	15.64	547.40
02.05.01.04.04.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-07	und	30.00	15.64	469.20
02.05.01.04.04.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-08	und	1.00	15.64	15.64
02.05.01.04.04.09	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-09	und	28.00	15.64	437.92
03	SECTOR-02				
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
03.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	21,890.80	2.49	54,508.09
03.01.02	SERVICIOS HIGIÉNICOS PORTÁTILES	mes	12.00	14,300.00	171,600.00
03.01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	82,235.36	82,235.36
03.01.04	FLETE				0.00
03.01.04.01	FLETE DE MATERIALES TRANSPORTE INTERPROVINCIAL	ton	2,016.17	140.00	282,263.80
03.01.04.02	FLETE DE MATERIALES RURAL	ton	3,756.53	42.00	157,774.26
03.02	OBRAS PROVISIONALES				
03.02.01	HABILITACION DE PLATAFORMAS				
03.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA PLATAFORMAS	ha	0.16	329.75	52.76
03.02.01.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	1,226.93	5.37	6,588.61
03.02.01.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	525.83	12.70	6,678.04
03.02.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	20.13	15.23	306.58
03.02.01.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	525.83	27.33	14,370.93
03.02.01.06	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	1,586.33	3.92	6,218.41
03.02.01.07	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	297.44	72.43	21,543.58
03.02.01.08	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	1,586.33	11.77	18,671.10
03.03	ACCESOS				
03.03.01	REHABILITACIÓN DE VÍA VEHICULAR				
03.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	340.00	0.90	306.00
03.03.01.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	129.15	5.37	693.54
03.03.01.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	55.35	12.70	702.95
03.03.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	39.56	15.23	602.50
03.03.01.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	144.94	27.33	3,961.21
03.03.01.06	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	229.50	72.43	16,622.69
03.03.01.07	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	1,224.00	11.77	14,406.48
03.03.02	APERTURA DE VÍA VEHICULAR				
03.03.02.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	5,640.13	0.90	5,076.12
03.03.02.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	9,595.04	5.37	51,525.36
03.03.02.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	1,585.27	12.70	20,132.93
03.03.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	6,651.57	15.23	101,303.41

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73688646
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

03.03.02.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	4,053.30	72.43	293,580.52
03.03.02.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	3,242.64	67.23	218,002.69
03.03.02.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	1,585.27	27.33	43,325.43
03.03.02.08	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	3,807.09	72.43	275,747.53
03.03.02.09	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	20,304.47	11.77	238,983.61
03.03.03	DRENAJE				
03.03.03.01	CORTE Y PERFILADO DE CUNETAS	m3	706.00	42.92	30,301.52
03.03.03.02	ALCANTARILLA DE ALIVIO Ø0.60m	und	9.00	19,389.95	174,509.55
03.03.03.03	ALCANTARILLA DE PASO Ø1.20m	und	1.00	51,684.14	51,684.14
03.03.03.04	ALCANTARILLA DE PASO Ø0.90m	und	3.00	44,140.07	132,420.21
03.03.03.05	ALCANTARILLA DE PASO Ø0.60m	und	7.00	29,842.70	208,898.90
03.03.04	DEPÓSITO DE SUELOS EXCEDENTES DE APERTURA DE VÍAS Y PLATAFORMAS				
03.03.04.01	TRANSPORTE DE SUELO DE COBERTURA Dprom=5 km	m3	2,736.35	16.09	44,027.87
03.03.04.02	TRANSPORTE DE SUELOS EXCEDENTES Dprom=5 km	m3	6,473.80	16.09	104,163.44
03.03.04.03	RELLENO DE SUELOS EXCEDENTES EN DEPÓSITO	m3	4,150.26	15.23	63,208.46
03.03.04.04	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	2,871.70	3.92	11,257.06
03.03.04.05	COLOCACIÓN DE SUELO DE COBERTURA	m3	2,189.08	11.52	25,218.20
03.03.04.06	SEMBRADO DEL TERRENO	m2	2,871.70	7.01	20,130.62
03.04	ADECUADAS PRÁCTICAS DE MANEJO Y CONSERVACIÓN DE SUELOS				
03.04.01	ESTABILIDAD FÍSICA				
03.04.01.01	CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE RETENCIÓN				
03.04.01.01.01	ZONA T-02				
03.04.01.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,939.22	0.90	1,745.30
03.04.01.01.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO MANUAL	ha	6.64	3,188.64	21,172.57
03.04.01.01.01.03	TRAZO Y REPLANTEO DE MUROS	m	1,755.00	0.39	684.45
03.04.01.01.01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS (CORTE EN LA BASE)	m3	368.55	53.14	19,584.75
03.04.01.01.01.05	TRANSPORTE DE PIEDRA Dprom=29 km	m3	2,193.75	72.43	158,893.31
03.04.01.01.01.06	ACARREO DE PIEDRA PARA GAVIÓN Dprom=150m	m3	1,755.00	531.44	932,677.20
03.04.01.01.01.07	GR/M2 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 200	m2	3,510.00	5.30	18,603.00
03.04.01.01.01.08	1.00m SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CAJA DE GAVIÓN: 3.00 x 1.00 x	m3	1,755.00	196.64	345,103.20
03.04.02	ESTABILIDAD HIDROLÓGICA				
03.04.02.01	CONSTRUCCIÓN DE DE ZANJAS DE INFILTRACIÓN				
03.04.02.01.01	ZONA H-11				
03.04.02.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,030.33	0.90	1,827.30
03.04.02.01.01.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	6,811.39	0.39	2,656.44
03.04.02.01.01.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,648.36	8.08	13,318.75
03.04.02.01.01.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	19,725.80	1.60	31,561.28
03.04.02.01.02	ZONA H-12				
03.04.02.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,209.95	0.90	1,988.96
03.04.02.01.02.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	19,348.57	0.39	7,545.94
03.04.02.01.02.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	2,766.84	8.08	22,356.07
03.04.02.01.03	ZONA H-13				
03.04.02.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,335.90	0.90	1,202.31
03.04.02.01.03.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	3,405.09	0.39	1,327.99
03.04.02.01.03.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,113.46	8.08	8,996.76
03.04.02.01.03.04	ZANJAS PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE	m2	11,744.16	1.60	18,790.66
03.04.02.01.04	ZONA H-14				
03.04.02.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,100.41	0.90	990.37
03.04.02.01.04.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,088.62	0.39	814.56
03.04.02.01.04.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	682.98	8.08	5,518.48
03.04.02.01.04.04	ZANJAS PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE	m2	7,203.64	1.60	11,525.82
03.04.02.01.05	ZONA H-15				

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 288132
DNI: 73698846
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.
BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

03.04.02.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,939.88	0.90	2,645.89
03.04.02.01.05.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	11,778.65	0.39	4,593.67
03.04.02.01.05.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	2,850.43	8.08	23,031.47
03.04.02.01.05.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	34,110.98	1.60	54,577.57
03.04.02.01.06	ZONA H-16				
03.04.02.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,323.14	0.90	2,090.83
03.04.02.01.06.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	8,047.89	0.39	3,138.68
03.04.02.01.06.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,987.83	8.08	16,061.67
03.04.02.01.06.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	22,622.63	1.60	36,196.21
03.04.02.01.07	ZONA H-17				
03.04.02.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	3,040.14	0.90	2,736.13
03.04.02.01.07.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	13,707.15	0.39	5,345.79
03.04.02.01.07.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN DE CAMELLON)	m3	1,960.12	53.14	104,160.78
03.04.02.02	SURCOS EN CONTORNO				
03.04.02.02.01	ZONA H-11				
03.04.02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	15.38	313.91	4,827.94
03.04.02.02.01.02	APERTURA DE SURCOS	ha	15.38	547.48	8,420.24
03.04.02.02.02	ZONA H-13				
03.04.02.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	10.48	313.91	3,289.78
03.04.02.02.02.02	APERTURA DE SURCOS	ha	10.48	547.48	5,737.59
03.04.02.02.03	ZONA H-14				
03.04.02.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	5.80	313.91	1,820.68
03.04.02.02.03.02	APERTURA DE SURCOS	ha	5.80	547.48	3,175.38
03.04.02.02.04	ZONA H-15				
03.04.02.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	24.87	313.91	7,806.94
03.04.02.02.04.02	APERTURA DE SURCOS	ha	24.87	547.48	13,615.83
03.04.02.02.05	ZONA H-16				
03.04.02.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	4.34	313.91	1,362.37
03.04.02.02.05.02	APERTURA DE SURCOS	ha	4.34	547.48	2,376.06
03.04.03	ESTABILIDAD GEOQUÍMICA				
03.04.03.01	ENCALADO DE TERRENOS				
03.04.03.01.01	ZONA G-08				
03.04.03.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,565.75	0.90	1,409.18
03.04.03.01.01.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	29.62	50.29	1,489.59
03.04.03.01.01.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	29.62	398.58	11,805.94
03.04.03.01.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	29.62	709.29	21,009.17
03.04.03.01.02	ZONA G-09				
03.04.03.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,439.73	0.90	1,295.76
03.04.03.01.02.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	44.59	50.29	2,242.43
03.04.03.01.02.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	44.59	398.58	17,772.68
03.04.03.01.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	44.59	709.29	31,627.24
03.04.03.01.03	ZONA G-10				
03.04.03.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,630.82	0.90	2,367.74
03.04.03.01.03.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	291.12	50.29	14,640.42
03.04.03.01.03.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	291.12	398.58	116,034.61
03.04.03.01.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	291.12	709.29	206,488.50
03.04.03.01.04	ZONA G-11				
03.04.03.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,619.31	0.90	2,357.38
03.04.03.01.04.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	400.04	50.29	20,118.01
03.04.03.01.04.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	400.04	398.58	159,447.94
03.04.03.01.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	400.04	709.29	283,744.37
03.04.03.01.05	ZONA G-12				

CONSORCIO CHENTO
 ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
 CIP N° 286132
 DNI: 73058846
 REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

03.04.03.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,945.96	0.90	1,751.36
03.04.03.01.05.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	71.37	50.29	3,589.20
03.04.03.01.05.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	71.37	398.58	28,446.65
03.04.03.01.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	71.37	709.29	50,622.03
03.04.03.01.06	ZONA G-13				
03.04.03.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	3,846.75	0.90	3,462.08
03.04.03.01.06.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	328.70	50.29	16,530.32
03.04.03.01.06.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	328.70	398.58	131,013.25
03.04.03.01.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	328.70	709.29	233,143.62
03.04.03.01.07	ZONA G-14				
03.04.03.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,257.73	0.90	1,131.96
03.04.03.01.07.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	9.12	50.29	458.64
03.04.03.01.07.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	9.12	398.58	3,635.05
03.04.03.01.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	9.12	709.29	6,468.72
03.04.03.02	FERTILIZACIÓN DE TERRENOS				
03.04.03.02.01	ZONA B-10				
03.04.03.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	821.20	0.90	739.08
03.04.03.02.01.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	3,361.68	0.24	806.80
03.04.03.02.01.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	3,361.68	0.05	168.08
03.04.03.02.01.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	3,361.68	0.40	1,344.67
03.04.03.02.01.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	4.06	2,100.15	8,526.61
03.04.03.02.02	ZONA B-11				
03.04.03.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,565.75	0.90	1,409.18
03.04.03.02.02.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	10,217.52	0.24	2,452.20
03.04.03.02.02.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	10,217.52	0.05	510.88
03.04.03.02.02.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	10,217.52	0.40	4,087.01
03.04.03.02.02.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	12.34	2,100.15	25,915.85
03.04.03.02.03	ZONA B-12				
03.04.03.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,469.73	0.90	1,322.76
03.04.03.02.03.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	9,977.40	0.24	2,394.58
03.04.03.02.03.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	9,977.40	0.05	498.87
03.04.03.02.03.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	9,977.40	0.40	3,990.96
03.04.03.02.03.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	12.05	2,100.15	25,306.81
03.04.03.02.04	ZONA B-13				
03.04.03.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,630.82	0.90	2,367.74
03.04.03.02.04.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	30,511.80	0.24	7,322.83
03.04.03.02.04.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	30,511.80	0.05	1,525.59
03.04.03.02.04.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	30,511.80	0.40	12,204.72
03.04.03.02.04.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	36.85	2,100.15	77,390.53
03.04.03.02.05	ZONA B-14				
03.04.03.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	3,464.09	0.90	3,117.68
03.04.03.02.05.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	47,220.84	0.24	11,333.00
03.04.03.02.05.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	47,220.84	0.05	2,361.04
03.04.03.02.05.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	47,220.84	0.40	18,888.34
03.04.03.02.05.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	57.03	2,100.15	119,771.55
03.04.03.02.06	ZONA B-15				
03.04.03.02.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	4,073.34	0.90	3,666.01
03.04.03.02.06.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	34,941.60	0.24	8,385.98
03.04.03.02.06.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	34,941.60	0.05	1,747.08
03.04.03.02.06.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	34,941.60	0.40	13,976.64
03.04.03.02.06.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	42.20	2,100.15	88,626.33

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658846
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

03.04.03.02.07	ZONA B-16				
03.04.03.02.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	4,586.84	0.90	4,128.16
03.04.03.02.07.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	22,049.64	0.24	5,291.91
03.04.03.02.07.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	22,049.64	0.05	1,102.48
03.04.03.02.07.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprom=400m	kg	22,049.64	0.40	8,819.86
03.04.03.02.07.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	26.63	2,100.15	55,926.99
03.04.03.02.08	ZONA B-17				
03.04.03.02.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	4,313.65	0.90	3,882.29
03.04.03.02.08.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	6,955.20	0.24	1,669.25
03.04.03.02.08.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	6,955.20	0.05	347.76
03.04.03.02.08.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprom=400m	kg	6,955.20	0.40	2,782.08
03.04.03.02.08.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	8.40	2,100.15	17,641.26
03.04.03.03	INCORPORACION DE MATERIA ORGANICA + UREA				
03.04.03.03.01	ZONA B-10				
03.04.03.03.01.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	7,823.62	0.24	1,877.67
03.04.03.03.01.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	7,823.62	0.05	391.18
03.04.03.03.01.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprom=400m	kg	7,823.62	0.40	3,129.45
03.04.03.03.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	4.06	1,412.02	5,732.80
03.04.03.03.02	ZONA B-11				
03.04.03.03.02.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	23,779.18	0.24	5,707.00
03.04.03.03.02.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	23,779.18	0.05	1,188.96
03.04.03.03.02.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprom=400m	kg	23,779.18	0.40	9,511.67
03.04.03.03.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	12.34	1,412.02	17,424.33
03.04.03.03.03	ZONA B-12				
03.04.03.03.03.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	23,220.35	0.24	5,572.88
03.04.03.03.03.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	23,220.35	0.05	1,161.02
03.04.03.03.03.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprom=400m	kg	23,220.35	0.40	9,288.14
03.04.03.03.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	12.05	1,412.02	17,014.84
03.04.03.03.04	ZONA B-13				
03.04.03.03.04.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	71,009.95	0.24	17,042.39
03.04.03.03.04.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	71,009.95	0.05	3,550.50
03.04.03.03.04.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprom=400m	kg	71,009.95	0.40	28,403.98
03.04.03.03.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	36.85	1,412.02	52,032.94
03.04.03.03.05	ZONA B-14				
03.04.03.03.05.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	109,896.81	0.24	26,375.23
03.04.03.03.05.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	109,896.81	0.05	5,494.84
03.04.03.03.05.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprom=400m	kg	109,896.81	0.40	43,958.72
03.04.03.03.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	57.03	1,412.02	80,527.50
03.04.03.03.06	ZONA B-15				
03.04.03.03.06.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	81,319.40	0.24	19,516.66
03.04.03.03.06.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	81,319.40	0.05	4,065.97
03.04.03.03.06.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprom=400m	kg	81,319.40	0.40	32,527.76
03.04.03.03.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	42.20	1,412.02	59,587.24
03.04.03.03.07	ZONA B-16				
03.04.03.03.07.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	51,316.01	0.24	12,315.84
03.04.03.03.07.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	51,316.01	0.05	2,565.80
03.04.03.03.07.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprom=400m	kg	51,316.01	0.40	20,526.40
03.04.03.03.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	26.63	1,412.02	37,602.09
03.04.03.03.08	ZONA B-17				
03.04.03.03.08.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	16,186.80	0.24	3,884.83

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658648
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

03.04.03.03.08.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	16,186.80	0.05	809.34
03.04.03.03.08.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	16,186.80	0.40	6,474.72
03.04.03.03.08.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	8.40	1,412.02	11,860.97
03.04.03.04	APLICACIÓN DE ÜREA POST - SIEMBRA				
03.04.03.04.01	ZONA B-10				
03.04.03.04.01.01	TRANSPORTE DE ÜREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	1,412.88	0.05	70.64
03.04.03.04.01.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	1,412.88	0.40	565.15
03.04.03.04.01.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	4.06	699.16	2,838.59
03.04.03.04.02	ZONA B-11				
03.04.03.04.02.01	TRANSPORTE DE ÜREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	4,294.32	0.05	214.72
03.04.03.04.02.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	4,294.32	0.40	1,717.73
03.04.03.04.02.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	12.34	699.16	8,627.63
03.04.03.04.03	ZONA B-12				
03.04.03.04.03.01	TRANSPORTE DE ÜREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	4,193.40	0.05	209.67
03.04.03.04.03.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	4,193.40	0.40	1,677.36
03.04.03.04.03.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	12.05	699.16	8,424.88
03.04.03.04.04	ZONA B-13				
03.04.03.04.04.01	TRANSPORTE DE ÜREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	12,823.80	0.05	641.19
03.04.03.04.04.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	12,823.80	0.40	5,129.52
03.04.03.04.04.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	36.85	699.16	25,764.05
03.04.03.04.05	ZONA B-14				
03.04.03.04.05.01	TRANSPORTE DE ÜREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	19,846.44	0.05	992.32
03.04.03.04.05.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	19,846.44	0.40	7,938.58
03.04.03.04.05.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	57.03	699.16	39,873.09
03.04.03.04.06	ZONA B-15				
03.04.03.04.06.01	TRANSPORTE DE ÜREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	14,685.60	0.05	734.28
03.04.03.04.06.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	14,685.60	0.40	5,874.24
03.04.03.04.06.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	42.20	699.16	29,504.55
03.04.03.04.07	ZONA B-16				
03.04.03.04.07.01	TRANSPORTE DE ÜREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	9,267.24	0.05	463.36
03.04.03.04.07.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	9,267.24	0.40	3,706.90
03.04.03.04.07.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	26.63	699.16	18,618.63
03.04.03.04.08	ZONA B-17				
03.04.03.04.08.01	TRANSPORTE DE ÜREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	2,923.20	0.05	146.16
03.04.03.04.08.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	2,923.20	0.40	1,169.28
03.04.03.04.08.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	8.40	699.16	5,872.94
03.05	DISMINUCIÓN DE CONTAMINACIÓN EN SUELOS POR METALES PESADOS Y ADECUADO DESARROLLO DE ESPECIES VEGETALES				
03.05.01	ESTABILIDAD BIOLÓGICA				
03.05.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS				
03.05.01.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-10	kg	94.78	53.71	5,090.63
03.05.01.01.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-11	kg	288.08	53.71	15,472.78
03.05.01.01.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-12	kg	282.69	52.67	14,889.28
03.05.01.01.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-13	kg	864.50	52.67	45,533.22
03.05.01.01.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-14	kg	1,337.92	52.67	70,468.25
03.05.01.01.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-15	kg	975.45	45.33	44,217.15
03.05.01.01.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-16	kg	621.68	53.71	33,390.43
03.05.01.01.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-17	kg	196.10	53.71	10,532.53
03.05.01.02	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL				
03.05.01.02.01	ZONA B-10				
03.05.01.02.01.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	94.78	0.48	45.49

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73588646
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.
BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

03.05.01.02.01.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-10	und	5,189.00	0.90	4,670.10
03.05.01.02.01.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	284.00	3.50	994.00
03.05.01.02.01.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	284.00	3.19	905.96
03.05.01.02.01.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	94.78	0.05	4.74
03.05.01.02.01.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	284.00	0.86	244.24
03.05.01.02.01.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	94.78	0.88	83.41
03.05.01.02.01.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	5,189.00	0.06	311.34
03.05.01.02.01.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	284.00	3.13	888.92
03.05.01.02.01.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	94.78	69.32	6,570.15
03.05.01.02.01.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	5,189.00	0.24	1,245.36
03.05.01.02.01.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	284.00	6.37	1,809.08
03.05.01.02.02	ZONA B-11				
03.05.01.02.02.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	288.08	0.48	138.28
03.05.01.02.02.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-11	und	15,771.00	0.90	14,193.90
03.05.01.02.02.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	1,552.00	3.50	5,432.00
03.05.01.02.02.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	1,552.00	3.19	4,950.88
03.05.01.02.02.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	288.08	0.05	14.40
03.05.01.02.02.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	1,552.00	0.86	1,334.72
03.05.01.02.02.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	288.08	0.88	253.51
03.05.01.02.02.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	15,771.00	0.06	946.26
03.05.01.02.02.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,552.00	3.13	4,857.76
03.05.01.02.02.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	288.08	69.32	19,969.71
03.05.01.02.02.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	15,771.00	0.24	3,785.04
03.05.01.02.02.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	1,552.00	6.37	9,886.24
03.05.01.02.03	ZONA B-12				
03.05.01.02.03.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	282.69	0.48	135.69
03.05.01.02.03.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-12	und	15,400.00	0.90	13,860.00
03.05.01.02.03.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	1,776.00	3.50	6,216.00
03.05.01.02.03.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	1,776.00	3.19	5,665.44
03.05.01.02.03.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	282.69	0.05	14.13
03.05.01.02.03.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	1,776.00	0.86	1,527.36
03.05.01.02.03.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	282.69	0.88	248.77
03.05.01.02.03.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	15,400.00	0.06	924.00
03.05.01.02.03.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,776.00	3.13	5,558.88
03.05.01.02.03.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	282.69	69.32	19,596.07
03.05.01.02.03.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	15,400.00	0.24	3,696.00
03.05.01.02.03.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	1,776.00	6.37	11,313.12
03.05.01.02.04	ZONA B-13				
03.05.01.02.04.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	864.50	0.48	414.96
03.05.01.02.04.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-13	und	47,094.00	0.90	42,384.60
03.05.01.02.04.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	864.50	0.05	43.23
03.05.01.02.04.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	864.50	0.88	760.76
03.05.01.02.04.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	47,094.00	0.06	2,825.64
03.05.01.02.04.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	864.50	69.32	59,927.14
03.05.01.02.04.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	47,094.00	0.24	11,302.56
03.05.01.02.05	ZONA B-14				
03.05.01.02.05.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	1,337.92	0.48	642.20
03.05.01.02.05.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-14	und	72,884.00	0.90	65,595.60
03.05.01.02.05.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	1,337.92	0.05	66.90
03.05.01.02.05.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	1,337.92	0.88	1,177.37
03.05.01.02.05.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	72,884.00	0.06	4,373.04

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
 CIP N° 286132
 ONI: 73658648
 REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

03.05.01.02.05.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	1,337.92	69.32	92,744.61
03.05.01.02.05.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	72,884.00	0.24	17,492.16
03.05.01.02.06	ZONA B-15				
03.05.01.02.06.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	975.45	0.48	468.22
03.05.01.02.06.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-15	und	53,932.00	0.90	48,538.80
03.05.01.02.06.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	975.45	0.05	48.77
03.05.01.02.06.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	975.45	0.88	858.40
03.05.01.02.06.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	53,932.00	0.06	3,235.92
03.05.01.02.06.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	975.45	69.32	67,618.19
03.05.01.02.06.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	53,932.00	0.24	12,943.68
03.05.01.02.07	ZONA B-16				
03.05.01.02.07.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	621.68	0.48	298.41
03.05.01.02.07.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-16	und	34,033.00	0.90	30,629.70
03.05.01.02.07.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	621.68	0.05	31.08
03.05.01.02.07.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	621.68	0.88	547.08
03.05.01.02.07.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	34,033.00	0.06	2,041.98
03.05.01.02.07.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	621.68	69.32	43,094.86
03.05.01.02.07.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	34,033.00	0.24	8,167.92
03.05.01.02.08	ZONA B-17				
03.05.01.02.08.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	196.10	0.48	94.13
03.05.01.02.08.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-17	und	10,735.00	0.90	9,661.50
03.05.01.02.08.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	196.10	0.05	9.81
03.05.01.02.08.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	196.10	0.88	172.57
03.05.01.02.08.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	10,735.00	0.06	644.10
03.05.01.02.08.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	196.10	69.32	13,593.65
03.05.01.02.08.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	10,735.00	0.24	2,576.40
03.05.01.03	CERCOS TEMPORALES				
03.05.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	14,030.80	0.90	12,627.72
03.05.01.03.02	CERCO TEMPORAL	m	14,030.80	45.71	641,347.87
03.05.01.03.03	PUERTA DE INGRESO EN CERCO TEMPORAL	und	33.00	649.42	21,430.86
03.05.01.04	RECALCE				
03.05.01.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - SIEMBRA				
03.05.01.04.01.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-10	und	5.00	15.64	78.20
03.05.01.04.01.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-11	und	13.00	15.64	203.32
03.05.01.04.01.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-12	und	13.00	15.64	203.32
03.05.01.04.01.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-13	und	37.00	15.64	578.68
03.05.01.04.01.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-14	und	58.00	15.64	907.12
03.05.01.04.01.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-15	und	43.00	15.64	672.52
03.05.01.04.01.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-16	und	27.00	15.64	422.28
03.05.01.04.01.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-17	und	9.00	15.64	140.76
03.05.01.04.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS - RECALCE				
03.05.01.04.02.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-10	kg	18.96	53.71	1,018.34
03.05.01.04.02.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-11	kg	57.62	53.71	3,094.77
03.05.01.04.02.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-12	kg	56.54	52.67	2,977.96
03.05.01.04.02.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-13	kg	172.90	52.67	9,106.64
03.05.01.04.02.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-14	kg	267.58	52.67	14,093.44
03.05.01.04.02.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-15	kg	195.09	45.33	8,843.43
03.05.01.04.02.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-16	kg	124.34	53.71	6,678.30
03.05.01.04.02.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-17	kg	39.22	53.71	2,106.51
03.05.01.04.03	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL - RECALCE				
03.05.01.04.03.01	ZONA B-10				
03.05.01.04.03.01.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	18.96	0.48	9.10
03.05.01.04.03.01.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-10	und	1,038.00	0.90	934.20
03.05.01.04.03.01.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	57.00	3.50	199.50

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658648
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.
BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

03.05.01.04.03.01.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	57.00	3.19	181.83
03.05.01.04.03.01.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	18.96	0.05	0.95
03.05.01.04.03.01.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	57.00	0.86	49.02
03.05.01.04.03.01.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	18.96	0.88	16.68
03.05.01.04.03.01.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,038.00	0.06	62.28
03.05.01.04.03.01.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	57.00	3.13	178.41
03.05.01.04.03.01.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	18.96	69.32	1,314.31
03.05.01.04.03.01.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	1,038.00	0.24	249.12
03.05.01.04.03.01.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	57.00	6.37	363.09
03.05.01.04.03.02	ZONA B-11				
03.05.01.04.03.02.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	57.62	0.48	27.66
03.05.01.04.03.02.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-11	und	3,155.00	0.90	2,839.50
03.05.01.04.03.02.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	311.00	3.50	1,088.50
03.05.01.04.03.02.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	311.00	3.19	992.09
03.05.01.04.03.02.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	57.62	0.05	2.88
03.05.01.04.03.02.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	311.00	0.86	267.46
03.05.01.04.03.02.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	57.62	0.88	50.71
03.05.01.04.03.02.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,155.00	0.06	189.30
03.05.01.04.03.02.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	311.00	3.13	973.43
03.05.01.04.03.02.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	57.62	69.32	3,994.22
03.05.01.04.03.02.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,155.00	0.24	757.20
03.05.01.04.03.02.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	311.00	6.37	1,981.07
03.05.01.04.03.03	ZONA B-12				
03.05.01.04.03.03.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	56.54	0.48	27.14
03.05.01.04.03.03.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-12	und	3,080.00	0.90	2,772.00
03.05.01.04.03.03.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	356.00	3.50	1,246.00
03.05.01.04.03.03.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	356.00	3.19	1,135.64
03.05.01.04.03.03.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	56.54	0.05	2.83
03.05.01.04.03.03.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	356.00	0.86	306.16
03.05.01.04.03.03.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	56.54	0.88	49.76
03.05.01.04.03.03.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,080.00	0.06	184.80
03.05.01.04.03.03.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	356.00	3.13	1,114.28
03.05.01.04.03.03.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	56.54	69.32	3,919.35
03.05.01.04.03.03.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,080.00	0.24	739.20
03.05.01.04.03.03.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	356.00	6.37	2,267.72
03.05.01.04.03.04	ZONA B-13				
03.05.01.04.03.04.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	172.90	0.48	82.99
03.05.01.04.03.04.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-13	und	9,419.00	0.90	8,477.10
03.05.01.04.03.04.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	172.90	0.05	8.65
03.05.01.04.03.04.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	172.90	0.88	152.15
03.05.01.04.03.04.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	9,419.00	0.06	565.14
03.05.01.04.03.04.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	172.90	69.32	11,985.43
03.05.01.04.03.04.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	9,419.00	0.24	2,260.56
03.05.01.04.03.05	ZONA B-14				
03.05.01.04.03.05.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	267.58	0.48	128.44
03.05.01.04.03.05.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-14	und	14,577.00	0.90	13,119.30
03.05.01.04.03.05.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	267.58	0.05	13.38
03.05.01.04.03.05.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	267.58	0.88	235.47
03.05.01.04.03.05.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	14,577.00	0.06	874.62

CONSORCIO CIENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658646
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

03.05.01.04.03.05.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	267.58	69.32	18,548.65
03.05.01.04.03.05.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	14,577.00	0.24	3,498.48
03.05.01.04.03.06	ZONA B-15				
03.05.01.04.03.06.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	195.09	0.48	93.64
03.05.01.04.03.06.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-15	und	10,787.00	0.90	9,708.30
03.05.01.04.03.06.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	195.09	0.05	9.75
03.05.01.04.03.06.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	195.09	0.88	171.68
03.05.01.04.03.06.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	10,787.00	0.06	647.22
03.05.01.04.03.06.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	195.09	69.32	13,523.64
03.05.01.04.03.06.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	10,787.00	0.24	2,588.88
03.05.01.04.03.07	ZONA B-16				
03.05.01.04.03.07.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	124.34	0.48	59.68
03.05.01.04.03.07.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-16	und	6,807.00	0.90	6,126.30
03.05.01.04.03.07.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	124.34	0.05	6.22
03.05.01.04.03.07.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	124.34	0.88	109.42
03.05.01.04.03.07.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	6,807.00	0.06	408.42
03.05.01.04.03.07.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	124.34	69.32	8,619.25
03.05.01.04.03.07.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	6,807.00	0.24	1,633.68
03.05.01.04.03.08	ZONA B-17				
03.05.01.04.03.08.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	39.22	0.48	18.83
03.05.01.04.03.08.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-17	und	2,147.00	0.90	1,932.30
03.05.01.04.03.08.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	39.22	0.05	1.96
03.05.01.04.03.08.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	39.22	0.88	34.51
03.05.01.04.03.08.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	2,147.00	0.06	128.82
03.05.01.04.03.08.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	39.22	69.32	2,718.73
03.05.01.04.03.08.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	2,147.00	0.24	515.28
03.05.01.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - SIEMBRA				
03.05.01.04.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-10	und	5.00	15.64	78.20
03.05.01.04.04.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-11	und	13.00	15.64	203.32
03.05.01.04.04.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-12	und	13.00	15.64	203.32
03.05.01.04.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-13	und	37.00	15.64	578.68
03.05.01.04.04.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-14	und	58.00	15.64	907.12
03.05.01.04.04.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-15	und	43.00	15.64	672.52
03.05.01.04.04.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-16	und	27.00	15.64	422.28
03.05.01.04.04.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-17	und	9.00	15.64	140.76
04	SECTOR-03				
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
04.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	8,638.61	2.49	21,510.14
04.01.02	SERVICIOS HIGIÉNICOS PORTÁILES	mes	14.00	14,300.00	200,200.00
04.01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	82,235.36	82,235.36
04.01.04	FLETE				
04.01.04.01	FLETE DE MATERIALES TRANSPORTE INTERPROVINCIAL	ton	1,538.66	140.00	215,412.40
04.01.04.02	FLETE DE MATERIALES RURAL	ton	2,866.83	42.00	120,406.86
04.02	OBRAS PROVISIONALES				
04.02.01	HABILITACION DE PLATAFORMAS				
04.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA PLATAFORMAS	ha	0.14	329.75	46.17
04.02.01.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	1,565.99	5.37	8,409.37
04.02.01.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	671.14	12.70	8,523.48
04.02.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	13.96	15.23	212.61
04.02.01.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	671.14	27.33	18,342.26
04.02.01.06	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	1,428.35	3.92	5,599.13
04.02.01.07	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	267.82	72.43	19,398.20
04.02.01.08	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	1,428.35	11.77	16,811.68
04.03	ACCESOS				

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73698646
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.03.01	REHABILITACIÓN DE VÍA VEHICULAR				
04.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	868.17	0.90	781.35
04.03.01.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	1,379.02	5.37	7,405.34
04.03.01.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	591.01	12.70	7,505.83
04.03.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	965.31	15.23	14,701.67
04.03.01.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	307.82	72.43	22,295.40
04.03.01.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	246.25	67.23	16,555.39
04.03.01.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	1,004.71	27.33	27,458.72
04.03.01.08	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	586.01	72.43	42,444.70
04.03.01.09	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	3,125.41	11.77	36,786.08
04.03.02	APERTURA DE VÍA VEHICULAR				
04.03.02.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	2,002.85	0.90	1,802.57
04.03.02.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	3,507.10	5.37	18,833.13
04.03.02.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	1,031.06	12.70	13,094.46
04.03.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	2,454.97	15.23	37,389.19
04.03.02.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	3,232.53	72.43	234,132.15
04.03.02.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	2,008.86	67.23	135,055.66
04.03.02.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	1,031.06	27.33	28,178.87
04.03.02.08	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	2,064.01	72.43	149,496.24
04.03.02.09	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	8,021.75	11.77	94,416.00
04.03.03	DRENAJE				
04.03.03.01	CORTE Y PERFILADO DE CUNETAS	m3	339.00	42.92	14,549.88
04.03.03.02	ALCANTARILLA DE ALIVIO Ø0.60m	und	3.00	19,389.95	58,169.85
04.03.03.03	ALCANTARILLA DE PASO Ø0.60m	und	6.00	29,842.70	179,056.20
04.03.04	DEPÓSITO DE SUELOS EXCEDENTES DE APERTURA DE VÍAS Y PLATAFORMAS				
04.03.04.01	TRANSPORTE DE SUELO DE COBERTURA Dprom=5 km	m3	1,079.83	16.09	17,374.46
04.03.04.02	TRANSPORTE DE SUELOS EXCEDENTES Dprom=5 km	m3	3,255.20	16.09	52,376.17
04.03.04.03	RELLENO DE SUELOS EXCEDENTES EN DEPÓSITO	m3	2,604.16	15.23	39,661.36
04.03.04.04	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	1,413.50	3.92	5,540.92
04.03.04.05	COLOCACIÓN DE SUELO DE COBERTURA	m3	863.86	11.52	9,951.67
04.03.04.06	SEMBRADO DEL TERRENO	m2	1,413.50	7.01	9,908.64
04.04	ADECUADAS PRÁCTICAS DE MANEJO Y CONSERVACIÓN DE SUELOS				
04.04.01	ESTABILIDAD FÍSICA				
04.04.01.01	CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE RETENCIÓN				
04.04.01.01.01	ZONA T-01				
04.04.01.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	636.32	0.90	572.69
04.04.01.01.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO MANUAL	ha	1.81	3,188.64	5,771.44
04.04.01.01.01.03	TRAZO Y REPLANTEO DE MUROS	m	495.00	0.39	193.05
04.04.01.01.01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS (CORTE EN LA BASE)	m3	103.95	53.14	5,523.90
04.04.01.01.01.05	TRANSPORTE DE PIEDRA Dprom=29 km	m3	618.75	72.43	44,816.06
04.04.01.01.01.06	ACARREO DE PIEDRA PARA GAVIÓN Dprom=150m	m3	495.00	531.44	263,062.80
04.04.01.01.01.07	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 200 GR/M2	m2	990.00	5.30	5,247.00
04.04.01.01.01.08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PIEDRA EN CAJA DE GAVIÓN: 3.00 x 1.00 x 1.00m	m3	495.00	196.64	97,336.80
04.04.02	ESTABILIDAD HIDROLÓGICA				
04.04.02.01	CONSTRUCCIÓN DE DE ZANJAS DE INFILTRACIÓN				
04.04.02.01.01	ZONA H-18				
04.04.02.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	766.55	0.90	689.90
04.04.02.01.01.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	1,203.95	0.39	469.54
04.04.02.01.01.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	291.35	8.08	2,354.11
04.04.02.01.01.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	3,486.62	1.60	5,578.59
04.04.02.01.02	ZONA H-19				
04.04.02.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,580.61	0.90	1,422.55
04.04.02.01.02.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	4,425.45	0.39	1,725.93
04.04.02.01.02.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,070.96	8.08	8,653.36

CONSORCIO CHENTO

ING. FORTALEZA ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658648
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.04.02.01.02.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	12,816.11	1.60	20,505.78
04.04.02.01.03	ZONA H-20				
04.04.02.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	716.56	0.90	644.90
04.04.02.01.03.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	1,179.00	0.39	459.81
04.04.02.01.03.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	285.32	8.08	2,305.39
04.04.02.01.03.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	3,414.40	1.60	5,463.04
04.04.02.01.04	ZONA H-21				
04.04.02.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,582.82	0.90	1,424.54
04.04.02.01.04.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	3,889.04	0.39	1,516.73
04.04.02.01.04.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN DE CAMELLON)	m3	556.13	53.14	29,552.75
04.04.02.01.05	ZONA H-22				
04.04.02.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,046.48	0.90	941.83
04.04.02.01.05.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,168.06	0.39	845.54
04.04.02.01.05.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	535.51	8.08	4,326.92
04.04.02.01.05.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	6,094.41	1.60	9,751.06
04.04.02.01.06	ZONA H-23				
04.04.02.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	799.83	0.90	719.85
04.04.02.01.06.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,230.43	0.39	869.87
04.04.02.01.06.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN DE CAMELLON)	m3	318.95	53.14	16,949.00
04.04.02.01.07	ZONA H-24				
04.04.02.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,379.72	0.90	1,241.75
04.04.02.01.07.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	6,060.68	0.39	2,363.67
04.04.02.01.07.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN DE CAMELLON)	m3	866.68	53.14	46,055.38
04.04.02.01.08	ZONA H-25				
04.04.02.01.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,927.02	0.90	1,734.32
04.04.02.01.08.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	6,980.01	0.39	2,722.20
04.04.02.01.08.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,724.06	8.08	13,930.40
04.04.02.01.08.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	19,620.81	1.60	31,393.30
04.04.02.01.09	ZONA H-26				
04.04.02.01.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,560.59	0.90	1,404.53
04.04.02.01.09.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	8,651.98	0.39	3,374.27
04.04.02.01.09.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	2,137.04	8.08	17,267.28
04.04.02.01.09.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	24,320.71	1.60	38,913.14
04.04.02.01.10	ZONA H-27				
04.04.02.01.10.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,117.83	0.90	1,006.05
04.04.02.01.10.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	4,047.40	0.39	1,578.49
04.04.02.01.10.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN DE CAMELLON)	m3	578.78	53.14	30,756.37
04.04.02.01.11	ZONA H-28				
04.04.02.01.11.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,458.67	0.90	1,312.80
04.04.02.01.11.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	5,781.02	0.39	2,254.60
04.04.02.01.11.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,427.91	8.08	11,537.51
04.04.02.01.11.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	16,250.44	1.60	26,000.70
04.04.02.01.12	ZONA H-29				
04.04.02.01.12.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	989.10	0.90	890.19
04.04.02.01.12.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	1,979.01	0.39	771.81
04.04.02.01.12.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	478.92	8.08	3,869.67
04.04.02.01.12.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	5,731.20	1.60	9,169.92
04.04.02.01.13	ZONA H-30				
04.04.02.01.13.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,186.82	0.90	1,068.14

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658646
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.04.02.01.13.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	1,914.20	0.39	746.54
04.04.02.01.13.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	625.94	8.08	5,057.60
04.04.02.01.13.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	6,602.09	1.60	10,563.34
04.04.02.02	SURCOS EN CONTORNO				
04.04.02.02.01	ZONA H-18				
04.04.02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	3.18	313.91	998.23
04.04.02.02.01.02	APERTURA DE SURCOS	ha	3.18	547.48	1,740.99
04.04.02.02.02	ZONA H-19				
04.04.02.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	10.39	313.91	3,261.52
04.04.02.02.02.02	APERTURA DE SURCOS	ha	10.39	547.48	5,688.32
04.04.02.02.03	ZONA H-20				
04.04.02.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	2.55	313.91	800.47
04.04.02.02.03.02	APERTURA DE SURCOS	ha	2.55	547.48	1,396.07
04.04.02.02.04	ZONA H-22				
04.04.02.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	3.79	313.91	1,189.72
04.04.02.02.04.02	APERTURA DE SURCOS	ha	3.79	547.48	2,074.95
04.04.02.02.05	ZONA H-25				
04.04.02.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	11.34	313.91	3,559.74
04.04.02.02.05.02	APERTURA DE SURCOS	ha	11.34	547.48	6,208.42
04.04.02.02.06	ZONA H-26				
04.04.02.02.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	15.78	313.91	4,953.50
04.04.02.02.06.02	APERTURA DE SURCOS	ha	15.78	547.48	8,639.23
04.04.02.02.07	ZONA H-28				
04.04.02.02.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	2.02	313.91	634.10
04.04.02.02.07.02	APERTURA DE SURCOS	ha	2.02	547.48	1,105.91
04.04.02.02.08	ZONA H-29				
04.04.02.02.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	2.35	313.91	737.69
04.04.02.02.08.02	APERTURA DE SURCOS	ha	2.35	547.48	1,286.58
04.04.02.02.09	ZONA H-30				
04.04.02.02.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	2.00	313.91	627.82
04.04.02.02.09.02	APERTURA DE SURCOS	ha	2.00	547.48	1,094.96
04.04.03	ESTABILIDAD GEOQUÍMICA				
04.04.03.01	ENCALADO DE TERRENOS				
04.04.03.01.01	ZONA G-15				
04.04.03.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,019.94	0.90	917.95
04.04.03.01.01.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	26.12	50.29	1,313.57
04.04.03.01.01.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	26.12	398.58	10,410.91
04.04.03.01.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	26.12	709.29	18,526.65
04.04.03.01.02	ZONA G-16				
04.04.03.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,913.05	0.90	1,721.75
04.04.03.01.02.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	206.90	50.29	10,405.00
04.04.03.01.02.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	206.90	398.58	82,466.20
04.04.03.01.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	206.90	709.29	146,752.10
04.04.03.01.03	ZONA G-17				
04.04.03.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	635.11	0.90	571.60
04.04.03.01.03.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	2.88	50.29	144.84
04.04.03.01.03.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	2.88	398.58	1,147.91
04.04.03.01.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	2.88	709.29	2,042.76
04.04.03.01.04	ZONA G-18				
04.04.03.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,207.56	0.90	1,086.80
04.04.03.01.04.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	27.23	50.29	1,369.40
04.04.03.01.04.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	27.23	398.58	10,853.33
04.04.03.01.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	27.23	709.29	19,313.97

CONSORCIO CIENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
CNI: 73658646
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.04.03.01.05	ZONA G-19				
04.04.03.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,087.58	0.90	1,878.82
04.04.03.01.05.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	257.50	50.29	12,949.68
04.04.03.01.05.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	257.50	398.58	102,634.35
04.04.03.01.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	257.50	709.29	182,642.18
04.04.03.01.06	ZONA G-20				
04.04.03.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,650.69	0.90	1,485.62
04.04.03.01.06.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	166.74	50.29	8,385.35
04.04.03.01.06.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	166.74	398.58	66,459.23
04.04.03.01.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	166.74	709.29	118,267.01
04.04.03.01.07	ZONA G-21				
04.04.03.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,621.61	0.90	1,459.45
04.04.03.01.07.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	77.62	50.29	3,903.51
04.04.03.01.07.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	77.62	398.58	30,937.78
04.04.03.01.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	77.62	709.29	55,055.09
04.04.03.01.08	ZONA G-22				
04.04.03.01.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,909.35	0.90	1,718.42
04.04.03.01.08.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	128.92	50.29	6,483.39
04.04.03.01.08.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	128.92	398.58	51,384.93
04.04.03.01.08.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	128.92	709.29	91,441.67
04.04.03.01.09	ZONA G-23				
04.04.03.01.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,991.40	0.90	1,792.26
04.04.03.01.09.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	6.98	50.29	351.02
04.04.03.01.09.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	6.98	398.58	2,782.09
04.04.03.01.09.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	6.98	709.29	4,950.84
04.04.03.01.10	ZONA G-24				
04.04.03.01.10.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,268.30	0.90	2,041.47
04.04.03.01.10.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	16.18	50.29	813.69
04.04.03.01.10.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	16.18	398.58	6,449.02
04.04.03.01.10.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	16.18	709.29	11,476.31
04.04.03.01.11	ZONA G-25				
04.04.03.01.11.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,646.89	0.90	1,482.20
04.04.03.01.11.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	524.71	50.29	26,387.67
04.04.03.01.11.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	524.71	398.58	209,138.91
04.04.03.01.11.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	524.71	709.29	372,171.56
04.04.03.02	FERTILIZACIÓN DE TERRENOS				
04.04.03.02.01	ZONA B-18				
04.04.03.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,699.47	0.90	1,529.52
04.04.03.02.01.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	11,004.12	0.24	2,640.99
04.04.03.02.01.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	11,004.12	0.05	550.21
04.04.03.02.01.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	11,004.12	0.40	4,401.65
04.04.03.02.01.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	13.29	2,100.15	27,910.99
04.04.03.02.02	ZONA B-19				
04.04.03.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,037.73	0.90	1,833.96
04.04.03.02.02.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	18,050.40	0.24	4,332.10
04.04.03.02.02.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	18,050.40	0.05	902.52
04.04.03.02.02.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	18,050.40	0.40	7,220.16
04.04.03.02.02.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	21.80	2,100.15	45,783.27
04.04.03.02.03	ZONA B-20				
04.04.03.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	635.15	0.90	571.64
04.04.03.02.03.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	1,987.20	0.24	476.93

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658846
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.
BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.04.03.02.03.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	1,987.20	0.05	99.36
04.04.03.02.03.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	1,987.20	0.40	794.88
04.04.03.02.03.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	2.40	2,100.15	5,040.36
04.04.03.02.04	ZONA B-21				
04.04.03.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,087.58	0.90	1,878.82
04.04.03.02.04.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	17,868.24	0.24	4,288.38
04.04.03.02.04.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	17,868.24	0.05	893.41
04.04.03.02.04.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	17,868.24	0.40	7,147.30
04.04.03.02.04.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	21.58	2,100.15	45,321.24
04.04.03.02.05	ZONA B-22				
04.04.03.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,650.59	0.90	1,485.53
04.04.03.02.05.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	13,024.44	0.24	3,125.87
04.04.03.02.05.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	13,024.44	0.05	651.22
04.04.03.02.05.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	13,024.44	0.40	5,209.78
04.04.03.02.05.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	15.73	2,100.15	33,035.36
04.04.03.02.06	ZONA B-23				
04.04.03.02.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,959.71	0.90	1,763.74
04.04.03.02.06.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	10,681.20	0.24	2,563.49
04.04.03.02.06.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	10,681.20	0.05	534.06
04.04.03.02.06.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	10,681.20	0.40	4,272.48
04.04.03.02.06.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	12.90	2,100.15	27,091.94
04.04.03.02.07	ZONA B-24				
04.04.03.02.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,621.61	0.90	1,459.45
04.04.03.02.07.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	6,764.76	0.24	1,623.54
04.04.03.02.07.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	6,764.76	0.05	338.24
04.04.03.02.07.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	6,764.76	0.40	2,705.90
04.04.03.02.07.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	8.17	2,100.15	17,158.23
04.04.03.02.08	ZONA B-25				
04.04.03.02.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,909.35	0.90	1,718.42
04.04.03.02.08.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	11,235.96	0.24	2,696.63
04.04.03.02.08.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	11,235.96	0.05	561.80
04.04.03.02.08.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	11,235.96	0.40	4,494.38
04.04.03.02.08.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	13.57	2,100.15	28,499.04
04.04.03.02.09	ZONA B-26				
04.04.03.02.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,991.40	0.90	1,792.26
04.04.03.02.09.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	4,818.96	0.24	1,156.55
04.04.03.02.09.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	4,818.96	0.05	240.95
04.04.03.02.09.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	4,818.96	0.40	1,927.58
04.04.03.02.09.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	5.82	2,100.15	12,222.87
04.04.03.02.10	ZONA B-27				
04.04.03.02.10.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,287.56	0.90	2,058.80
04.04.03.02.10.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	12,966.48	0.24	3,111.96
04.04.03.02.10.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	12,966.48	0.05	648.32
04.04.03.02.10.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	12,966.48	0.40	5,186.59
04.04.03.02.10.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	15.66	2,100.15	32,888.35
04.04.03.02.11	ZONA B-28				
04.04.03.02.11.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,542.66	0.90	1,388.39
04.04.03.02.11.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	8,925.84	0.24	2,142.20
04.04.03.02.11.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	8,925.84	0.05	446.29
04.04.03.02.11.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	8,925.84	0.40	3,570.34
04.04.03.02.11.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	10.78	2,100.15	22,639.62

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 285132
DNI: 73638648
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.04.03.02.12	ZONA B-29				
04.04.03.02.12.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,974.70	0.90	2,677.23
04.04.03.02.12.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	5,506.20	0.24	1,321.49
04.04.03.02.12.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	5,506.20	0.05	275.31
04.04.03.02.12.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	5,506.20	0.40	2,202.48
04.04.03.02.12.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	6.65	2,100.15	13,966.00
04.04.03.03	INCORPORACION DE MATERIA ORGANICA + UREA				
04.04.03.03.01	ZONA B-18				
04.04.03.03.01.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	25,609.83	0.24	6,146.36
04.04.03.03.01.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	25,609.83	0.05	1,280.49
04.04.03.03.01.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	25,609.83	0.40	10,243.93
04.04.03.03.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	13.29	1,412.02	18,765.75
04.04.03.03.02	ZONA B-19				
04.04.03.03.02.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	42,008.60	0.24	10,082.06
04.04.03.03.02.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	42,008.60	0.05	2,100.43
04.04.03.03.02.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	42,008.60	0.40	16,803.44
04.04.03.03.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	21.80	1,412.02	30,782.04
04.04.03.03.03	ZONA B-20				
04.04.03.03.03.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	4,624.80	0.24	1,109.95
04.04.03.03.03.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	4,624.80	0.05	231.24
04.04.03.03.03.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	4,624.80	0.40	1,849.92
04.04.03.03.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	2.40	1,412.02	3,388.85
04.04.03.03.04	ZONA B-21				
04.04.03.03.04.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	41,584.66	0.24	9,980.32
04.04.03.03.04.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	41,584.66	0.05	2,079.23
04.04.03.03.04.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	41,584.66	0.40	16,633.86
04.04.03.03.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	21.58	1,412.02	30,471.39
04.04.03.03.05	ZONA B-22				
04.04.03.03.05.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	30,311.71	0.24	7,274.81
04.04.03.03.05.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	30,311.71	0.05	1,515.59
04.04.03.03.05.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	30,311.71	0.40	12,124.68
04.04.03.03.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	15.73	1,412.02	22,211.07
04.04.03.03.06	ZONA B-23				
04.04.03.03.06.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	24,858.30	0.24	5,965.99
04.04.03.03.06.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	24,858.30	0.05	1,242.92
04.04.03.03.06.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	24,858.30	0.40	9,943.32
04.04.03.03.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	12.90	1,412.02	18,215.06
04.04.03.03.07	ZONA B-24				
04.04.03.03.07.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	15,743.59	0.24	3,778.46
04.04.03.03.07.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	15,743.59	0.05	787.18
04.04.03.03.07.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	15,743.59	0.40	6,297.44
04.04.03.03.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	8.17	1,412.02	11,536.20
04.04.03.03.08	ZONA B-25				
04.04.03.03.08.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	26,149.39	0.24	6,275.85
04.04.03.03.08.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	26,149.39	0.05	1,307.47
04.04.03.03.08.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	26,149.39	0.40	10,459.76
04.04.03.03.08.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	13.57	1,412.02	19,161.11
04.04.03.03.09	ZONA B-26				
04.04.03.03.09.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	11,215.14	0.24	2,691.63
04.04.03.03.09.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	11,215.14	0.05	560.76

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73698648
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.04.03.03.09.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	11,215.14	0.40	4,486.06
04.04.03.03.09.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	5.82	1,412.02	8,217.96
04.04.03.03.10	ZONA B-27				
04.04.03.03.10.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	30,176.82	0.24	7,242.44
04.04.03.03.10.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	30,176.82	0.05	1,508.84
04.04.03.03.10.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	30,176.82	0.40	12,070.73
04.04.03.03.10.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	15.66	1,412.02	22,112.23
04.04.03.03.11	ZONA B-28				
04.04.03.03.11.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	20,773.06	0.24	4,985.53
04.04.03.03.11.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	20,773.06	0.05	1,038.65
04.04.03.03.11.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	20,773.06	0.40	8,309.22
04.04.03.03.11.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	10.78	1,412.02	15,221.58
04.04.03.03.12	ZONA B-29				
04.04.03.03.12.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	12,814.55	0.24	3,075.49
04.04.03.03.12.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	12,814.55	0.05	640.73
04.04.03.03.12.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	12,814.55	0.40	5,125.82
04.04.03.03.12.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	6.65	1,412.02	9,389.93
04.04.03.04	APLICACIÓN DE ÚREA POST - SIEMBRA				
04.04.03.04.01	ZONA B-18				
04.04.03.04.01.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	4,624.92	0.05	231.25
04.04.03.04.01.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	4,624.92	0.40	1,849.97
04.04.03.04.01.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	13.29	699.16	9,291.84
04.04.03.04.02	ZONA B-19				
04.04.03.04.02.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	7,586.40	0.05	379.32
04.04.03.04.02.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	7,586.40	0.40	3,034.56
04.04.03.04.02.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	21.80	699.16	15,241.69
04.04.03.04.03	ZONA B-20				
04.04.03.04.03.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	835.20	0.05	41.76
04.04.03.04.03.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	835.20	0.40	334.08
04.04.03.04.03.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	2.40	699.16	1,677.98
04.04.03.04.04	ZONA B-21				
04.04.03.04.04.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	7,509.84	0.05	375.49
04.04.03.04.04.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	7,509.84	0.40	3,003.94
04.04.03.04.04.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	21.58	699.16	15,087.87
04.04.03.04.05	ZONA B-22				
04.04.03.04.05.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	5,474.04	0.05	273.70
04.04.03.04.05.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	5,474.04	0.40	2,189.62
04.04.03.04.05.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	15.73	699.16	10,997.79
04.04.03.04.06	ZONA B-23				
04.04.03.04.06.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	4,489.20	0.05	224.46
04.04.03.04.06.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	4,489.20	0.40	1,795.68
04.04.03.04.06.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	12.90	699.16	9,019.16
04.04.03.04.07	ZONA B-24				
04.04.03.04.07.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	2,843.16	0.05	142.16
04.04.03.04.07.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	2,843.16	0.40	1,137.26
04.04.03.04.07.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	8.17	699.16	5,712.14
04.04.03.04.08	ZONA B-25				
04.04.03.04.08.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	4,722.36	0.05	236.12
04.04.03.04.08.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	4,722.36	0.40	1,888.94

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658846
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.04.03.04.08.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	13.57	699.16	9,487.60
04.04.03.04.09	ZONA B-26				
04.04.03.04.09.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	2,025.36	0.05	101.27
04.04.03.04.09.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	2,025.36	0.40	810.14
04.04.03.04.09.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	5.82	699.16	4,069.11
04.04.03.04.10	ZONA B-27				
04.04.03.04.10.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	5,449.68	0.05	272.48
04.04.03.04.10.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	5,449.68	0.40	2,179.87
04.04.03.04.10.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	15.66	699.16	10,948.85
04.04.03.04.11	ZONA B-28				
04.04.03.04.11.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	3,751.44	0.05	187.57
04.04.03.04.11.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	3,751.44	0.40	1,500.58
04.04.03.04.11.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	10.78	699.16	7,536.94
04.04.03.04.12	ZONA B-29				
04.04.03.04.12.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	2,314.20	0.05	115.71
04.04.03.04.12.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	2,314.20	0.40	925.68
04.04.03.04.12.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	6.65	699.16	4,649.41
04.05	DISMINUCIÓN DE CONTAMINACIÓN EN SUELOS POR METALES PESADOS Y ADECUADO DESARROLLO DE ESPECIES VEGETALES				
04.05.01	ESTABILIDAD BIOLÓGICA				
04.05.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS				
04.05.01.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-18	kg	311.78	52.67	16,421.45
04.05.01.01.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-19	kg	511.43	52.67	26,937.02
04.05.01.01.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-20	kg	55.20	49.00	2,704.80
04.05.01.01.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-21	kg	503.79	53.71	27,058.56
04.05.01.01.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-22	kg	363.60	45.33	16,481.99
04.05.01.01.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-23	kg	302.63	52.67	15,939.52
04.05.01.01.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-24	kg	188.85	45.33	8,560.57
04.05.01.01.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-25	kg	313.67	45.33	14,218.66
04.05.01.01.09	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-26	kg	134.53	45.33	6,098.24
04.05.01.01.10	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-27	kg	365.58	53.71	19,635.30
04.05.01.01.11	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-28	kg	249.18	45.33	11,295.33
04.05.01.01.12	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-29	kg	155.24	53.71	8,337.94
04.05.01.02	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL				
04.05.01.02.01	ZONA B-18				
04.05.01.02.01.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	311.78	0.48	149.65
04.05.01.02.01.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-18	und	16,984.00	0.90	15,285.60
04.05.01.02.01.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	1,338.00	3.50	4,683.00
04.05.01.02.01.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	1,338.00	3.19	4,268.22
04.05.01.02.01.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	311.78	0.05	15.59
04.05.01.02.01.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	1,338.00	0.86	1,150.68
04.05.01.02.01.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	311.78	0.88	274.37
04.05.01.02.01.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	16,984.00	0.06	1,019.04
04.05.01.02.01.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,338.00	3.13	4,187.94
04.05.01.02.01.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	311.78	69.32	21,612.59
04.05.01.02.01.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	16,984.00	0.24	4,076.16
04.05.01.02.01.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	1,338.00	6.37	8,523.06
04.05.01.02.02	ZONA B-19				
04.05.01.02.02.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	511.43	0.48	245.49
04.05.01.02.02.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-19	und	27,860.00	0.90	25,074.00
04.05.01.02.02.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	1,882.00	3.50	6,587.00
04.05.01.02.02.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	1,882.00	3.19	6,003.58

CONSORCIO CHENTO
 ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
 CIP N° 286132
 DNI: 73658646
 REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.05.01.02.02.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	511.43	0.05	25.57
04.05.01.02.02.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	1,882.00	0.86	1,618.52
04.05.01.02.02.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	511.43	0.88	450.06
04.05.01.02.02.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	27,860.00	0.06	1,671.60
04.05.01.02.02.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,882.00	3.13	5,890.66
04.05.01.02.02.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	511.43	69.32	35,452.33
04.05.01.02.02.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	27,860.00	0.24	6,686.40
04.05.01.02.02.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	1,882.00	6.37	11,988.34
04.05.01.02.03	ZONA B-20				
04.05.01.02.03.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	55.20	0.48	26.50
04.05.01.02.03.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-20	und	3,068.00	0.90	2,761.20
04.05.01.02.03.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	450.00	3.50	1,575.00
04.05.01.02.03.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	450.00	3.19	1,435.50
04.05.01.02.03.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	55.20	0.05	2.76
04.05.01.02.03.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	450.00	0.86	387.00
04.05.01.02.03.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	55.20	0.88	48.58
04.05.01.02.03.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,068.00	0.06	184.08
04.05.01.02.03.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	450.00	3.13	1,408.50
04.05.01.02.03.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	55.20	69.32	3,826.46
04.05.01.02.03.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,068.00	0.24	736.32
04.05.01.02.03.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	450.00	6.37	2,866.50
04.05.01.02.04	ZONA B-21				
04.05.01.02.04.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	503.79	0.48	241.82
04.05.01.02.04.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-21	und	27,579.00	0.90	24,821.10
04.05.01.02.04.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	503.79	0.05	25.19
04.05.01.02.04.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	503.79	0.88	443.34
04.05.01.02.04.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	27,579.00	0.06	1,654.74
04.05.01.02.04.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	503.79	69.32	34,922.72
04.05.01.02.04.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	27,579.00	0.24	6,618.96
04.05.01.02.05	ZONA B-22				
04.05.01.02.05.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	363.60	0.48	174.53
04.05.01.02.05.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-22	und	20,102.00	0.90	18,091.80
04.05.01.02.05.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	363.60	0.05	18.18
04.05.01.02.05.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	363.60	0.88	319.97
04.05.01.02.05.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	20,102.00	0.06	1,206.12
04.05.01.02.05.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	363.60	69.32	25,204.75
04.05.01.02.05.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	20,102.00	0.24	4,824.48
04.05.01.02.06	ZONA B-23				
04.05.01.02.06.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	302.63	0.48	145.26
04.05.01.02.06.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-23	und	16,486.00	0.90	14,837.40
04.05.01.02.06.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	302.63	0.05	15.13
04.05.01.02.06.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	302.63	0.88	266.31
04.05.01.02.06.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	16,486.00	0.06	989.16
04.05.01.02.06.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	302.63	69.32	20,978.31
04.05.01.02.06.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	16,486.00	0.24	3,956.64
04.05.01.02.07	ZONA B-24				
04.05.01.02.07.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	188.85	0.48	90.65
04.05.01.02.07.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-24	und	10,442.00	0.90	9,397.80
04.05.01.02.07.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	188.85	0.05	9.44
04.05.01.02.07.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	188.85	0.88	166.19
04.05.01.02.07.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	10,442.00	0.06	626.52

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73638646
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.
BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.05.01.02.07.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	188.85	69.32	13,091.08
04.05.01.02.07.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	10,442.00	0.24	2,506.08
04.05.01.02.08	ZONA B-25				
04.05.01.02.08.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	313.67	0.48	150.56
04.05.01.02.08.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-25	und	17,342.00	0.90	15,607.80
04.05.01.02.08.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	313.67	0.05	15.68
04.05.01.02.08.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	313.67	0.88	276.03
04.05.01.02.08.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	17,342.00	0.06	1,040.52
04.05.01.02.08.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	313.67	69.32	21,743.60
04.05.01.02.08.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	17,342.00	0.24	4,162.08
04.05.01.02.09	ZONA B-26				
04.05.01.02.09.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	134.53	0.48	64.57
04.05.01.02.09.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-26	und	7,438.00	0.90	6,694.20
04.05.01.02.09.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	134.53	0.05	6.73
04.05.01.02.09.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	134.53	0.88	118.39
04.05.01.02.09.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	7,438.00	0.06	446.28
04.05.01.02.09.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	134.53	69.32	9,325.62
04.05.01.02.09.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	7,438.00	0.24	1,785.12
04.05.01.02.10	ZONA B-27				
04.05.01.02.10.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	365.58	0.48	175.48
04.05.01.02.10.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-27	und	20,013.00	0.90	18,011.70
04.05.01.02.10.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	365.58	0.05	18.28
04.05.01.02.10.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	365.58	0.88	321.71
04.05.01.02.10.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	20,013.00	0.06	1,200.78
04.05.01.02.10.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	365.58	69.32	25,342.01
04.05.01.02.10.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	20,013.00	0.24	4,803.12
04.05.01.02.11	ZONA B-28				
04.05.01.02.11.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	249.18	0.48	119.61
04.05.01.02.11.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-28	und	13,777.00	0.90	12,399.30
04.05.01.02.11.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	249.18	0.05	12.46
04.05.01.02.11.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	249.18	0.88	219.28
04.05.01.02.11.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	13,777.00	0.06	826.62
04.05.01.02.11.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	249.18	69.32	17,273.16
04.05.01.02.11.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	13,777.00	0.24	3,306.48
04.05.01.02.12	ZONA B-29				
04.05.01.02.12.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	155.24	0.48	74.52
04.05.01.02.12.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-29	und	8,499.00	0.90	7,649.10
04.05.01.02.12.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	155.24	0.05	7.76
04.05.01.02.12.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	155.24	0.88	136.61
04.05.01.02.12.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	8,499.00	0.06	509.94
04.05.01.02.12.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	155.24	69.32	10,761.24
04.05.01.02.12.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	8,499.00	0.24	2,039.76
04.05.01.03	CERCOS TEMPORALES				
04.05.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	16,693.90	0.90	15,024.51
04.05.01.03.02	CERCO TEMPORAL	m	16,693.90	45.71	763,078.17
04.05.01.03.03	PUERTA DE INGRESO EN CERCO TEMPORAL	und	35.00	649.42	22,729.70
04.05.01.04	RECALCE				
04.05.01.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - SIEMBRA				
04.05.01.04.01.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-18	und	14.00	15.64	218.96
04.05.01.04.01.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-19	und	22.00	15.64	344.08
04.05.01.04.01.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-20	und	3.00	15.64	46.92
04.05.01.04.01.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-21	und	22.00	15.64	344.08
04.05.01.04.01.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-22	und	16.00	15.64	250.24

CONSORCIO CHENTO

ALEXANDER REYNA CULQUI
 CIP Nº 270132
 09/01/2024
 REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.05.01.04.01.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-23	und	13.00	15.64	203.32
04.05.01.04.01.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-24	und	9.00	15.64	140.76
04.05.01.04.01.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-25	und	14.00	15.64	218.96
04.05.01.04.01.09	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-26	und	6.00	15.64	93.84
04.05.01.04.01.10	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-27	und	16.00	15.64	250.24
04.05.01.04.01.11	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-28	und	11.00	15.64	172.04
04.05.01.04.01.12	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-29	und	7.00	15.64	109.48
04.05.01.04.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS - RECÁLCE				
04.05.01.04.02.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-18	kg	62.36	52.67	3,284.50
04.05.01.04.02.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-19	kg	102.29	52.67	5,387.61
04.05.01.04.02.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-20	kg	11.04	49.00	540.96
04.05.01.04.02.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-21	kg	100.76	53.71	5,411.82
04.05.01.04.02.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-22	kg	72.72	45.33	3,296.40
04.05.01.04.02.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-23	kg	60.53	52.67	3,188.12
04.05.01.04.02.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-24	kg	37.77	45.33	1,712.11
04.05.01.04.02.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-25	kg	62.73	45.33	2,843.55
04.05.01.04.02.09	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-26	kg	26.91	45.33	1,219.83
04.05.01.04.02.10	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-27	kg	73.12	53.71	3,927.28
04.05.01.04.02.11	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-28	kg	49.84	45.33	2,259.25
04.05.01.04.02.12	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-29	kg	31.05	53.71	1,667.70
04.05.01.04.03	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL - RECÁLCE				
04.05.01.04.03.01	ZONA B-18				
04.05.01.04.03.01.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	62.36	0.48	29.93
04.05.01.04.03.01.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-18	und	3,397.00	0.90	3,057.30
04.05.01.04.03.01.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	268.00	3.50	938.00
04.05.01.04.03.01.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	268.00	3.19	854.92
04.05.01.04.03.01.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	62.36	0.05	3.12
04.05.01.04.03.01.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	268.00	0.86	230.48
04.05.01.04.03.01.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	62.36	0.88	54.88
04.05.01.04.03.01.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,397.00	0.06	203.82
04.05.01.04.03.01.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	268.00	3.13	838.84
04.05.01.04.03.01.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	62.36	69.32	4,322.80
04.05.01.04.03.01.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,397.00	0.24	815.28
04.05.01.04.03.01.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	268.00	6.37	1,707.16
04.05.01.04.03.02	ZONA B-19				
04.05.01.04.03.02.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	102.29	0.48	49.10
04.05.01.04.03.02.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-19	und	5,572.00	0.90	5,014.80
04.05.01.04.03.02.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	377.00	3.50	1,319.50
04.05.01.04.03.02.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	377.00	3.19	1,202.63
04.05.01.04.03.02.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	102.29	0.05	5.11
04.05.01.04.03.02.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	377.00	0.86	324.22
04.05.01.04.03.02.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	102.29	0.88	90.02
04.05.01.04.03.02.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	5,572.00	0.06	334.32
04.05.01.04.03.02.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	377.00	3.13	1,180.01
04.05.01.04.03.02.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	102.29	69.32	7,090.74
04.05.01.04.03.02.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	5,572.00	0.24	1,337.28
04.05.01.04.03.02.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	377.00	6.37	2,401.49
04.05.01.04.03.03	ZONA B-20				
04.05.01.04.03.03.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	11.04	0.48	5.30
04.05.01.04.03.03.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-20	und	614.00	0.90	552.60
04.05.01.04.03.03.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	90.00	3.50	315.00
04.05.01.04.03.03.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	90.00	3.19	287.10

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658848
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.05.01.04.03.03.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	11.04	0.05	0.55
04.05.01.04.03.03.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	und	90.00	0.86	77.40
04.05.01.04.03.03.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	11.04	0.88	9.72
04.05.01.04.03.03.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	614.00	0.06	36.84
04.05.01.04.03.03.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	90.00	3.13	281.70
04.05.01.04.03.03.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	11.04	69.32	765.29
04.05.01.04.03.03.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	614.00	0.24	147.36
04.05.01.04.03.03.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	90.00	6.37	573.30
04.05.01.04.03.04	ZONA B-21				
04.05.01.04.03.04.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	100.76	0.48	48.36
04.05.01.04.03.04.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-21	und	5,516.00	0.90	4,964.40
04.05.01.04.03.04.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	100.76	0.05	5.04
04.05.01.04.03.04.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	100.76	0.88	88.67
04.05.01.04.03.04.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	5,516.00	0.06	330.96
04.05.01.04.03.04.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	100.76	69.32	6,984.68
04.05.01.04.03.04.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	5,516.00	0.24	1,323.84
04.05.01.04.03.05	ZONA B-22				
04.05.01.04.03.05.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	72.72	0.48	34.91
04.05.01.04.03.05.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-22	und	4,021.00	0.90	3,618.90
04.05.01.04.03.05.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	72.72	0.05	3.64
04.05.01.04.03.05.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	72.72	0.88	63.99
04.05.01.04.03.05.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	4,021.00	0.06	241.26
04.05.01.04.03.05.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	72.72	69.32	5,040.95
04.05.01.04.03.05.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	4,021.00	0.24	965.04
04.05.01.04.03.06	ZONA B-23				
04.05.01.04.03.06.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	60.53	0.48	29.05
04.05.01.04.03.06.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-23	und	3,298.00	0.90	2,968.20
04.05.01.04.03.06.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	60.53	0.05	3.03
04.05.01.04.03.06.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	60.53	0.88	53.27
04.05.01.04.03.06.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,298.00	0.06	197.88
04.05.01.04.03.06.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	60.53	69.32	4,195.94
04.05.01.04.03.06.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,298.00	0.24	791.52
04.05.01.04.03.07	ZONA B-24				
04.05.01.04.03.07.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	37.77	0.48	18.13
04.05.01.04.03.07.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-24	und	2,089.00	0.90	1,880.10
04.05.01.04.03.07.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	37.77	0.05	1.89
04.05.01.04.03.07.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	37.77	0.88	33.24
04.05.01.04.03.07.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	2,089.00	0.06	125.34
04.05.01.04.03.07.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	37.77	69.32	2,618.22
04.05.01.04.03.07.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	2,089.00	0.24	501.36
04.05.01.04.03.08	ZONA B-25				
04.05.01.04.03.08.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	62.73	0.48	30.11
04.05.01.04.03.08.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-25	und	3,469.00	0.90	3,122.10
04.05.01.04.03.08.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	62.73	0.05	3.14
04.05.01.04.03.08.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	62.73	0.88	55.20
04.05.01.04.03.08.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,469.00	0.06	208.14
04.05.01.04.03.08.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	62.73	69.32	4,348.44
04.05.01.04.03.08.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,469.00	0.24	832.56
04.05.01.04.03.09	ZONA B-26				
04.05.01.04.03.09.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	26.91	0.48	12.92
04.05.01.04.03.09.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-26	und	1,488.00	0.90	1,339.20

CONSORCIO CHENTO

ING. FLORENTINO ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658048
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.
BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

04.05.01.04.03.09.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	26.91	0.05	1.35
04.05.01.04.03.09.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	26.91	0.88	23.68
04.05.01.04.03.09.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,488.00	0.06	89.28
04.05.01.04.03.09.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	26.91	69.32	1,865.40
04.05.01.04.03.09.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	1,488.00	0.24	357.12
04.05.01.04.03.10	ZONA B-27				
04.05.01.04.03.10.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	73.12	0.48	35.10
04.05.01.04.03.10.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-27	und	4,003.00	0.90	3,602.70
04.05.01.04.03.10.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	73.12	0.05	3.66
04.05.01.04.03.10.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	73.12	0.88	64.35
04.05.01.04.03.10.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	4,003.00	0.06	240.18
04.05.01.04.03.10.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	73.12	69.32	5,068.68
04.05.01.04.03.10.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	4,003.00	0.24	960.72
04.05.01.04.03.11	ZONA B-28				
04.05.01.04.03.11.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	49.84	0.48	23.92
04.05.01.04.03.11.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-28	und	2,756.00	0.90	2,480.40
04.05.01.04.03.11.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	49.84	0.05	2.49
04.05.01.04.03.11.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	49.84	0.88	43.86
04.05.01.04.03.11.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	2,756.00	0.06	165.36
04.05.01.04.03.11.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	49.84	69.32	3,454.91
04.05.01.04.03.11.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	2,756.00	0.24	661.44
04.05.01.04.03.12	ZONA B-29				
04.05.01.04.03.12.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	31.05	0.48	14.90
04.05.01.04.03.12.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-29	und	1,700.00	0.90	1,530.00
04.05.01.04.03.12.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	31.05	0.05	1.55
04.05.01.04.03.12.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	31.05	0.88	27.32
04.05.01.04.03.12.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,700.00	0.06	102.00
04.05.01.04.03.12.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	31.05	69.32	2,152.39
04.05.01.04.03.12.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	1,700.00	0.24	408.00
04.05.01.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - RECALCE				
04.05.01.04.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-18	und	14.00	15.64	218.96
04.05.01.04.04.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-19	und	22.00	15.64	344.08
04.05.01.04.04.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-20	und	3.00	15.64	46.92
04.05.01.04.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-21	und	22.00	15.64	344.08
04.05.01.04.04.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-22	und	16.00	15.64	250.24
04.05.01.04.04.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-23	und	13.00	15.64	203.32
04.05.01.04.04.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-24	und	9.00	15.64	140.76
04.05.01.04.04.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-25	und	14.00	15.64	218.96
04.05.01.04.04.09	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-26	und	6.00	15.64	93.84
04.05.01.04.04.10	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-27	und	16.00	15.64	250.24
04.05.01.04.04.11	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-28	und	11.00	15.64	172.04
04.05.01.04.04.12	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-29	und	7.00	15.64	109.48
05	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				
05.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				
05.01.01	PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS Y LÍQUIDOS				
05.01.01.01	ALMACEN TEMPORAL DE RESIDUOS SÓLIDOS	m2	15.63	286.18	4,472.99
05.01.01.02	SUMINISTRO DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SÓLIDOS	glb	1.00	9,958.00	9,958.00
05.01.01.03	DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS NO PELIGROSOS	mes	37.00	2,149.00	79,513.00
05.01.01.04	DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS PELIGROSOS	mes	37.00	2,260.00	83,620.00
05.01.01.05	DISPOSICIÓN DE EFLUENTES INDUSTRIALES	mes	37.00	2,880.00	106,560.00
05.01.01.06	DISPOSICIÓN DE EFLUENTES DOMÉSTICOS	mes	37.00	3,025.00	111,925.00
05.01.02	PROGRAMA DE PROTECCIÓN DE RECURSOS NATURALES				
05.01.02.01	SUMINISTRO DE BANNERS DE SENSIBILIZACIÓN	glb	1.00	910.21	910.21
05.01.02.02	REGADO DEL TERRENO	mes	17.00	46,262.07	786,455.19

CONSORCIO CIENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73658848
REPRESENTANTE COMUN

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIVADA LP-SM-2-2023-AMSAC-1

05.01.03	PROGRAMA DE CIERRE DE TRABAJOS				
05.01.03.01	DESMONTAJE Y DESMOVILIZACION DE INSTALACIONES TEMPORALES	glb	1.00	135,179.35	135,179.35
05.01.03.02	COBERTURADO DE ESPACIOS TEMPORALES	m2	47,580.13	16.80	799,346.18
05.01.04	PROGRAMA DE MONITOREO AMBIENTAL				
05.01.04.01	MONITOREO DE RUIDO Y SUELOS	glb	1.00	18,630.00	18,630.00
05.01.05	PROGRAMA DE CAPACITACIONES				
05.01.05.01	CAPACITACION Y EDUCACION AMBIENTAL PARA LOS TRABAJADORES DE LA OBRA	glb	1.00	5,606.33	5,606.33
05.02	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				
05.02.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	glb	1.00	195,000.00	195,000.00
05.02.02	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	8,212.00	8,212.00
05.02.03	SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
05.02.04	CARTILLA DE SEGURIDAD	glb	1.00	2,800.00	2,800.00
05.02.05	CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	5,606.33	5,606.33
05.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	8,000.00	8,000.00
05.02.07	IMPLEMENTACIÓN COVID				
05.02.07.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	glb	1.00	28,000.00	28,000.00
05.02.07.02	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	6,080.02	6,080.02
05.02.07.03	IMPLEMENTOS DE HIGIENE COLECTIVA	glb	1.00	54,000.00	54,000.00
05.02.07.04	FORMATOS, MANUALES Y UTILES DE ESCRITORIO	glb	1.00	540.20	540.20
05.02.07.05	ALIMENTACIÓN. HOSPEDAJE Y MOVILIZACIÓN DE PERSONAL	glb	1.00	90,000.00	90,000.00
05.02.07.06	TEST DE DESCARTE COVID-19	glb	1.00	1,690.50	1,690.50
05.02.08	IMPLEMENTACIÓN DE TÓPICO COVID				
05.02.08.01	PERSONAL TÉCNICO	día	1,110.00	300.00	333,000.00
05.02.08.02	PERSONAL LIMPIEZA COVID	día	1,110.00	105.00	116,550.00
05.02.08.03	IMPLEMENTACIÓN DE TÓPICO COVID	glb	1.00	10,000.00	10,000.00
1	COSTO DIRECTO (A)				28,516,980.39
2	GASTOS GENERALES (B)				8,558,333.72
3	UTILIDAD (C)				1,500,000.00
	SUB TOTAL (A+B+C+D)				38,575,314.11
4	IGV (18%)				6,943,556.54
5	PRESUPUESTO TOTAL				45,518,870.65

EL PRECIO DE LA OFERTA EN **SOLES (S/)** INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO, LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACIÓN VIGENTE, ASÍ COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DE LA OBRA A EJECUTAR; EXCEPTO LA DE AQUELLOS POSTORES QUE GOCEN DE ALGUNA EXONERACIÓN LEGAL, NO INCLUIRÁN EN EL PRECIO DE SU OFERTA LOS TRIBUTOS RESPECTIVOS.

Lima, 30 de Octubre del 2023

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73698646
REPRESENTANTE COMÚN

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o común, según corresponda

CONSORCIO CHENTO

ING. FRANKLIN ALEXANDER REYNA CULQUI
CIP N° 286132
DNI: 73698646
REPRESENTANTE COMÚN

<p align="center">PRESUPUESTO GENERAL</p> <p>Proyecto : ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO “RECUPERACIÓN DE SUELOS EN LA ZONA RURAL DEL CENTRO POBLADO HUAYNACANCHA, DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE YAULI, DEPARTAMENTO DE JUNÍN”</p> <p>Etapa : Expediente Técnico</p>	Código de proyecto:
	Preparado por:
	Revisado por:
	Fecha : Octubre 2023
	Especialidad:
	PRESUPUESTO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
01	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA	und	1.00	2,260.23	2,260.230
01.02	TOTEM PARA PROYECTOS DE REMEDIACIÓN AMBIENTAL	und	1.00	9,081.72	9,081.720
02	SECTOR-01				
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
02.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	22,004.61	2.49	54,791.479
02.01.02	SERVICIOS HIGIÉNICOS PORTÁTILES	mes	10.00	14,300.00	143,000.000
02.01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	82,235.36	82,235.360
02.01.04	FLETE				
02.01.04.01	FLETE DE MATERIALES TRANSPORTE INTERPROVINCIAL	ton	1,750.89	140.00	245,124.600
02.01.04.02	FLETE DE MATERIALES RURAL	ton	3,262.25	42.00	137,014.500
02.02	OBRAS PROVISIONALES				
02.02.01	CAMPAMENTO Y ALMACENES	glb	1.00	250,000.00	250,000.000
02.02.02	INSTALACIÓN ELÉCTRICA PROVISIONAL	glb	1.00	200,000.00	200,000.000
02.02.03	INSTALACIÓN DE AGUA PROVISIONAL	glb	1.00	90,000.00	90,000.000
02.02.04	HABILITACION DE PLATAFORMAS				
02.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA PLATAFORMAS	ha	0.74	329.75	244.015
02.02.04.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	2,477.86	5.37	13,306.108
02.02.04.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	1,062.08	12.70	13,488.416
02.02.04.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	927.89	15.23	14,131.765
02.02.04.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	4,483.76	72.43	324,758.737
02.02.04.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	3,587.01	67.23	241,154.682
02.02.04.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	1,062.08	27.33	29,026.646
02.02.04.08	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	7,410.95	3.92	29,050.924
02.02.04.09	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	1,389.55	72.43	100,645.107
02.02.04.10	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	7,410.95	11.77	87,226.882
02.03	ACCESOS				
02.03.01	REHABILITACION DE VÍA VEHICULAR				
02.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	6,475.42	0.90	5,827.878
02.03.01.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	8,859.19	5.37	47,573.850
02.03.01.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	942.87	12.70	11,974.449
02.03.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	4,639.59	15.23	70,660.956
02.03.01.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	130.40	72.43	9,444.872
02.03.01.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	104.32	67.23	7,013.434
02.03.01.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	5,162.47	27.33	141,090.305
02.03.01.08	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	4,293.28	72.43	310,962.270
02.03.01.09	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	23,311.51	11.77	274,376.473
02.03.02	APERTURA DE VÍA VEHICULAR				
02.03.02.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	2,356.23	0.90	2,120.607
02.03.02.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	4,318.35	5.37	23,189.540
02.03.02.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	1,247.36	12.70	15,841.472
02.03.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	2,809.21	15.23	42,784.268
02.03.02.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	1,364.49	72.43	98,830.011
02.03.02.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	1,091.59	67.23	73,387.596
02.03.02.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	1,247.36	27.33	34,090.349
02.03.02.08	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	1,590.46	72.43	115,197.018
02.03.02.09	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	8,482.43	11.77	99,838.201
02.03.03	DRENAJE				
02.03.03.01	CORTE Y PERFILADO DE CUNETA	m3	1,003.00	42.92	43,048.760
02.03.03.02	ALCANTARILLA DE ALIVIO Ø0.60m	und	18.00	19,389.95	349,019.100
02.03.03.03	ALCANTARILLA DE PASO Ø0.90m	und	5.00	44,140.07	220,700.350
02.03.04	DEPÓSITO DE SUELOS EXCEDENTES DE APERTURA DE VÍAS Y PLATAFORMAS				
02.03.04.01	TRANSPORTE DE SUELO DE COBERTURA Dprom=5 km	m3	1,986.67	16.09	31,965.520
02.03.04.02	TRANSPORTE DE SUELOS EXCEDENTES Dprom=5 km	m3	3,823.90	16.09	61,526.551
02.03.04.03	RELLENO DE SUELOS EXCEDENTES EN DEPÓSITO	m3	3,059.12	15.23	46,590.398
02.03.04.04	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	1,826.10	3.92	7,158.312
02.03.04.05	COLOCACIÓN DE SUELO DE COBERTURA	m3	1,589.34	11.52	18,309.197
02.03.04.06	SEMBRADO DEL TERRENO	m2	1,826.10	7.01	12,800.961
02.04	ADECUADAS PRÁCTICAS DE MANEJO Y CONSERVACIÓN DE SUELOS				
02.04.01	ESTABILIDAD FÍSICA				
02.04.01.01	CONSTRUCCION DE MUROS DE RETENCIÓN				
02.04.01.01.01	ZONA T-03				
02.04.01.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	730.56	0.90	657.504
02.04.01.01.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE MANUAL DEL TERRENO	ha	1.87	3,188.64	5,962.757
02.04.01.01.01.03	TRAZO Y REPLANTEO DE MUROS	m	606.00	0.39	236.340
02.04.01.01.01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS (CORTE EN LA BASE)	m3	127.26	53.14	6,762.596
02.04.01.01.01.05	TRANSPORTE DE PIEDRA Dprom=29 km	m3	757.50	72.43	54,865.725
02.04.01.01.01.06	ACARREO DE PIEDRA PARA GAVIÓN Dprom=150m	m3	606.00	505.00	306,030.000
02.04.01.01.01.07	SUMNISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 200 GR/M2	m2	1,212.00	5.30	6,423.600

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
02.04.01.01.01.08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PIEDRA EN CAJA DE GAVIÓN: 3.00 x 1.00 x 1	m3	606.00	196.64	119,163.840
02.04.01.01.02	ZONA T-04				
02.04.01.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	323.75	0.90	291.375
02.04.01.01.02.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO MANUAL	ha	0.40	3,188.64	1,275.456
02.04.01.01.02.03	TRAZO Y REPLANTEO DE MUROS	m	222.00	0.39	86.580
02.04.01.01.02.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS (CORTE EN LA BASE)	m3	46.62	53.14	2,477.387
02.04.01.01.02.05	TRANSPORTE DE PIEDRA Dprom=29 km	m3	277.50	72.43	20,099.325
02.04.01.01.02.06	ACARREO DE PIEDRA PARA GAVIÓN Dprom=150m	m3	222.00	505.00	112,110.000
02.04.01.01.02.07	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 200 GR/M2	m2	444.00	5.30	2,353.200
02.04.01.01.02.08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PIEDRA EN CAJA DE GAVIÓN: 3.00 x 1.00 x 1	m3	222.00	196.64	43,654.080
02.04.02	ESTABILIDAD HIDROLÓGICA				
02.04.02.01	CONSTRUCCIÓN DE DE ZANJAS DE INFILTRACIÓN				
02.04.02.01.01	ZONA H-01				
02.04.02.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,824.18	0.90	1,641.762
02.04.02.01.01.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	14,366.41	0.39	5,602.900
02.04.02.01.01.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN	m3	2,054.40	53.14	109,170.816
02.04.02.01.02	ZONA H-02				
02.04.02.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,510.58	0.90	1,359.522
02.04.02.01.02.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,188.54	0.39	853.531
02.04.02.01.02.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	715.65	8.08	5,782.452
02.04.02.01.02.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	7,548.26	1.60	12,077.216
02.04.02.01.03	ZONA H-03				
02.04.02.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,602.56	0.90	2,342.304
02.04.02.01.03.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	11,651.63	0.39	4,544.136
02.04.02.01.03.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	2,819.69	8.08	22,783.095
02.04.02.01.03.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	33,743.11	1.60	53,988.976
02.04.02.01.04	ZONA H-04				
02.04.02.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	761.67	0.90	685.503
02.04.02.01.04.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,064.00	0.39	804.960
02.04.02.01.04.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	509.81	8.08	4,119.265
02.04.02.01.04.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	5,801.90	1.60	9,283.040
02.04.02.01.05	ZONA H-05				
02.04.02.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	814.03	0.90	732.627
02.04.02.01.05.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	4,097.78	0.39	1,598.134
02.04.02.01.05.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN	m3	585.98	53.14	31,138.977
02.04.02.01.06	ZONA H-06				
02.04.02.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	960.05	0.90	864.045
02.04.02.01.06.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	1,786.14	0.39	696.595
02.04.02.01.06.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	441.18	8.08	3,564.734
02.04.02.01.06.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	5,020.85	1.60	8,033.360
02.04.02.01.07	ZONA H-07				
02.04.02.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	323.81	0.90	291.429
02.04.02.01.07.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	242.59	0.39	94.610
02.04.02.01.07.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	58.71	8.08	474.377
02.04.02.01.07.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	702.54	1.60	1,124.064
02.04.02.01.08	ZONA H-08				
02.04.02.01.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,674.92	0.90	1,507.428
02.04.02.01.08.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	10,515.77	0.39	4,101.150
02.04.02.01.08.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN	m3	1,503.76	53.14	79,909.806
02.04.02.01.09	ZONA H-09				
02.04.02.01.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,032.71	0.90	929.439
02.04.02.01.09.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,747.33	0.39	1,071.459
02.04.02.01.09.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	664.85	8.08	5,371.988
02.04.02.01.09.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	7,956.27	1.60	12,730.032
02.04.02.01.10	ZONA H-10				
02.04.02.01.10.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,678.94	0.90	1,511.046
02.04.02.01.10.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	6,236.35	0.39	2,432.177
02.04.02.01.10.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,540.38	8.08	12,446.270
02.04.02.01.10.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	17,530.37	1.60	28,048.592
02.04.02.02	SURCOS EN CONTORNO				
02.04.02.02.01	ZONA H-02				
02.04.02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	7.09	313.91	2,225.622
02.04.02.02.01.02	APERTURA DE SURCOS	ha	7.09	547.48	3,881.633
02.04.02.02.02	ZONA H-03				
02.04.02.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	27.54	313.91	8,645.081
02.04.02.02.02.02	APERTURA DE SURCOS	ha	27.54	547.48	15,077.599
02.04.02.02.03	ZONA H-04				
02.04.02.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	3.28	313.91	1,029.625
02.04.02.02.03.02	APERTURA DE SURCOS	ha	3.28	547.48	1,795.734
02.04.02.02.04	ZONA H-06				
02.04.02.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	2.99	313.91	938.591
02.04.02.02.04.02	APERTURA DE SURCOS	ha	2.99	547.48	1,636.965
02.04.02.02.05	ZONA H-09				
02.04.02.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	5.44	313.91	1,707.670
02.04.02.02.05.02	APERTURA DE SURCOS	ha	5.44	547.48	2,978.291
02.04.02.02.06	ZONA H-10				
02.04.02.02.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	3.16	313.91	991.956
02.04.02.02.06.02	APERTURA DE SURCOS	ha	3.16	547.48	1,730.037
02.04.03	ESTABILIDAD GEOQUÍMICA				
02.04.03.01	ENCALADO DE TERRENOS				
02.04.03.01.01	ZONA G-01				

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
02.04.03.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	570.76	0.90	513.684
02.04.03.01.01.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	0.96	50.29	48.278
02.04.03.01.01.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	0.96	398.58	382.637
02.04.03.01.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	0.96	709.29	680.918
02.04.03.01.02	ZONA G-02				
02.04.03.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,590.48	0.90	2,331.432
02.04.03.01.02.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	277.40	50.29	13,950.446
02.04.03.01.02.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	277.40	398.58	110,566.092
02.04.03.01.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	277.40	709.29	196,757.046
02.04.03.01.03	ZONA G-03				
02.04.03.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,118.18	0.90	1,006.362
02.04.03.01.03.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	72.96	50.29	3,669.158
02.04.03.01.03.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	72.96	398.58	29,080.397
02.04.03.01.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	72.96	709.29	51,749.798
02.04.03.01.04	ZONA G-04				
02.04.03.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,177.75	0.90	1,059.975
02.04.03.01.04.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	60.00	50.29	3,017.400
02.04.03.01.04.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	60.00	398.58	23,914.800
02.04.03.01.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	60.00	709.29	42,557.400
02.04.03.01.05	ZONA G-05				
02.04.03.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,176.70	0.90	1,059.030
02.04.03.01.05.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	75.62	50.29	3,802.930
02.04.03.01.05.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	75.62	398.58	30,140.620
02.04.03.01.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	75.62	709.29	53,636.510
02.04.03.01.06	ZONA G-06				
02.04.03.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	432.68	0.90	389.412
02.04.03.01.06.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	1.25	50.29	62.863
02.04.03.01.06.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	1.25	398.58	498.225
02.04.03.01.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	1.25	709.29	886.613
02.04.03.01.07	ZONA G-07				
02.04.03.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,797.54	0.90	2,517.786
02.04.03.01.07.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	35.50	50.29	1,785.295
02.04.03.01.07.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	35.50	398.58	14,149.590
02.04.03.01.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	35.50	709.29	25,179.795
02.04.03.02	FERTILIZACIÓN DE TERRENOS				
02.04.03.02.01	ZONA B-01				
02.04.03.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	3,352.58	0.90	3,017.322
02.04.03.02.01.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	19,259.28	0.24	4,622.227
02.04.03.02.01.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	19,259.28	0.05	962.964
02.04.03.02.01.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	19,259.28	0.40	7,703.712
02.04.03.02.01.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	23.26	2,100.15	48,849.489
02.04.03.02.02	ZONA B-02				
02.04.03.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,109.55	0.90	998.595
02.04.03.02.02.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	4,131.72	0.24	991.613
02.04.03.02.02.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	4,131.72	0.05	206.586
02.04.03.02.02.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	4,131.72	0.40	1,652.688
02.04.03.02.02.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	4.99	2,100.15	10,479.749
02.04.03.02.03	ZONA B-03				
02.04.03.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,590.48	0.90	2,331.432
02.04.03.02.03.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	21,668.76	0.24	5,200.502
02.04.03.02.03.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	21,668.76	0.05	1,083.438
02.04.03.02.03.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	21,668.76	0.40	8,667.504
02.04.03.02.03.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	26.17	2,100.15	54,960.926
02.04.03.02.04	ZONA B-04				
02.04.03.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,895.73	0.90	2,606.157
02.04.03.02.04.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	20,079.00	0.24	4,818.960
02.04.03.02.04.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	20,079.00	0.05	1,003.950
02.04.03.02.04.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	20,079.00	0.40	8,031.600
02.04.03.02.04.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	24.25	2,100.15	50,928.638
02.04.03.02.05	ZONA B-05				
02.04.03.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	411.58	0.90	370.422
02.04.03.02.05.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	687.24	0.24	164.938
02.04.03.02.05.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	687.24	0.05	34.362
02.04.03.02.05.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	687.24	0.40	274.896
02.04.03.02.05.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	0.83	2,100.15	1,743.125
02.04.03.02.06	ZONA B-06				
02.04.03.02.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	5,055.16	0.90	4,549.644
02.04.03.02.06.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	28,590.84	0.24	6,861.802
02.04.03.02.06.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	28,590.84	0.05	1,429.542
02.04.03.02.06.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	28,590.84	0.40	11,436.336
02.04.03.02.06.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	34.53	2,100.15	72,518.180
02.04.03.02.07	ZONA B-07				
02.04.03.02.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,797.54	0.90	2,517.786
02.04.03.02.07.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	24,492.24	0.24	5,878.138
02.04.03.02.07.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	24,492.24	0.05	1,224.612
02.04.03.02.07.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	24,492.24	0.40	9,796.896
02.04.03.02.07.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	29.58	2,100.15	62,122.437
02.04.03.02.08	ZONA B-08				
02.04.03.02.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	405.47	0.90	364.923
02.04.03.02.08.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	554.76	0.24	133.142
02.04.03.02.08.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	554.76	0.05	27.738

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
02.04.03.02.08.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	554.76	0.40	221.904
02.04.03.02.08.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	0.67	2,100.15	1,407.101
02.04.03.02.09	ZONA B-09				
02.04.03.02.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	3,275.93	0.90	2,948.337
02.04.03.02.09.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	22,554.72	0.24	5,413.133
02.04.03.02.09.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	22,554.72	0.05	1,127.736
02.04.03.02.09.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	22,554.72	0.40	9,021.888
02.04.03.02.09.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	27.24	2,100.15	57,208.086
02.04.03.03	INCORPORACION DE MATERIA ORGANICA + UREA				
02.04.03.03.01	ZONA B-01				
02.04.03.03.01.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	44,822.02	0.24	10,757.285
02.04.03.03.01.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	44,822.02	0.05	2,241.101
02.04.03.03.01.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	44,822.02	0.40	17,928.808
02.04.03.03.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	23.26	1,412.02	32,843.585
02.04.03.03.02	ZONA B-02				
02.04.03.03.02.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	9,615.73	0.24	2,307.775
02.04.03.03.02.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	9,615.73	0.05	480.787
02.04.03.03.02.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	9,615.73	0.40	3,846.292
02.04.03.03.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	4.99	1,412.02	7,045.980
02.04.03.03.03	ZONA B-03				
02.04.03.03.03.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	50,429.59	0.24	12,103.102
02.04.03.03.03.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	50,429.59	0.05	2,521.480
02.04.03.03.03.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	50,429.59	0.40	20,171.836
02.04.03.03.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	26.17	1,412.02	36,952.563
02.04.03.03.04	ZONA B-04				
02.04.03.03.04.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	46,729.75	0.24	11,215.140
02.04.03.03.04.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	46,729.75	0.05	2,336.488
02.04.03.03.04.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	46,729.75	0.40	18,691.900
02.04.03.03.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	24.25	1,412.02	34,241.485
02.04.03.03.05	ZONA B-05				
02.04.03.03.05.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	1,599.41	0.24	383.858
02.04.03.03.05.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	1,599.41	0.05	79.971
02.04.03.03.05.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	1,599.41	0.40	639.764
02.04.03.03.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	0.83	1,412.02	1,171.977
02.04.03.03.06	ZONA B-06				
02.04.03.03.06.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	66,539.31	0.24	15,969.434
02.04.03.03.06.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	66,539.31	0.05	3,326.966
02.04.03.03.06.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	66,539.31	0.40	26,615.724
02.04.03.03.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	34.53	1,412.02	48,757.051
02.04.03.03.07	ZONA B-07				
02.04.03.03.07.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	57,000.66	0.24	13,680.158
02.04.03.03.07.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	57,000.66	0.05	2,850.033
02.04.03.03.07.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	57,000.66	0.40	22,800.264
02.04.03.03.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	29.58	1,412.02	41,767.552
02.04.03.03.08	ZONA B-08				
02.04.03.03.08.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	1,291.09	0.24	309.862
02.04.03.03.08.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	1,291.09	0.05	64.555
02.04.03.03.08.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	1,291.09	0.40	516.436
02.04.03.03.08.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	0.67	1,412.02	946.053
02.04.03.03.09	ZONA B-09				
02.04.03.03.09.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	52,491.48	0.24	12,597.955
02.04.03.03.09.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	52,491.48	0.05	2,624.574
02.04.03.03.09.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO Dprm=400m	kg	52,491.48	0.40	20,996.592
02.04.03.03.09.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	27.24	1,412.02	38,463.425
02.04.03.04	APLICACIÓN DE ÚREA POST - SIEMBRA				
02.04.03.04.01	ZONA B-01				
02.04.03.04.01.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	8,094.48	0.05	404.724
02.04.03.04.01.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	8,094.48	0.40	3,237.792
02.04.03.04.01.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	23.26	699.16	16,262.462
02.04.03.04.02	ZONA B-02				
02.04.03.04.02.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	1,736.52	0.05	86.826
02.04.03.04.02.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	1,736.52	0.40	694.608
02.04.03.04.02.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	4.99	699.16	3,488.808
02.04.03.04.03	ZONA B-03				
02.04.03.04.03.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	9,107.16	0.05	455.358
02.04.03.04.03.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	9,107.16	0.40	3,642.864
02.04.03.04.03.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	26.17	699.16	18,297.017
02.04.03.04.04	ZONA B-04				
02.04.03.04.04.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	8,439.00	0.05	421.950
02.04.03.04.04.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	8,439.00	0.40	3,375.600
02.04.03.04.04.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	24.25	699.16	16,954.630
02.04.03.04.05	ZONA B-05				
02.04.03.04.05.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	288.84	0.05	14.442
02.04.03.04.05.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	288.84	0.40	115.536
02.04.03.04.05.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	0.83	699.16	580.303
02.04.03.04.06	ZONA B-06				
02.04.03.04.06.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	12,016.44	0.05	600.822
02.04.03.04.06.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	12,016.44	0.40	4,806.576
02.04.03.04.06.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	34.53	699.16	24,141.995
02.04.03.04.07	ZONA B-07				
02.04.03.04.07.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	10,293.84	0.05	514.692

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
02.04.03.04.07.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	10,293.84	0.40	4,117.536
02.04.03.04.07.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	29.58	699.16	20,681.153
02.04.03.04.08	ZONA B-08				
02.04.03.04.08.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	233.16	0.05	11.658
02.04.03.04.08.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	233.16	0.40	93.264
02.04.03.04.08.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	0.67	699.16	468.437
02.04.03.04.09	ZONA B-09				
02.04.03.04.09.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	9,479.52	0.05	473.976
02.04.03.04.09.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	9,479.52	0.40	3,791.808
02.04.03.04.09.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	27.24	699.16	19,045.118
02.05	DISMINUCIÓN DE CONTAMINACIÓN EN SUELOS POR METALES PESADOS Y ADECUADO DESARROLLO DE ESPECIES VEGETALES				
02.05.01	ESTABILIDAD BIOLÓGICA				
02.05.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS				
02.05.01.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-01	kg	537.65	45.33	24,371.675
02.05.01.01.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-02	kg	117.07	52.67	6,166.077
02.05.01.01.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-03	kg	613.95	52.67	32,336.747
02.05.01.01.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-04	kg	560.54	45.33	25,409.278
02.05.01.01.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-05	kg	19.19	45.33	869.883
02.05.01.01.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-06	kg	798.16	45.33	36,180.593
02.05.01.01.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-07	kg	683.74	45.33	30,993.934
02.05.01.01.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-08	kg	15.49	45.33	702.162
02.05.01.01.09	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-09	kg	629.65	45.33	28,542.035
02.05.01.02	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL				
02.05.01.02.01	ZONA B-01				
02.05.01.02.01.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	537.65	0.48	258.072
02.05.01.02.01.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-01	und	29,726.00	0.90	26,753.400
02.05.01.02.01.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	2,758.00	3.50	9,653.000
02.05.01.02.01.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	2,758.00	3.19	8,798.020
02.05.01.02.01.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	537.65	0.05	26.883
02.05.01.02.01.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpr	und	2,758.00	0.86	2,371.880
02.05.01.02.01.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	537.65	0.88	473.132
02.05.01.02.01.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	29,726.00	0.06	1,783.560
02.05.01.02.01.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	2,758.00	3.13	8,632.540
02.05.01.02.01.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	537.65	69.32	37,269.898
02.05.01.02.01.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	29,726.00	0.24	7,134.240
02.05.01.02.01.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	2,758.00	6.37	17,568.460
02.05.01.02.02	ZONA B-02				
02.05.01.02.02.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	117.07	0.48	56.194
02.05.01.02.02.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-02	und	6,378.00	0.90	5,740.200
02.05.01.02.02.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	117.07	0.05	5.854
02.05.01.02.02.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	117.07	0.88	103.022
02.05.01.02.02.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	6,378.00	0.06	382.680
02.05.01.02.02.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	117.07	69.32	8,115.292
02.05.01.02.02.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	6,378.00	0.24	1,530.720
02.05.01.02.03	ZONA B-03				
02.05.01.02.03.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	613.95	0.48	294.696
02.05.01.02.03.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-03	und	33,446.00	0.90	30,101.400
02.05.01.02.03.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	613.95	0.05	30.698
02.05.01.02.03.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	613.95	0.88	540.276
02.05.01.02.03.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	33,446.00	0.06	2,006.760
02.05.01.02.03.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	613.95	69.32	42,559.014
02.05.01.02.03.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	33,446.00	0.24	8,027.040
02.05.01.02.04	ZONA B-04				
02.05.01.02.04.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	560.54	0.48	269.059
02.05.01.02.04.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-04	und	30,992.00	0.90	27,892.800
02.05.01.02.04.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	560.54	0.05	28.027
02.05.01.02.04.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	560.54	0.88	493.275
02.05.01.02.04.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	30,992.00	0.06	1,859.520
02.05.01.02.04.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	560.54	69.32	38,856.633
02.05.01.02.04.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	30,992.00	0.24	7,438.080
02.05.01.02.05	ZONA B-05				
02.05.01.02.05.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	19.19	0.48	9.211
02.05.01.02.05.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-05	und	1,060.00	0.90	954.000
02.05.01.02.05.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	19.19	0.05	0.960
02.05.01.02.05.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	19.19	0.88	16.887
02.05.01.02.05.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,060.00	0.06	63.600
02.05.01.02.05.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	19.19	69.32	1,330.251
02.05.01.02.05.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	1,060.00	0.24	254.400
02.05.01.02.06	ZONA B-06				
02.05.01.02.06.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	798.16	0.48	383.117
02.05.01.02.06.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-06	und	44,129.00	0.90	39,716.100
02.05.01.02.06.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	798.16	0.05	39.908
02.05.01.02.06.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	798.16	0.88	702.381
02.05.01.02.06.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	44,129.00	0.06	2,647.740
02.05.01.02.06.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	798.16	69.32	55,328.451
02.05.01.02.06.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	44,129.00	0.24	10,590.960
02.05.01.02.07	ZONA B-07				
02.05.01.02.07.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	683.74	0.48	328.195
02.05.01.02.07.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-07	und	37,804.00	0.90	34,023.600
02.05.01.02.07.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	683.74	0.05	34.187
02.05.01.02.07.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	683.74	0.88	601.691

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
02.05.01.02.07.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	37,804.00	0.06	2,268.240
02.05.01.02.07.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	683.74	69.32	47,396.857
02.05.01.02.07.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	37,804.00	0.24	9,072.960
02.05.01.02.08	ZONA B-08				
02.05.01.02.08.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	15.49	0.48	7.435
02.05.01.02.08.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-08	und	856.00	0.90	770.400
02.05.01.02.08.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	15.49	0.05	0.775
02.05.01.02.08.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	15.49	0.88	13.631
02.05.01.02.08.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	856.00	0.06	51.360
02.05.01.02.08.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	15.49	69.32	1,073.767
02.05.01.02.08.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	856.00	0.24	205.440
02.05.01.02.09	ZONA B-09				
02.05.01.02.09.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	629.65	0.48	302.232
02.05.01.02.09.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-09	und	34,813.00	0.90	31,331.700
02.05.01.02.09.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	629.65	0.05	31.483
02.05.01.02.09.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	629.65	0.88	554.092
02.05.01.02.09.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	34,813.00	0.06	2,088.780
02.05.01.02.09.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	629.65	69.32	43,647.338
02.05.01.02.09.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	34,813.00	0.24	8,355.120
02.05.01.03	CERCOS TEMPORALES				
02.05.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	20,082.92	0.90	18,074.628
02.05.01.03.02	CERCO TEMPORAL	m	20,082.92	45.71	917,990.273
02.05.01.03.03	PUERTA DE INGRESO EN CERCO TEMPORAL	und	46.00	649.42	29,873.320
02.05.01.04	RECALCE				
02.05.01.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - SIEMBRA				
02.05.01.04.01.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-01	und	24.00	15.64	375.360
02.05.01.04.01.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-02	und	5.00	15.64	78.200
02.05.01.04.01.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-03	und	27.00	15.64	422.280
02.05.01.04.01.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-04	und	25.00	15.64	391.000
02.05.01.04.01.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-05	und	1.00	15.64	15.640
02.05.01.04.01.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-06	und	35.00	15.64	547.400
02.05.01.04.01.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-07	und	30.00	15.64	469.200
02.05.01.04.01.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-08	und	1.00	15.64	15.640
02.05.01.04.01.09	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-09	und	28.00	15.64	437.920
02.05.01.04.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS - RECALCE				
02.05.01.04.02.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-01	kg	107.53	45.33	4,874.335
02.05.01.04.02.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-02	kg	23.41	52.67	1,233.005
02.05.01.04.02.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-03	kg	122.79	52.67	6,467.349
02.05.01.04.02.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-04	kg	112.11	45.33	5,081.946
02.05.01.04.02.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-05	kg	3.84	45.33	174.067
02.05.01.04.02.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-06	kg	159.63	45.33	7,236.028
02.05.01.04.02.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-07	kg	136.75	45.33	6,198.878
02.05.01.04.02.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-08	kg	3.10	45.33	140.523
02.05.01.04.02.09	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-09	kg	125.93	45.33	5,708.407
02.05.01.04.03	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL - RECALCE				
02.05.01.04.03.01	ZONA B-01				
02.05.01.04.03.01.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	107.53	0.48	51.614
02.05.01.04.03.01.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-01	und	5,946.00	0.90	5,351.400
02.05.01.04.03.01.0	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	552.00	3.50	1,932.000
02.05.01.04.03.01.0	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	552.00	3.19	1,760.880
02.05.01.04.03.01.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpro	kg	107.53	0.05	5.377
02.05.01.04.03.01.0	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dp	und	552.00	0.86	474.720
02.05.01.04.03.01.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	107.53	0.88	94.626
02.05.01.04.03.01.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	5,946.00	0.06	356.760
02.05.01.04.03.01.0	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	552.00	3.13	1,727.760
02.05.01.04.03.01.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	107.53	69.32	7,453.980
02.05.01.04.03.01.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	5,946.00	0.24	1,427.040
02.05.01.04.03.01.0	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	552.00	6.37	3,516.240
02.05.01.04.03.02	ZONA B-02				
02.05.01.04.03.02.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	23.41	0.48	11.237
02.05.01.04.03.02.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-02	und	1,276.00	0.90	1,148.400
02.05.01.04.03.02.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpro	kg	23.41	0.05	1.171
02.05.01.04.03.02.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	23.41	0.88	20.601
02.05.01.04.03.02.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,276.00	0.06	76.560
02.05.01.04.03.02.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	23.41	69.32	1,622.781
02.05.01.04.03.02.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	1,276.00	0.24	306.240
02.05.01.04.03.03	ZONA B-03				
02.05.01.04.03.03.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	122.79	0.48	58.939
02.05.01.04.03.03.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-03	und	6,690.00	0.90	6,021.000
02.05.01.04.03.03.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpro	kg	122.79	0.05	6.140
02.05.01.04.03.03.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	122.79	0.88	108.055
02.05.01.04.03.03.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	6,690.00	0.06	401.400
02.05.01.04.03.03.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	122.79	69.32	8,511.803
02.05.01.04.03.03.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	6,690.00	0.24	1,605.600
02.05.01.04.03.04	ZONA B-04				
02.05.01.04.03.04.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	112.11	0.48	53.813
02.05.01.04.03.04.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-04	und	6,199.00	0.90	5,579.100
02.05.01.04.03.04.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpro	kg	112.11	0.05	5.606
02.05.01.04.03.04.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	112.11	0.88	98.657
02.05.01.04.03.04.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	6,199.00	0.06	371.940
02.05.01.04.03.04.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	112.11	69.32	7,771.465

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
02.05.01.04.03.04.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	6,199.00	0.24	1,487.760
02.05.01.04.03.05	ZONA B-05				
02.05.01.04.03.05.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	3.84	0.48	1.843
02.05.01.04.03.05.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-05	und	212.00	0.90	190.800
02.05.01.04.03.05.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	3.84	0.05	0.192
02.05.01.04.03.05.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	3.84	0.88	3.379
02.05.01.04.03.05.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	212.00	0.06	12.720
02.05.01.04.03.05.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	3.84	69.32	266.189
02.05.01.04.03.05.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	212.00	0.24	50.880
02.05.01.04.03.06	ZONA B-06				
02.05.01.04.03.06.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	159.63	0.48	76.622
02.05.01.04.03.06.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-06	und	8,826.00	0.90	7,943.400
02.05.01.04.03.06.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	159.63	0.05	7.982
02.05.01.04.03.06.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	159.63	0.88	140.474
02.05.01.04.03.06.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	8,826.00	0.06	529.560
02.05.01.04.03.06.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	159.63	69.32	11,065.552
02.05.01.04.03.06.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	8,826.00	0.24	2,118.240
02.05.01.04.03.07	ZONA B-07				
02.05.01.04.03.07.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	136.75	0.48	65.640
02.05.01.04.03.07.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-07	und	7,561.00	0.90	6,804.900
02.05.01.04.03.07.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	136.75	0.05	6.838
02.05.01.04.03.07.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	136.75	0.88	120.340
02.05.01.04.03.07.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	7,561.00	0.06	453.660
02.05.01.04.03.07.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	136.75	69.32	9,479.510
02.05.01.04.03.07.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	7,561.00	0.24	1,814.640
02.05.01.04.03.08	ZONA B-08				
02.05.01.04.03.08.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	3.10	0.48	1.488
02.05.01.04.03.08.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-08	und	172.00	0.90	154.800
02.05.01.04.03.08.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	3.10	0.05	0.155
02.05.01.04.03.08.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	3.10	0.88	2.728
02.05.01.04.03.08.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	172.00	0.06	10.320
02.05.01.04.03.08.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	3.10	69.32	214.892
02.05.01.04.03.08.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	172.00	0.24	41.280
02.05.01.04.03.09	ZONA B-09				
02.05.01.04.03.09.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	125.93	0.48	60.446
02.05.01.04.03.09.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-09	und	6,963.00	0.90	6,266.700
02.05.01.04.03.09.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	125.93	0.05	6.297
02.05.01.04.03.09.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	125.93	0.88	110.818
02.05.01.04.03.09.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	6,963.00	0.06	417.780
02.05.01.04.03.09.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	125.93	69.32	8,729.468
02.05.01.04.03.09.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	6,963.00	0.24	1,671.120
02.05.01.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - SIEMBRA				
02.05.01.04.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-01	und	24.00	15.64	375.360
02.05.01.04.04.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-02	und	5.00	15.64	78.200
02.05.01.04.04.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-03	und	27.00	15.64	422.280
02.05.01.04.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-04	und	25.00	15.64	391.000
02.05.01.04.04.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-05	und	1.00	15.64	15.640
02.05.01.04.04.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-06	und	35.00	15.64	547.400
02.05.01.04.04.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-07	und	30.00	15.64	469.200
02.05.01.04.04.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-08	und	1.00	15.64	15.640
02.05.01.04.04.09	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-09	und	28.00	15.64	437.920
03	SECTOR-02				
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
03.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	21,890.80	2.49	54,508.092
03.01.02	SERVICIOS HIGIÉNICOS PORTÁTILES	mes	12.00	14,300.00	171,600.000
03.01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	82,235.36	82,235.360
03.01.04	FLETE				
03.01.04.01	FLETE DE MATERIALES TRANSPORTE INTERPROVINCIAL	ton	2,016.17	140.00	282,263.800
03.01.04.02	FLETE DE MATERIALES RURAL	ton	3,756.53	42.00	157,774.260
03.02	OBRAS PROVISIONALES				
03.02.01	HABILITACION DE PLATAFORMAS				
03.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA PLATAFORMAS	ha	0.16	329.75	52.760
03.02.01.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	1,226.93	5.37	6,588.614
03.02.01.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	525.83	12.70	6,678.041
03.02.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	20.13	15.23	306.580
03.02.01.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	525.83	27.33	14,370.934
03.02.01.06	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	1,586.33	3.92	6,218.414
03.02.01.07	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	297.44	72.43	21,543.579
03.02.01.08	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	1,586.33	11.77	18,671.104
03.03	ACCESOS				
03.03.01	REHABILITACIÓN DE VÍA VEHICULAR				
03.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	340.00	0.90	306.000
03.03.01.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	129.15	5.37	693.536
03.03.01.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	55.35	12.70	702.945
03.03.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	39.56	15.23	602.499
03.03.01.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	144.94	27.33	3,961.210
03.03.01.06	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	229.50	72.43	16,622.685
03.03.01.07	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	1,224.00	11.77	14,406.480
03.03.02	APERTURA DE VÍA VEHICULAR				
03.03.02.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	5,640.13	0.90	5,076.117
03.03.02.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	9,595.04	5.37	51,525.365

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
03.03.02.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	1,585.27	12.70	20,132.929
03.03.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	6,651.57	15.23	101,303.411
03.03.02.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	4,053.30	72.43	293,580.519
03.03.02.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	3,242.64	67.23	218,002.687
03.03.02.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	1,585.27	27.33	43,325.429
03.03.02.08	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	3,807.09	72.43	275,747.529
03.03.02.09	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	20,304.47	11.77	238,983.612
03.03.03	DRENAJE				
03.03.03.01	CORTE Y PERFILADO DE CUNETA	m3	706.00	42.92	30,301.520
03.03.03.02	ALCANTARILLA DE ALIVIO Ø0.60m	und	9.00	19,389.95	174,509.550
03.03.03.03	ALCANTARILLA DE PASO Ø1.20m	und	1.00	51,684.14	51,684.140
03.03.03.04	ALCANTARILLA DE PASO Ø0.90m	und	3.00	44,140.07	132,420.210
03.03.03.05	ALCANTARILLA DE PASO Ø0.60m	und	7.00	29,842.70	208,898.900
03.03.04	DEPÓSITO DE SUELOS EXCEDENTES DE APERTURA DE VÍAS Y PLATAFORMAS				0.000
03.03.04.01	TRANSPORTE DE SUELO DE COBERTURA Dprom=5 km	m3	2,736.35	16.09	44,027.872
03.03.04.02	TRANSPORTE DE SUELOS EXCEDENTES Dprom=5 km	m3	6,473.80	16.09	104,163.442
03.03.04.03	RELLENO DE SUELOS EXCEDENTES EN DEPÓSITO	m3	4,150.26	15.23	63,208.460
03.03.04.04	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	2,871.70	3.92	11,257.064
03.03.04.05	COLOCACIÓN DE SUELO DE COBERTURA	m3	2,189.08	11.52	25,218.202
03.03.04.06	SEMBRADO DEL TERRENO	m2	2,871.70	7.01	20,130.617
03.04	ADECUADAS PRÁCTICAS DE MANEJO Y CONSERVACIÓN DE SUELOS				
03.04.01	ESTABILIDAD FÍSICA				
03.04.01.01	CONSTRUCCION DE MUROS DE RETENCIÓN				
03.04.01.01.01	ZONA T-02				
03.04.01.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,939.22	0.90	1,745.298
03.04.01.01.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO MANUAL	ha	6.64	3,188.64	21,172.570
03.04.01.01.01.03	TRAZO Y REPLANTEO DE MUROS	m	1,755.00	0.39	684.450
03.04.01.01.01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS (CORTE EN LA BASE)	m3	368.55	53.14	19,584.747
03.04.01.01.01.05	TRANSPORTE DE PIEDRA Dprom=29 km	m3	2,193.75	72.43	158,893.313
03.04.01.01.01.06	ACARREO DE PIEDRA PARA GAVIÓN Dprom=150m	m3	1,755.00	531.44	932,677.200
03.04.01.01.01.07	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 200 GR/M2	m2	3,510.00	5.30	18,603.000
03.04.01.01.01.08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CAJA DE GAVIÓN: 3.00 x 1.00 x 1.00m	m3	1,755.00	196.64	345,103.200
03.04.02	ESTABILIDAD HIDROLÓGICA				
03.04.02.01	CONSTRUCCIÓN DE DE ZANJAS DE INFILTRACIÓN				
03.04.02.01.01	ZONA H-11				
03.04.02.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,030.33	0.90	1,827.297
03.04.02.01.01.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	6,811.39	0.39	2,656.442
03.04.02.01.01.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,648.36	8.08	13,318.749
03.04.02.01.01.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	19,725.80	1.60	31,561.280
03.04.02.01.02	ZONA H-12				
03.04.02.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,209.95	0.90	1,988.955
03.04.02.01.02.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	19,348.57	0.39	7,545.942
03.04.02.01.02.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	2,766.84	8.08	22,356.067
03.04.02.01.03	ZONA H-13				
03.04.02.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,335.90	0.90	1,202.310
03.04.02.01.03.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	3,405.09	0.39	1,327.985
03.04.02.01.03.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,113.46	8.08	8,996.757
03.04.02.01.03.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	11,744.16	1.60	18,790.656
03.04.02.01.04	ZONA H-14				
03.04.02.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,100.41	0.90	990.369
03.04.02.01.04.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,088.62	0.39	814.562
03.04.02.01.04.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	682.98	8.08	5,518.478
03.04.02.01.04.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	7,203.64	1.60	11,525.824
03.04.02.01.05	ZONA H-15				
03.04.02.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,939.88	0.90	2,645.892
03.04.02.01.05.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	11,778.65	0.39	4,593.674
03.04.02.01.05.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	2,850.43	8.08	23,031.474
03.04.02.01.05.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	34,110.98	1.60	54,577.568
03.04.02.01.06	ZONA H-16				
03.04.02.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,323.14	0.90	2,090.826
03.04.02.01.06.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	8,047.89	0.39	3,138.677
03.04.02.01.06.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,987.83	8.08	16,061.666
03.04.02.01.06.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	22,622.63	1.60	36,196.208
03.04.02.01.07	ZONA H-17				
03.04.02.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	3,040.14	0.90	2,736.126
03.04.02.01.07.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	13,707.15	0.39	5,345.789
03.04.02.01.07.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN)	m3	1,960.12	53.14	104,166.657
03.04.02.02	SURCOS EN CONTORNO				
03.04.02.02.01	ZONA H-11				
03.04.02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	15.38	313.91	4,827.936
03.04.02.02.01.02	APERTURA DE SURCOS	ha	15.38	547.48	8,420.242
03.04.02.02.02	ZONA H-13				
03.04.02.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	10.48	313.91	3,289.777
03.04.02.02.02.02	APERTURA DE SURCOS	ha	10.48	547.48	5,737.590
03.04.02.02.03	ZONA H-14				
03.04.02.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	5.80	313.91	1,820.678
03.04.02.02.03.02	APERTURA DE SURCOS	ha	5.80	547.48	3,175.384
03.04.02.02.04	ZONA H-15				
03.04.02.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	24.87	313.91	7,806.942
03.04.02.02.04.02	APERTURA DE SURCOS	ha	24.87	547.48	13,615.828
03.04.02.02.05	ZONA H-16				

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
03.04.02.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	4.34	313.91	1,362.369
03.04.02.02.05.02	APERTURA DE SURCOS	ha	4.34	547.48	2,376.063
03.04.03	ESTABILIDAD GEOQUÍMICA				
03.04.03.01	ENCALADO DE TERRENOS				
03.04.03.01.01	ZONA G-08				
03.04.03.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,565.75	0.90	1,409.175
03.04.03.01.01.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	29.62	50.29	1,489.590
03.04.03.01.01.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	29.62	398.58	11,805.940
03.04.03.01.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	29.62	709.29	21,009.170
03.04.03.01.02	ZONA G-09				
03.04.03.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,439.73	0.90	1,295.757
03.04.03.01.02.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	44.59	50.29	2,242.431
03.04.03.01.02.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	44.59	398.58	17,772.682
03.04.03.01.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	44.59	709.29	31,627.241
03.04.03.01.03	ZONA G-10				
03.04.03.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,630.82	0.90	2,367.738
03.04.03.01.03.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	291.12	50.29	14,640.425
03.04.03.01.03.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	291.12	398.58	116,034.610
03.04.03.01.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	291.12	709.29	206,488.505
03.04.03.01.04	ZONA G-11				
03.04.03.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,619.31	0.90	2,357.379
03.04.03.01.04.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	400.04	50.29	20,118.012
03.04.03.01.04.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	400.04	398.58	159,447.943
03.04.03.01.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	400.04	709.29	283,744.372
03.04.03.01.05	ZONA G-12				
03.04.03.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,945.96	0.90	1,751.364
03.04.03.01.05.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	71.37	50.29	3,589.197
03.04.03.01.05.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	71.37	398.58	28,446.655
03.04.03.01.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	71.37	709.29	50,622.027
03.04.03.01.06	ZONA G-13				
03.04.03.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	3,846.75	0.90	3,462.075
03.04.03.01.06.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	328.70	50.29	16,530.323
03.04.03.01.06.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	328.70	398.58	131,013.246
03.04.03.01.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	328.70	709.29	233,143.623
03.04.03.01.07	ZONA G-14				
03.04.03.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,257.73	0.90	1,131.957
03.04.03.01.07.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	9.12	50.29	458.645
03.04.03.01.07.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	9.12	398.58	3,635.050
03.04.03.01.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	9.12	709.29	6,468.725
03.04.03.02	FERTILIZACIÓN DE TERRENOS				
03.04.03.02.01	ZONA B-10				
03.04.03.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	821.20	0.90	739.080
03.04.03.02.01.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	3,361.68	0.24	806.803
03.04.03.02.01.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	3,361.68	0.05	168.084
03.04.03.02.01.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	3,361.68	0.40	1,344.672
03.04.03.02.01.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	4.06	2,100.15	8,526.609
03.04.03.02.02	ZONA B-11				
03.04.03.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,565.75	0.90	1,409.175
03.04.03.02.02.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	10,217.52	0.24	2,452.205
03.04.03.02.02.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	10,217.52	0.05	510.876
03.04.03.02.02.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	10,217.52	0.40	4,087.008
03.04.03.02.02.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	12.34	2,100.15	25,915.851
03.04.03.02.03	ZONA B-12				
03.04.03.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,469.73	0.90	1,322.757
03.04.03.02.03.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	9,977.40	0.24	2,394.576
03.04.03.02.03.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	9,977.40	0.05	498.870
03.04.03.02.03.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	9,977.40	0.40	3,990.960
03.04.03.02.03.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	12.05	2,100.15	25,306.808
03.04.03.02.04	ZONA B-13				
03.04.03.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,630.82	0.90	2,367.738
03.04.03.02.04.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	30,511.80	0.24	7,322.832
03.04.03.02.04.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	30,511.80	0.05	1,525.590
03.04.03.02.04.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	30,511.80	0.40	12,204.720
03.04.03.02.04.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	36.85	2,100.15	77,390.528
03.04.03.02.05	ZONA B-14				
03.04.03.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	3,464.09	0.90	3,117.681
03.04.03.02.05.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	47,220.84	0.24	11,333.002
03.04.03.02.05.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	47,220.84	0.05	2,361.042
03.04.03.02.05.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	47,220.84	0.40	18,888.336
03.04.03.02.05.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	57.03	2,100.15	119,771.555
03.04.03.02.06	ZONA B-15				
03.04.03.02.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	4,073.34	0.90	3,666.006
03.04.03.02.06.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	34,941.60	0.24	8,385.984
03.04.03.02.06.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	34,941.60	0.05	1,747.080
03.04.03.02.06.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	34,941.60	0.40	13,976.640
03.04.03.02.06.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	42.20	2,100.15	88,626.330
03.04.03.02.07	ZONA B-16				
03.04.03.02.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	4,586.84	0.90	4,128.156
03.04.03.02.07.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	22,049.64	0.24	5,291.914
03.04.03.02.07.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	22,049.64	0.05	1,102.482
03.04.03.02.07.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	22,049.64	0.40	8,819.856

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
03.04.03.02.07.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	26.63	2,100.15	55,926.995
03.04.03.02.08	ZONA B-17				
03.04.03.02.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	4,313.65	0.90	3,882.285
03.04.03.02.08.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	6,955.20	0.24	1,669.248
03.04.03.02.08.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	6,955.20	0.05	347.760
03.04.03.02.08.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	6,955.20	0.40	2,782.080
03.04.03.02.08.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	8.40	2,100.15	17,641.260
03.04.03.03	INCORPORACION DE MATERIA ORGANICA + UREA				
03.04.03.03.01	ZONA B-10				
03.04.03.03.01.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	7,823.62	0.24	1,877.669
03.04.03.03.01.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	7,823.62	0.05	391.181
03.04.03.03.01.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	7,823.62	0.40	3,129.448
03.04.03.03.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	4.06	1,412.02	5,732.801
03.04.03.03.02	ZONA B-11				
03.04.03.03.02.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	23,779.18	0.24	5,707.003
03.04.03.03.02.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	23,779.18	0.05	1,188.959
03.04.03.03.02.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	23,779.18	0.40	9,511.672
03.04.03.03.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	12.34	1,412.02	17,424.327
03.04.03.03.03	ZONA B-12				
03.04.03.03.03.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	23,220.35	0.24	5,572.884
03.04.03.03.03.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	23,220.35	0.05	1,161.018
03.04.03.03.03.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	23,220.35	0.40	9,288.140
03.04.03.03.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	12.05	1,412.02	17,014.841
03.04.03.03.04	ZONA B-13				
03.04.03.03.04.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	71,009.95	0.24	17,042.388
03.04.03.03.04.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	71,009.95	0.05	3,550.498
03.04.03.03.04.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	71,009.95	0.40	28,403.980
03.04.03.03.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	36.85	1,412.02	52,032.937
03.04.03.03.05	ZONA B-14				
03.04.03.03.05.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	109,896.81	0.24	26,375.234
03.04.03.03.05.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	109,896.81	0.05	5,494.841
03.04.03.03.05.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	109,896.81	0.40	43,958.724
03.04.03.03.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	57.03	1,412.02	80,527.501
03.04.03.03.06	ZONA B-15				
03.04.03.03.06.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	81,319.40	0.24	19,516.656
03.04.03.03.06.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	81,319.40	0.05	4,065.970
03.04.03.03.06.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	81,319.40	0.40	32,527.760
03.04.03.03.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	42.20	1,412.02	59,587.244
03.04.03.03.07	ZONA B-16				
03.04.03.03.07.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	51,316.01	0.24	12,315.842
03.04.03.03.07.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	51,316.01	0.05	2,565.801
03.04.03.03.07.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	51,316.01	0.40	20,526.404
03.04.03.03.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	26.63	1,412.02	37,602.093
03.04.03.03.08	ZONA B-17				
03.04.03.03.08.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	16,186.80	0.24	3,884.832
03.04.03.03.08.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	16,186.80	0.05	809.340
03.04.03.03.08.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	16,186.80	0.40	6,474.720
03.04.03.03.08.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	8.40	1,412.02	11,860.968
03.04.03.04	APLICACIÓN DE ÚREA POST - SIEMBRA				
03.04.03.04.01	ZONA B-10				
03.04.03.04.01.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	1,412.88	0.05	70.644
03.04.03.04.01.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	1,412.88	0.40	565.152
03.04.03.04.01.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	4.06	699.16	2,838.590
03.04.03.04.02	ZONA B-11				
03.04.03.04.02.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	4,294.32	0.05	214.716
03.04.03.04.02.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	4,294.32	0.40	1,717.728
03.04.03.04.02.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	12.34	699.16	8,627.634
03.04.03.04.03	ZONA B-12				
03.04.03.04.03.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	4,193.40	0.05	209.670
03.04.03.04.03.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	4,193.40	0.40	1,677.360
03.04.03.04.03.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	12.05	699.16	8,424.878
03.04.03.04.04	ZONA B-13				
03.04.03.04.04.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	12,823.80	0.05	641.190
03.04.03.04.04.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	12,823.80	0.40	5,129.520
03.04.03.04.04.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	36.85	699.16	25,764.046
03.04.03.04.05	ZONA B-14				
03.04.03.04.05.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	19,846.44	0.05	992.322
03.04.03.04.05.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	19,846.44	0.40	7,938.576
03.04.03.04.05.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	57.03	699.16	39,873.095
03.04.03.04.06	ZONA B-15				
03.04.03.04.06.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	14,685.60	0.05	734.280
03.04.03.04.06.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	14,685.60	0.40	5,874.240
03.04.03.04.06.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	42.20	699.16	29,504.552
03.04.03.04.07	ZONA B-16				
03.04.03.04.07.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	9,267.24	0.05	463.362
03.04.03.04.07.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	9,267.24	0.40	3,706.896
03.04.03.04.07.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	26.63	699.16	18,618.631
03.04.03.04.08	ZONA B-17				
03.04.03.04.08.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprm=400m	kg	2,923.20	0.05	146.160
03.04.03.04.08.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	2,923.20	0.40	1,169.280
03.04.03.04.08.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	8.40	699.16	5,872.944

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S./)	Parcial (S./)
03.05	DISMINUCIÓN DE CONTAMINACIÓN EN SUELOS POR METALES PESADOS Y ADECUADO DESARROLLO DE ESPECIES VEGETALES				
03.05.01	ESTABILIDAD BIOLÓGICA				
03.05.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS				
03.05.01.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-10	kg	94.78	53.71	5,090.634
03.05.01.01.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-11	kg	288.08	53.71	15,472.777
03.05.01.01.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-12	kg	282.69	52.67	14,889.282
03.05.01.01.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-13	kg	864.50	52.67	45,533.215
03.05.01.01.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-14	kg	1,337.92	52.67	70,468.246
03.05.01.01.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-15	kg	975.45	45.33	44,217.149
03.05.01.01.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-16	kg	621.68	53.71	33,390.433
03.05.01.01.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-17	kg	196.10	53.71	10,532.531
03.05.01.02	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL				
03.05.01.02.01	ZONA B-10				
03.05.01.02.01.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	94.78	0.48	45.494
03.05.01.02.01.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-10	und	5,189.00	0.90	4,670.100
03.05.01.02.01.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	284.00	3.50	994.000
03.05.01.02.01.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	284.00	3.19	905.960
03.05.01.02.01.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	94.78	0.05	4.739
03.05.01.02.01.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpr	und	284.00	0.86	244.240
03.05.01.02.01.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	94.78	0.88	83.406
03.05.01.02.01.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	5,189.00	0.06	311.340
03.05.01.02.01.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	284.00	3.13	888.920
03.05.01.02.01.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	94.78	69.32	6,570.150
03.05.01.02.01.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	5,189.00	0.24	1,245.360
03.05.01.02.01.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	284.00	6.37	1,809.080
03.05.01.02.02	ZONA B-11				
03.05.01.02.02.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	288.08	0.48	138.278
03.05.01.02.02.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-11	und	15,771.00	0.90	14,193.900
03.05.01.02.02.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	1,552.00	3.50	5,432.000
03.05.01.02.02.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	1,552.00	3.19	4,950.880
03.05.01.02.02.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	288.08	0.05	14.404
03.05.01.02.02.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpr	und	1,552.00	0.86	1,334.720
03.05.01.02.02.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	288.08	0.88	253.510
03.05.01.02.02.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	15,771.00	0.06	946.260
03.05.01.02.02.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,552.00	3.13	4,857.760
03.05.01.02.02.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	288.08	69.32	19,969.706
03.05.01.02.02.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	15,771.00	0.24	3,785.040
03.05.01.02.02.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	1,552.00	6.37	9,886.240
03.05.01.02.03	ZONA B-12				
03.05.01.02.03.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	282.69	0.48	135.691
03.05.01.02.03.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-12	und	15,400.00	0.90	13,860.000
03.05.01.02.03.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	1,776.00	3.50	6,216.000
03.05.01.02.03.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	1,776.00	3.19	5,665.440
03.05.01.02.03.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	282.69	0.05	14.135
03.05.01.02.03.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpr	und	1,776.00	0.86	1,527.360
03.05.01.02.03.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	282.69	0.88	248.767
03.05.01.02.03.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	15,400.00	0.06	924.000
03.05.01.02.03.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,776.00	3.13	5,558.880
03.05.01.02.03.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	282.69	69.32	19,596.071
03.05.01.02.03.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	15,400.00	0.24	3,696.000
03.05.01.02.03.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	1,776.00	6.37	11,313.120
03.05.01.02.04	ZONA B-13				
03.05.01.02.04.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	864.50	0.48	414.960
03.05.01.02.04.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-13	und	47,094.00	0.90	42,384.600
03.05.01.02.04.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	864.50	0.05	43.225
03.05.01.02.04.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	864.50	0.88	760.760
03.05.01.02.04.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	47,094.00	0.06	2,825.640
03.05.01.02.04.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	864.50	69.32	59,927.140
03.05.01.02.04.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	47,094.00	0.24	11,302.560
03.05.01.02.05	ZONA B-14				
03.05.01.02.05.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	1,337.92	0.48	642.202
03.05.01.02.05.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-14	und	72,884.00	0.90	65,595.600
03.05.01.02.05.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	1,337.92	0.05	66.896
03.05.01.02.05.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	1,337.92	0.88	1,177.370
03.05.01.02.05.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	72,884.00	0.06	4,373.040
03.05.01.02.05.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	1,337.92	69.32	92,744.614
03.05.01.02.05.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	72,884.00	0.24	17,492.160
03.05.01.02.06	ZONA B-15				
03.05.01.02.06.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	975.45	0.48	468.216
03.05.01.02.06.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-15	und	53,932.00	0.90	48,538.800
03.05.01.02.06.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	975.45	0.05	48.773
03.05.01.02.06.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	975.45	0.88	858.396
03.05.01.02.06.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	53,932.00	0.06	3,235.920
03.05.01.02.06.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	975.45	69.32	67,618.194
03.05.01.02.06.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	53,932.00	0.24	12,943.680
03.05.01.02.07	ZONA B-16				
03.05.01.02.07.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	621.68	0.48	298.406
03.05.01.02.07.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-16	und	34,033.00	0.90	30,629.700
03.05.01.02.07.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	621.68	0.05	31.084
03.05.01.02.07.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	621.68	0.88	547.078
03.05.01.02.07.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	34,033.00	0.06	2,041.980

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
03.05.01.02.07.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	621.68	69.32	43,094.858
03.05.01.02.07.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	34,033.00	0.24	8,167.920
03.05.01.02.08	ZONA B-17				
03.05.01.02.08.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	196.10	0.48	94.128
03.05.01.02.08.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-17	und	10,735.00	0.90	9,661.500
03.05.01.02.08.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	196.10	0.05	9.805
03.05.01.02.08.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	196.10	0.88	172.568
03.05.01.02.08.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	10,735.00	0.06	644.100
03.05.01.02.08.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	196.10	69.32	13,593.652
03.05.01.02.08.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	10,735.00	0.24	2,576.400
03.05.01.03	CERCOS TEMPORALES				
03.05.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	14,030.80	0.90	12,627.720
03.05.01.03.02	CERCO TEMPORAL	m	14,030.80	45.71	641,347.868
03.05.01.03.03	PUERTA DE INGRESO EN CERCO TEMPORAL	und	33.00	649.42	21,430.860
03.05.01.04	RECALCE				
03.05.01.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - SIEMBRA				
03.05.01.04.01.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-10	und	5.00	15.64	78.200
03.05.01.04.01.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-11	und	13.00	15.64	203.320
03.05.01.04.01.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-12	und	13.00	15.64	203.320
03.05.01.04.01.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-13	und	37.00	15.64	578.680
03.05.01.04.01.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-14	und	58.00	15.64	907.120
03.05.01.04.01.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-15	und	43.00	15.64	672.520
03.05.01.04.01.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-16	und	27.00	15.64	422.280
03.05.01.04.01.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-17	und	9.00	15.64	140.760
03.05.01.04.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS - RECALCE				
03.05.01.04.02.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-10	kg	18.96	53.71	1,018.342
03.05.01.04.02.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-11	kg	57.62	53.71	3,094.770
03.05.01.04.02.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-12	kg	56.54	52.67	2,977.962
03.05.01.04.02.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-13	kg	172.90	52.67	9,106.643
03.05.01.04.02.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-14	kg	267.58	52.67	14,093.439
03.05.01.04.02.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-15	kg	195.09	45.33	8,843.430
03.05.01.04.02.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-16	kg	124.34	53.71	6,678.301
03.05.01.04.02.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-17	kg	39.22	53.71	2,106.506
03.05.01.04.03	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL - RECALCE				
03.05.01.04.03.01	ZONA B-10				
03.05.01.04.03.01.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	18.96	0.48	9.101
03.05.01.04.03.01.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-10	und	1,038.00	0.90	934.200
03.05.01.04.03.01.0	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	57.00	3.50	199.500
03.05.01.04.03.01.0	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	57.00	3.19	181.830
03.05.01.04.03.01.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpro	kg	18.96	0.05	0.948
03.05.01.04.03.01.0	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dp	und	57.00	0.86	49.020
03.05.01.04.03.01.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	18.96	0.88	16.685
03.05.01.04.03.01.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,038.00	0.06	62.280
03.05.01.04.03.01.0	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	57.00	3.13	178.410
03.05.01.04.03.01.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	18.96	69.32	1,314.307
03.05.01.04.03.01.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	1,038.00	0.24	249.120
03.05.01.04.03.01.0	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	57.00	6.37	363.090
03.05.01.04.03.02	ZONA B-11				
03.05.01.04.03.02.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	57.62	0.48	27.658
03.05.01.04.03.02.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-11	und	3,155.00	0.90	2,839.500
03.05.01.04.03.02.0	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	311.00	3.50	1,088.500
03.05.01.04.03.02.0	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	311.00	3.19	992.090
03.05.01.04.03.02.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpro	kg	57.62	0.05	2.881
03.05.01.04.03.02.0	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dp	und	311.00	0.86	267.460
03.05.01.04.03.02.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	57.62	0.88	50.706
03.05.01.04.03.02.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,155.00	0.06	189.300
03.05.01.04.03.02.0	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	311.00	3.13	973.430
03.05.01.04.03.02.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	57.62	69.32	3,994.218
03.05.01.04.03.02.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,155.00	0.24	757.200
03.05.01.04.03.02.0	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	311.00	6.37	1,981.070
03.05.01.04.03.03	ZONA B-12				
03.05.01.04.03.03.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	56.54	0.48	27.139
03.05.01.04.03.03.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-12	und	3,080.00	0.90	2,772.000
03.05.01.04.03.03.0	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	356.00	3.50	1,246.000
03.05.01.04.03.03.0	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	356.00	3.19	1,135.640
03.05.01.04.03.03.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpro	kg	56.54	0.05	2.827
03.05.01.04.03.03.0	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dp	und	356.00	0.86	306.160
03.05.01.04.03.03.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	56.54	0.88	49.755
03.05.01.04.03.03.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,080.00	0.06	184.800
03.05.01.04.03.03.0	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	356.00	3.13	1,114.280
03.05.01.04.03.03.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	56.54	69.32	3,919.353
03.05.01.04.03.03.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,080.00	0.24	739.200
03.05.01.04.03.03.0	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	356.00	6.37	2,267.720
03.05.01.04.03.04	ZONA B-13				
03.05.01.04.03.04.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	172.90	0.48	82.992
03.05.01.04.03.04.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-13	und	9,419.00	0.90	8,477.100
03.05.01.04.03.04.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpro	kg	172.90	0.05	8.645
03.05.01.04.03.04.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	172.90	0.88	152.152
03.05.01.04.03.04.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	9,419.00	0.06	565.140
03.05.01.04.03.04.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	172.90	69.32	11,985.428
03.05.01.04.03.04.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	9,419.00	0.24	2,260.560

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
03.05.01.04.03.05	ZONA B-14				
03.05.01.04.03.05.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	267.58	0.48	128.438
03.05.01.04.03.05.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-14	und	14,577.00	0.90	13,119.300
03.05.01.04.03.05.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	267.58	0.05	13.379
03.05.01.04.03.05.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	267.58	0.88	235.470
03.05.01.04.03.05.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	14,577.00	0.06	874.620
03.05.01.04.03.05.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	267.58	69.32	18,548.646
03.05.01.04.03.05.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	14,577.00	0.24	3,498.480
03.05.01.04.03.06	ZONA B-15				
03.05.01.04.03.06.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	195.09	0.48	93.643
03.05.01.04.03.06.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-15	und	10,787.00	0.90	9,708.300
03.05.01.04.03.06.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	195.09	0.05	9.755
03.05.01.04.03.06.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	195.09	0.88	171.679
03.05.01.04.03.06.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	10,787.00	0.06	647.220
03.05.01.04.03.06.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	195.09	69.32	13,523.639
03.05.01.04.03.06.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	10,787.00	0.24	2,588.880
03.05.01.04.03.07	ZONA B-16				
03.05.01.04.03.07.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	124.34	0.48	59.683
03.05.01.04.03.07.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-16	und	6,807.00	0.90	6,126.300
03.05.01.04.03.07.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	124.34	0.05	6.217
03.05.01.04.03.07.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	124.34	0.88	109.419
03.05.01.04.03.07.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	6,807.00	0.06	408.420
03.05.01.04.03.07.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	124.34	69.32	8,619.249
03.05.01.04.03.07.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	6,807.00	0.24	1,633.680
03.05.01.04.03.08	ZONA B-17				
03.05.01.04.03.08.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	39.22	0.48	18.826
03.05.01.04.03.08.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-17	und	2,147.00	0.90	1,932.300
03.05.01.04.03.08.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	39.22	0.05	1.961
03.05.01.04.03.08.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	39.22	0.88	34.514
03.05.01.04.03.08.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	2,147.00	0.06	128.820
03.05.01.04.03.08.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	39.22	69.32	2,718.730
03.05.01.04.03.08.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	2,147.00	0.24	515.280
03.05.01.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - SIEMBRA				
03.05.01.04.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-10	und	5.00	15.64	78.200
03.05.01.04.04.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-11	und	13.00	15.64	203.320
03.05.01.04.04.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-12	und	13.00	15.64	203.320
03.05.01.04.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-13	und	37.00	15.64	578.680
03.05.01.04.04.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-14	und	58.00	15.64	907.120
03.05.01.04.04.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-15	und	43.00	15.64	672.520
03.05.01.04.04.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-16	und	27.00	15.64	422.280
03.05.01.04.04.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-17	und	9.00	15.64	140.760
04	SECTOR-03				
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
04.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	8,638.61	2.49	21,510.139
04.01.02	SERVICIOS HIGIÉNICOS PORTÁTILES	mes	14.00	14,300.00	200,200.000
04.01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	82,235.36	82,235.360
04.01.04	FLETE				
04.01.04.01	FLETE DE MATERIALES TRANSPORTE INTERPROVINCIAL	ton	1,538.66	140.00	215,412.400
04.01.04.02	FLETE DE MATERIALES RURAL	ton	2,866.83	42.00	120,406.860
04.02	OBRAS PROVISIONALES				
04.02.01	HABILITACION DE PLATAFORMAS				
04.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA PLATAFORMAS	ha	0.14	329.75	46.165
04.02.01.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	1,565.99	5.37	8,409.366
04.02.01.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	671.14	12.70	8,523.478
04.02.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	13.96	15.23	212.611
04.02.01.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	671.14	27.33	18,342.256
04.02.01.06	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	1,428.35	3.92	5,599.132
04.02.01.07	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	267.82	72.43	19,398.203
04.02.01.08	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	1,428.35	11.77	16,811.680
04.03	ACCESOS				
04.03.01	REHABILITACIÓN DE VÍA VEHICULAR				
04.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	868.17	0.90	781.353
04.03.01.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	1,379.02	5.37	7,405.337
04.03.01.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	591.01	12.70	7,505.827
04.03.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	965.31	15.23	14,701.671
04.03.01.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	307.82	72.43	22,295.403
04.03.01.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	246.25	67.23	16,555.388
04.03.01.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	1,004.71	27.33	27,458.724
04.03.01.08	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	586.01	72.43	42,444.704
04.03.01.09	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	3,125.41	11.77	36,786.076
04.03.02	APERTURA DE VÍA VEHICULAR				
04.03.02.01	TRAZO Y REPLANTEO PARA ACCESOS	m	2,002.85	0.90	1,802.565
04.03.02.02	CORTE EN SUELO CON EQUIPO PESADO	m3	3,507.10	5.37	18,833.127
04.03.02.03	CORTE EN ROCA CON EQUIPO PESADO	m3	1,031.06	12.70	13,094.462
04.03.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	2,454.97	15.23	37,389.193
04.03.02.05	TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRÉSTAMO Dprom=29 km	m3	3,232.53	72.43	234,132.148
04.03.02.06	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	2,008.86	67.23	135,055.658
04.03.02.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE INERTE Dprom=9 km	m3	1,031.06	27.33	28,178.870
04.03.02.08	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Dprom=29 km	m3	2,064.01	72.43	149,496.244
04.03.02.09	CAPA DE RODADURA (e=0.15m)	m2	8,021.75	11.77	94,415.998
04.03.03	DRENAJE				

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
04.03.03.01	CORTE Y PERFILADO DE CUNETA	m3	339.00	42.92	14,549.880
04.03.03.02	ALCANTARILLA DE ALIVIO Ø0.60m	und	3.00	19,389.95	58,169.850
04.03.03.03	ALCANTARILLA DE PASO Ø0.60m	und	6.00	29,842.70	179,056.200
04.03.04	DEPÓSITO DE SUELOS EXCEDENTES DE APERTURA DE VÍAS Y PLATAFORMAS				
04.03.04.01	TRANSPORTE DE SUELO DE COBERTURA Dprom=5 km	m3	1,079.83	16.09	17,374.465
04.03.04.02	TRANSPORTE DE SUELOS EXCEDENTES Dprom=5 km	m3	3,255.20	16.09	52,376.168
04.03.04.03	RELLENO DE SUELOS EXCEDENTES EN DEPÓSITO	m3	2,604.16	15.23	39,661.357
04.03.04.04	PERFILADO Y NIVELACIÓN CON MÁQUINA	m2	1,413.50	3.92	5,540.920
04.03.04.05	COLOCACIÓN DE SUELO DE COBERTURA	m3	863.86	11.52	9,951.667
04.03.04.06	SEMBRADO DEL TERRENO	m2	1,413.50	7.01	9,908.635
04.04	ADECUADAS PRÁCTICAS DE MANEJO Y CONSERVACIÓN DE SUELOS				
04.04.01	ESTABILIDAD FÍSICA				
04.04.01.01	CONSTRUCCION DE MUROS DE RETENCIÓN				
04.04.01.01.01	ZONA T-01				
04.04.01.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	636.32	0.90	572.688
04.04.01.01.01.02	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO MANUAL	ha	1.81	3,188.64	5,771.438
04.04.01.01.01.03	TRAZO Y REPLANTEO DE MUROS	m	495.00	0.39	193.050
04.04.01.01.01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS (CORTE EN LA BASE)	m3	103.95	53.14	5,523.903
04.04.01.01.01.05	TRANSPORTE DE PIEDRA Dprom=29 km	m3	618.75	72.43	44,816.063
04.04.01.01.01.06	ACARREO DE PIEDRA PARA GAVIÓN Dprom=150m	m3	495.00	531.44	263,062.800
04.04.01.01.01.07	SUMNISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 200 GR/M2	m2	990.00	5.30	5,247.000
04.04.01.01.01.08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PIEDRA EN CAJA DE GAVIÓN: 3.00 x 1.00 x 1	m3	495.00	196.64	97,336.800
04.04.02	ESTABILIDAD HIDROLÓGICA				
04.04.02.01	CONSTRUCCIÓN DE DE ZANJAS DE INFILTRACIÓN				
04.04.02.01.01	ZONA H-18				
04.04.02.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	766.55	0.90	689.895
04.04.02.01.01.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	1,203.95	0.39	469.541
04.04.02.01.01.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	291.35	8.08	2,354.108
04.04.02.01.01.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	3,486.62	1.60	5,578.592
04.04.02.01.02	ZONA H-19				
04.04.02.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,580.61	0.90	1,422.549
04.04.02.01.02.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	4,425.45	0.39	1,725.926
04.04.02.01.02.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,070.96	8.08	8,653.357
04.04.02.01.02.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	12,816.11	1.60	20,505.776
04.04.02.01.03	ZONA H-20				
04.04.02.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	716.56	0.90	644.904
04.04.02.01.03.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	1,179.00	0.39	459.810
04.04.02.01.03.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	285.32	8.08	2,305.386
04.04.02.01.03.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	3,414.40	1.60	5,463.040
04.04.02.01.04	ZONA H-21				
04.04.02.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,582.82	0.90	1,424.538
04.04.02.01.04.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	3,889.04	0.39	1,516.726
04.04.02.01.04.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN)	m3	556.13	53.14	29,552.748
04.04.02.01.05	ZONA H-22				
04.04.02.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,046.48	0.90	941.832
04.04.02.01.05.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,168.06	0.39	845.543
04.04.02.01.05.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	535.51	8.08	4,326.921
04.04.02.01.05.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	6,094.41	1.60	9,751.056
04.04.02.01.06	ZONA H-23				
04.04.02.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	799.83	0.90	719.847
04.04.02.01.06.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	2,230.43	0.39	869.868
04.04.02.01.06.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN)	m3	318.95	53.14	16,949.003
04.04.02.01.07	ZONA H-24				
04.04.02.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,379.72	0.90	1,241.748
04.04.02.01.07.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	6,060.68	0.39	2,363.665
04.04.02.01.07.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN)	m3	866.68	53.14	46,055.375
04.04.02.01.08	ZONA H-25				
04.04.02.01.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,927.02	0.90	1,734.318
04.04.02.01.08.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	6,980.01	0.39	2,722.204
04.04.02.01.08.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,724.06	8.08	13,930.405
04.04.02.01.08.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	19,620.81	1.60	31,393.296
04.04.02.01.09	ZONA H-26				
04.04.02.01.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,560.59	0.90	1,404.531
04.04.02.01.09.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	8,651.98	0.39	3,374.272
04.04.02.01.09.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	2,137.04	8.08	17,267.283
04.04.02.01.09.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	24,320.71	1.60	38,913.136
04.04.02.01.10	ZONA H-27				
04.04.02.01.10.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,117.83	0.90	1,006.047
04.04.02.01.10.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	4,047.40	0.39	1,578.486
04.04.02.01.10.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA DE INFILTRACIÓN (INCLUYE CONFORMACIÓN)	m3	578.78	53.14	30,756.369
04.04.02.01.11	ZONA H-28				
04.04.02.01.11.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,458.67	0.90	1,312.803
04.04.02.01.11.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	5,781.02	0.39	2,254.598
04.04.02.01.11.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	1,427.91	8.08	11,537.513
04.04.02.01.11.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	16,250.44	1.60	26,000.704
04.04.02.01.12	ZONA H-29				
04.04.02.01.12.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	989.10	0.90	890.190
04.04.02.01.12.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	1,979.01	0.39	771.814
04.04.02.01.12.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	478.92	8.08	3,869.674
04.04.02.01.12.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	5,731.20	1.60	9,169.920
04.04.02.01.13	ZONA H-30				

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
04.04.02.01.13.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,186.82	0.90	1,068.138
04.04.02.01.13.02	TRAZO DE LINEAS A NIVEL PARA ZANJAS DE INFILTRACIÓN	m	1,914.20	0.39	746.538
04.04.02.01.13.03	EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA DE ZANJA DE INFILTRACIÓN	m3	625.94	8.08	5,057.595
04.04.02.01.13.04	PERFILADO, NIVELACIÓN Y CONFORMACIÓN DE CAMELLON DE ZANJAS	m2	6,602.09	1.60	10,563.344
04.04.02.02	SURCOS EN CONTORNO				
04.04.02.02.01	ZONA H-18				
04.04.02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	3.18	313.91	998.234
04.04.02.02.01.02	APERTURA DE SURCOS	ha	3.18	547.48	1,740.986
04.04.02.02.02	ZONA H-19				
04.04.02.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	10.39	313.91	3,261.525
04.04.02.02.02.02	APERTURA DE SURCOS	ha	10.39	547.48	5,688.317
04.04.02.02.03	ZONA H-20				
04.04.02.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	2.55	313.91	800.471
04.04.02.02.03.02	APERTURA DE SURCOS	ha	2.55	547.48	1,396.074
04.04.02.02.04	ZONA H-22				
04.04.02.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	3.79	313.91	1,189.719
04.04.02.02.04.02	APERTURA DE SURCOS	ha	3.79	547.48	2,074.949
04.04.02.02.05	ZONA H-25				
04.04.02.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	11.34	313.91	3,559.739
04.04.02.02.05.02	APERTURA DE SURCOS	ha	11.34	547.48	6,208.423
04.04.02.02.06	ZONA H-26				
04.04.02.02.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	15.78	313.91	4,953.500
04.04.02.02.06.02	APERTURA DE SURCOS	ha	15.78	547.48	8,639.234
04.04.02.02.07	ZONA H-28				
04.04.02.02.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	2.02	313.91	634.098
04.04.02.02.07.02	APERTURA DE SURCOS	ha	2.02	547.48	1,105.910
04.04.02.02.08	ZONA H-29				
04.04.02.02.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	2.35	313.91	737.689
04.04.02.02.08.02	APERTURA DE SURCOS	ha	2.35	547.48	1,286.578
04.04.02.02.09	ZONA H-30				
04.04.02.02.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE SURCOS DE CONTORNO	ha	2.00	313.91	627.820
04.04.02.02.09.02	APERTURA DE SURCOS	ha	2.00	547.48	1,094.960
04.04.03	ESTABILIDAD GEOQUÍMICA				
04.04.03.01	ENCALADO DE TERRENOS				
04.04.03.01.01	ZONA G-15				
04.04.03.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,019.94	0.90	917.946
04.04.03.01.01.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	26.12	50.29	1,313.575
04.04.03.01.01.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	26.12	398.58	10,410.910
04.04.03.01.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	26.12	709.29	18,526.655
04.04.03.01.02	ZONA G-16				
04.04.03.01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,913.05	0.90	1,721.745
04.04.03.01.02.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	206.90	50.29	10,405.001
04.04.03.01.02.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	206.90	398.58	82,466.202
04.04.03.01.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	206.90	709.29	146,752.101
04.04.03.01.03	ZONA G-17				
04.04.03.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	635.11	0.90	571.599
04.04.03.01.03.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	2.88	50.29	144.835
04.04.03.01.03.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	2.88	398.58	1,147.910
04.04.03.01.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	2.88	709.29	2,042.755
04.04.03.01.04	ZONA G-18				
04.04.03.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,207.56	0.90	1,086.804
04.04.03.01.04.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	27.23	50.29	1,369.397
04.04.03.01.04.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	27.23	398.58	10,853.333
04.04.03.01.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	27.23	709.29	19,313.967
04.04.03.01.05	ZONA G-19				
04.04.03.01.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,087.58	0.90	1,878.822
04.04.03.01.05.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	257.50	50.29	12,949.675
04.04.03.01.05.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	257.50	398.58	102,634.350
04.04.03.01.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	257.50	709.29	182,642.175
04.04.03.01.06	ZONA G-20				
04.04.03.01.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,650.69	0.90	1,485.621
04.04.03.01.06.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	166.74	50.29	8,385.355
04.04.03.01.06.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	166.74	398.58	66,459.229
04.04.03.01.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	166.74	709.29	118,267.015
04.04.03.01.07	ZONA G-21				
04.04.03.01.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,621.61	0.90	1,459.449
04.04.03.01.07.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	77.62	50.29	3,903.510
04.04.03.01.07.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	77.62	398.58	30,937.780
04.04.03.01.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	77.62	709.29	55,055.090
04.04.03.01.08	ZONA G-22				
04.04.03.01.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,909.35	0.90	1,718.415
04.04.03.01.08.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	128.92	50.29	6,483.387
04.04.03.01.08.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	128.92	398.58	51,384.934
04.04.03.01.08.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	128.92	709.29	91,441.667
04.04.03.01.09	ZONA G-23				
04.04.03.01.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,991.40	0.90	1,792.260
04.04.03.01.09.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	6.98	50.29	351.024
04.04.03.01.09.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	6.98	398.58	2,782.088
04.04.03.01.09.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	6.98	709.29	4,950.844
04.04.03.01.10	ZONA G-24				
04.04.03.01.10.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,268.30	0.90	2,041.470

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
04.04.03.01.10.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	16.18	50.29	813.692
04.04.03.01.10.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	16.18	398.58	6,449.024
04.04.03.01.10.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	16.18	709.29	11,476.312
04.04.03.01.11	ZONA G-25				
04.04.03.01.11.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,646.89	0.90	1,482.201
04.04.03.01.11.02	TRANSPORTE DE CAL DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	ton	524.71	50.29	26,387.666
04.04.03.01.11.03	ACARREO DE CAL-Dprm=400m	ton	524.71	398.58	209,138.912
04.04.03.01.11.04	APLICACION DE LA ENMIENDA - CAL	ton	524.71	709.29	372,171.556
04.04.03.02	FERTILIZACIÓN DE TERRENOS				
04.04.03.02.01	ZONA B-18				
04.04.03.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,699.47	0.90	1,529.523
04.04.03.02.01.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	11,004.12	0.24	2,640.989
04.04.03.02.01.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	11,004.12	0.05	550.206
04.04.03.02.01.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	11,004.12	0.40	4,401.648
04.04.03.02.01.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	13.29	2,100.15	27,910.994
04.04.03.02.02	ZONA B-19				
04.04.03.02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,037.73	0.90	1,833.957
04.04.03.02.02.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	18,050.40	0.24	4,332.096
04.04.03.02.02.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	18,050.40	0.05	902.520
04.04.03.02.02.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	18,050.40	0.40	7,220.160
04.04.03.02.02.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	21.80	2,100.15	45,783.270
04.04.03.02.03	ZONA B-20				
04.04.03.02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	635.15	0.90	571.635
04.04.03.02.03.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	1,987.20	0.24	476.928
04.04.03.02.03.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	1,987.20	0.05	99.360
04.04.03.02.03.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	1,987.20	0.40	794.880
04.04.03.02.03.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	2.40	2,100.15	5,040.360
04.04.03.02.04	ZONA B-21				
04.04.03.02.04.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,087.58	0.90	1,878.822
04.04.03.02.04.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	17,868.24	0.24	4,288.378
04.04.03.02.04.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	17,868.24	0.05	893.412
04.04.03.02.04.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	17,868.24	0.40	7,147.296
04.04.03.02.04.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	21.58	2,100.15	45,321.237
04.04.03.02.05	ZONA B-22				
04.04.03.02.05.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,650.59	0.90	1,485.531
04.04.03.02.05.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	13,024.44	0.24	3,125.866
04.04.03.02.05.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	13,024.44	0.05	651.222
04.04.03.02.05.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	13,024.44	0.40	5,209.776
04.04.03.02.05.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	15.73	2,100.15	33,035.360
04.04.03.02.06	ZONA B-23				
04.04.03.02.06.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,959.71	0.90	1,763.739
04.04.03.02.06.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	10,681.20	0.24	2,563.488
04.04.03.02.06.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	10,681.20	0.05	534.060
04.04.03.02.06.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	10,681.20	0.40	4,272.480
04.04.03.02.06.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	12.90	2,100.15	27,091.935
04.04.03.02.07	ZONA B-24				
04.04.03.02.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,621.61	0.90	1,459.449
04.04.03.02.07.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	6,764.76	0.24	1,623.542
04.04.03.02.07.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	6,764.76	0.05	338.238
04.04.03.02.07.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	6,764.76	0.40	2,705.904
04.04.03.02.07.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	8.17	2,100.15	17,158.226
04.04.03.02.08	ZONA B-25				
04.04.03.02.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,909.35	0.90	1,718.415
04.04.03.02.08.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	11,235.96	0.24	2,696.630
04.04.03.02.08.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	11,235.96	0.05	561.798
04.04.03.02.08.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	11,235.96	0.40	4,494.384
04.04.03.02.08.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	13.57	2,100.15	28,499.036
04.04.03.02.09	ZONA B-26				
04.04.03.02.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,991.40	0.90	1,792.260
04.04.03.02.09.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	4,818.96	0.24	1,156.550
04.04.03.02.09.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	4,818.96	0.05	240.948
04.04.03.02.09.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	4,818.96	0.40	1,927.584
04.04.03.02.09.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	5.82	2,100.15	12,222.873
04.04.03.02.10	ZONA B-27				
04.04.03.02.10.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,287.56	0.90	2,058.804
04.04.03.02.10.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	12,966.48	0.24	3,111.955
04.04.03.02.10.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	12,966.48	0.05	648.324
04.04.03.02.10.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	12,966.48	0.40	5,186.592
04.04.03.02.10.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	15.66	2,100.15	32,888.349
04.04.03.02.11	ZONA B-28				
04.04.03.02.11.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	1,542.66	0.90	1,388.394
04.04.03.02.11.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	8,925.84	0.24	2,142.202
04.04.03.02.11.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	8,925.84	0.05	446.292
04.04.03.02.11.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	8,925.84	0.40	3,570.336
04.04.03.02.11.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	10.78	2,100.15	22,639.617
04.04.03.02.12	ZONA B-29				
04.04.03.02.12.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	2,974.70	0.90	2,677.230
04.04.03.02.12.02	MEZCLADO DE ENMIENDA - FERTILIZANTES	kg	5,506.20	0.24	1,321.488
04.04.03.02.12.03	TRANSPORTE DE FERTILIZANTES DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=5km	kg	5,506.20	0.05	275.310
04.04.03.02.12.04	ACARREO DE LA ENMIENDA DE FERTILIZANTES Dprm=400m	kg	5,506.20	0.40	2,202.480
04.04.03.02.12.05	APLICACION DE LA ENMIENDA - FERTILIZANTES	ha	6.65	2,100.15	13,965.998

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
04.04.03.03	INCORPORACION DE MATERIA ORGANICA + UREA				
04.04.03.03.01	ZONA B-18				
04.04.03.03.01.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	25,609.83	0.24	6,146.359
04.04.03.03.01.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	25,609.83	0.05	1,280.492
04.04.03.03.01.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	25,609.83	0.40	10,243.932
04.04.03.03.01.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	13.29	1,412.02	18,765.746
04.04.03.03.02	ZONA B-19				
04.04.03.03.02.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	42,008.60	0.24	10,082.064
04.04.03.03.02.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	42,008.60	0.05	2,100.430
04.04.03.03.02.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	42,008.60	0.40	16,803.440
04.04.03.03.02.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	21.80	1,412.02	30,782.036
04.04.03.03.03	ZONA B-20				
04.04.03.03.03.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	4,624.80	0.24	1,109.952
04.04.03.03.03.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	4,624.80	0.05	231.240
04.04.03.03.03.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	4,624.80	0.40	1,849.920
04.04.03.03.03.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	2.40	1,412.02	3,388.848
04.04.03.03.04	ZONA B-21				
04.04.03.03.04.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	41,584.66	0.24	9,980.318
04.04.03.03.04.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	41,584.66	0.05	2,079.233
04.04.03.03.04.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	41,584.66	0.40	16,633.864
04.04.03.03.04.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	21.58	1,412.02	30,471.392
04.04.03.03.05	ZONA B-22				
04.04.03.03.05.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	30,311.71	0.24	7,274.810
04.04.03.03.05.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	30,311.71	0.05	1,515.586
04.04.03.03.05.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	30,311.71	0.40	12,124.684
04.04.03.03.05.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	15.73	1,412.02	22,211.075
04.04.03.03.06	ZONA B-23				
04.04.03.03.06.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	24,858.30	0.24	5,965.992
04.04.03.03.06.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	24,858.30	0.05	1,242.915
04.04.03.03.06.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	24,858.30	0.40	9,943.320
04.04.03.03.06.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	12.90	1,412.02	18,215.058
04.04.03.03.07	ZONA B-24				
04.04.03.03.07.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	15,743.59	0.24	3,778.462
04.04.03.03.07.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	15,743.59	0.05	787.180
04.04.03.03.07.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	15,743.59	0.40	6,297.436
04.04.03.03.07.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	8.17	1,412.02	11,536.203
04.04.03.03.08	ZONA B-25				
04.04.03.03.08.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	26,149.39	0.24	6,275.854
04.04.03.03.08.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	26,149.39	0.05	1,307.470
04.04.03.03.08.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	26,149.39	0.40	10,459.756
04.04.03.03.08.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	13.57	1,412.02	19,161.111
04.04.03.03.09	ZONA B-26				
04.04.03.03.09.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	11,215.14	0.24	2,691.634
04.04.03.03.09.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	11,215.14	0.05	560.757
04.04.03.03.09.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	11,215.14	0.40	4,486.056
04.04.03.03.09.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	5.82	1,412.02	8,217.956
04.04.03.03.10	ZONA B-27				
04.04.03.03.10.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	30,176.82	0.24	7,242.437
04.04.03.03.10.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	30,176.82	0.05	1,508.841
04.04.03.03.10.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	30,176.82	0.40	12,070.728
04.04.03.03.10.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	15.66	1,412.02	22,112.233
04.04.03.03.11	ZONA B-28				
04.04.03.03.11.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	20,773.06	0.24	4,985.534
04.04.03.03.11.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	20,773.06	0.05	1,038.653
04.04.03.03.11.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	20,773.06	0.40	8,309.224
04.04.03.03.11.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	10.78	1,412.02	15,221.576
04.04.03.03.12	ZONA B-29				
04.04.03.03.12.01	MEZCLADO DE MATERIAL ORGANICO + UREA	kg	12,814.55	0.24	3,075.492
04.04.03.03.12.02	TRANSPORTE DE MATERIA ORGÁNICA+UREA DE CAMPAMENTO A ZONA DE A	kg	12,814.55	0.05	640.728
04.04.03.03.12.03	ACARREO DE MATERIAL ORGANICO + UREA Dprm=400m	kg	12,814.55	0.40	5,125.820
04.04.03.03.12.04	APLICACION DE LA ENMIENDA-MATERIA ORGÁNICA + UREA	ha	6.65	1,412.02	9,389.933
04.04.03.04	APLICACIÓN DE ÚREA POST - SIEMBRA				
04.04.03.04.01	ZONA B-18				
04.04.03.04.01.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	4,624.92	0.05	231.246
04.04.03.04.01.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	4,624.92	0.40	1,849.968
04.04.03.04.01.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	13.29	699.16	9,291.836
04.04.03.04.02	ZONA B-19				
04.04.03.04.02.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	7,586.40	0.05	379.320
04.04.03.04.02.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	7,586.40	0.40	3,034.560
04.04.03.04.02.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	21.80	699.16	15,241.688
04.04.03.04.03	ZONA B-20				
04.04.03.04.03.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	835.20	0.05	41.760
04.04.03.04.03.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	835.20	0.40	334.080
04.04.03.04.03.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	2.40	699.16	1,677.984
04.04.03.04.04	ZONA B-21				
04.04.03.04.04.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	7,509.84	0.05	375.492
04.04.03.04.04.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	7,509.84	0.40	3,003.936
04.04.03.04.04.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	21.58	699.16	15,087.873
04.04.03.04.05	ZONA B-22				
04.04.03.04.05.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	5,474.04	0.05	273.702
04.04.03.04.05.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	5,474.04	0.40	2,189.616

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
04.04.03.04.05.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	15.73	699.16	10,997.787
04.04.03.04.06	ZONA B-23				
04.04.03.04.06.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	4,489.20	0.05	224.460
04.04.03.04.06.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	4,489.20	0.40	1,795.680
04.04.03.04.06.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	12.90	699.16	9,019.164
04.04.03.04.07	ZONA B-24				
04.04.03.04.07.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	2,843.16	0.05	142.158
04.04.03.04.07.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	2,843.16	0.40	1,137.264
04.04.03.04.07.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	8.17	699.16	5,712.137
04.04.03.04.08	ZONA B-25				
04.04.03.04.08.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	4,722.36	0.05	236.118
04.04.03.04.08.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	4,722.36	0.40	1,888.944
04.04.03.04.08.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	13.57	699.16	9,487.601
04.04.03.04.09	ZONA B-26				
04.04.03.04.09.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	2,025.36	0.05	101.268
04.04.03.04.09.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	2,025.36	0.40	810.144
04.04.03.04.09.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	5.82	699.16	4,069.111
04.04.03.04.10	ZONA B-27				
04.04.03.04.10.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	5,449.68	0.05	272.484
04.04.03.04.10.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	5,449.68	0.40	2,179.872
04.04.03.04.10.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	15.66	699.16	10,948.846
04.04.03.04.11	ZONA B-28				
04.04.03.04.11.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	3,751.44	0.05	187.572
04.04.03.04.11.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	3,751.44	0.40	1,500.576
04.04.03.04.11.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	10.78	699.16	7,536.945
04.04.03.04.12	ZONA B-29				
04.04.03.04.12.01	TRANSPORTE DE ÚREA POST SIEMBRA DE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO	kg	2,314.20	0.05	115.710
04.04.03.04.12.02	ACARREO DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA Dprm=400m	kg	2,314.20	0.40	925.680
04.04.03.04.12.03	APLICACIÓN DE FERTILIZANTES-UREA - POST SIEMBRA	ha	6.65	699.16	4,649.414
04.05	DISMINUCIÓN DE CONTAMINACIÓN EN SUELOS POR METALES PESADOS Y ADECUADO DESARROLLO DE ESPECIES VEGETALES				
04.05.01	ESTABILIDAD BIOLÓGICA				
04.05.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS				
04.05.01.01.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-18	kg	311.78	52.67	16,421.453
04.05.01.01.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-19	kg	511.43	52.67	26,937.018
04.05.01.01.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-20	kg	55.20	49.00	2,704.800
04.05.01.01.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-21	kg	503.79	53.71	27,058.561
04.05.01.01.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-22	kg	363.60	45.33	16,481.988
04.05.01.01.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-23	kg	302.63	52.67	15,939.522
04.05.01.01.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-24	kg	188.85	45.33	8,560.571
04.05.01.01.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-25	kg	313.67	45.33	14,218.661
04.05.01.01.09	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-26	kg	134.53	45.33	6,098.245
04.05.01.01.10	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-27	kg	365.58	53.71	19,635.302
04.05.01.01.11	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-28	kg	249.18	45.33	11,295.329
04.05.01.01.12	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-29	kg	155.24	53.71	8,337.940
04.05.01.02	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL				
04.05.01.02.01	ZONA B-18				
04.05.01.02.01.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	311.78	0.48	149.654
04.05.01.02.01.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-18	und	16,984.00	0.90	15,285.600
04.05.01.02.01.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	1,338.00	3.50	4,683.000
04.05.01.02.01.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	1,338.00	3.19	4,268.220
04.05.01.02.01.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	311.78	0.05	15.589
04.05.01.02.01.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpr	und	1,338.00	0.86	1,150.680
04.05.01.02.01.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	311.78	0.88	274.366
04.05.01.02.01.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	16,984.00	0.06	1,019.040
04.05.01.02.01.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,338.00	3.13	4,187.940
04.05.01.02.01.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	311.78	69.32	21,612.590
04.05.01.02.01.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	16,984.00	0.24	4,076.160
04.05.01.02.01.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	1,338.00	6.37	8,523.060
04.05.01.02.02	ZONA B-19				
04.05.01.02.02.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	511.43	0.48	245.486
04.05.01.02.02.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-19	und	27,860.00	0.90	25,074.000
04.05.01.02.02.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	1,882.00	3.50	6,587.000
04.05.01.02.02.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	1,882.00	3.19	6,003.580
04.05.01.02.02.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	511.43	0.05	25.572
04.05.01.02.02.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpr	und	1,882.00	0.86	1,618.520
04.05.01.02.02.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	511.43	0.88	450.058
04.05.01.02.02.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	27,860.00	0.06	1,671.600
04.05.01.02.02.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,882.00	3.13	5,890.660
04.05.01.02.02.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	511.43	69.32	35,452.328
04.05.01.02.02.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	27,860.00	0.24	6,686.400
04.05.01.02.02.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	1,882.00	6.37	11,988.340
04.05.01.02.03	ZONA B-20				
04.05.01.02.03.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	55.20	0.48	26.496
04.05.01.02.03.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-20	und	3,068.00	0.90	2,761.200
04.05.01.02.03.03	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	450.00	3.50	1,575.000
04.05.01.02.03.04	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	450.00	3.19	1,435.500
04.05.01.02.03.05	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	55.20	0.05	2.760
04.05.01.02.03.06	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dpr	und	450.00	0.86	387.000
04.05.01.02.03.07	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	55.20	0.88	48.576
04.05.01.02.03.08	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,068.00	0.06	184.080
04.05.01.02.03.09	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	450.00	3.13	1,408.500

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
04.05.01.02.03.10	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	55.20	69.32	3,826.464
04.05.01.02.03.11	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,068.00	0.24	736.320
04.05.01.02.03.12	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	450.00	6.37	2,866.500
04.05.01.02.04	ZONA B-21				
04.05.01.02.04.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	503.79	0.48	241.819
04.05.01.02.04.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-21	und	27,579.00	0.90	24,821.100
04.05.01.02.04.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	503.79	0.05	25.190
04.05.01.02.04.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	503.79	0.88	443.335
04.05.01.02.04.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	27,579.00	0.06	1,654.740
04.05.01.02.04.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	503.79	69.32	34,922.723
04.05.01.02.04.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	27,579.00	0.24	6,618.960
04.05.01.02.05	ZONA B-22				
04.05.01.02.05.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	363.60	0.48	174.528
04.05.01.02.05.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-22	und	20,102.00	0.90	18,091.800
04.05.01.02.05.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	363.60	0.05	18.180
04.05.01.02.05.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	363.60	0.88	319.968
04.05.01.02.05.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	20,102.00	0.06	1,206.120
04.05.01.02.05.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	363.60	69.32	25,204.752
04.05.01.02.05.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	20,102.00	0.24	4,824.480
04.05.01.02.06	ZONA B-23				
04.05.01.02.06.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	302.63	0.48	145.262
04.05.01.02.06.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-23	und	16,486.00	0.90	14,837.400
04.05.01.02.06.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	302.63	0.05	15.132
04.05.01.02.06.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	302.63	0.88	266.314
04.05.01.02.06.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	16,486.00	0.06	989.160
04.05.01.02.06.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	302.63	69.32	20,978.312
04.05.01.02.06.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	16,486.00	0.24	3,956.640
04.05.01.02.07	ZONA B-24				
04.05.01.02.07.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	188.85	0.48	90.648
04.05.01.02.07.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-24	und	10,442.00	0.90	9,397.800
04.05.01.02.07.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	188.85	0.05	9.443
04.05.01.02.07.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	188.85	0.88	166.188
04.05.01.02.07.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	10,442.00	0.06	626.520
04.05.01.02.07.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	188.85	69.32	13,091.082
04.05.01.02.07.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	10,442.00	0.24	2,506.080
04.05.01.02.08	ZONA B-25				
04.05.01.02.08.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	313.67	0.48	150.562
04.05.01.02.08.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-25	und	17,342.00	0.90	15,607.800
04.05.01.02.08.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	313.67	0.05	15.684
04.05.01.02.08.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	313.67	0.88	276.030
04.05.01.02.08.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	17,342.00	0.06	1,040.520
04.05.01.02.08.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	313.67	69.32	21,743.604
04.05.01.02.08.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	17,342.00	0.24	4,162.080
04.05.01.02.09	ZONA B-26				
04.05.01.02.09.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	134.53	0.48	64.574
04.05.01.02.09.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-26	und	7,438.00	0.90	6,694.200
04.05.01.02.09.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	134.53	0.05	6.727
04.05.01.02.09.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	134.53	0.88	118.386
04.05.01.02.09.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	7,438.00	0.06	446.280
04.05.01.02.09.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	134.53	69.32	9,325.620
04.05.01.02.09.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	7,438.00	0.24	1,785.120
04.05.01.02.10	ZONA B-27				
04.05.01.02.10.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	365.58	0.48	175.478
04.05.01.02.10.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-27	und	20,013.00	0.90	18,011.700
04.05.01.02.10.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	365.58	0.05	18.279
04.05.01.02.10.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	365.58	0.88	321.710
04.05.01.02.10.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	20,013.00	0.06	1,200.780
04.05.01.02.10.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	365.58	69.32	25,342.006
04.05.01.02.10.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	20,013.00	0.24	4,803.120
04.05.01.02.11	ZONA B-28				
04.05.01.02.11.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	249.18	0.48	119.606
04.05.01.02.11.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-28	und	13,777.00	0.90	12,399.300
04.05.01.02.11.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	249.18	0.05	12.459
04.05.01.02.11.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	249.18	0.88	219.278
04.05.01.02.11.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	13,777.00	0.06	826.620
04.05.01.02.11.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	249.18	69.32	17,273.158
04.05.01.02.11.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	13,777.00	0.24	3,306.480
04.05.01.02.12	ZONA B-29				
04.05.01.02.12.01	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	155.24	0.48	74.515
04.05.01.02.12.02	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-29	und	8,499.00	0.90	7,649.100
04.05.01.02.12.03	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	155.24	0.05	7.762
04.05.01.02.12.04	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	155.24	0.88	136.611
04.05.01.02.12.05	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	8,499.00	0.06	509.940
04.05.01.02.12.06	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	155.24	69.32	10,761.237
04.05.01.02.12.07	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	8,499.00	0.24	2,039.760
04.05.01.03	CERCOS TEMPORALES				
04.05.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DE ZONIFICACIÓN	m	16,693.90	0.90	15,024.510
04.05.01.03.02	CERCO TEMPORAL	m	16,693.90	45.71	763,078.169
04.05.01.03.03	PUERTA DE INGRESO EN CERCO TEMPORAL	und	35.00	649.42	22,729.700
04.05.01.04	RECALCE				
04.05.01.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - SIEMBRA				

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
04.05.01.04.01.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-18	und	14.00	15.64	218.960
04.05.01.04.01.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-19	und	22.00	15.64	344.080
04.05.01.04.01.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-20	und	3.00	15.64	46.920
04.05.01.04.01.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-21	und	22.00	15.64	344.080
04.05.01.04.01.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-22	und	16.00	15.64	250.240
04.05.01.04.01.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-23	und	13.00	15.64	203.320
04.05.01.04.01.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-24	und	9.00	15.64	140.760
04.05.01.04.01.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-25	und	14.00	15.64	218.960
04.05.01.04.01.09	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-26	und	6.00	15.64	93.840
04.05.01.04.01.10	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-27	und	16.00	15.64	250.240
04.05.01.04.01.11	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-28	und	11.00	15.64	172.040
04.05.01.04.01.12	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-29	und	7.00	15.64	109.480
04.05.01.04.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS - RECALCE				
04.05.01.04.02.01	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-18	kg	62.36	52.67	3,284.501
04.05.01.04.02.02	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-19	kg	102.29	52.67	5,387.614
04.05.01.04.02.03	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-20	kg	11.04	49.00	540.960
04.05.01.04.02.04	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-21	kg	100.76	53.71	5,411.820
04.05.01.04.02.05	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-22	kg	72.72	45.33	3,296.398
04.05.01.04.02.06	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-23	kg	60.53	52.67	3,188.115
04.05.01.04.02.07	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-24	kg	37.77	45.33	1,712.114
04.05.01.04.02.08	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-25	kg	62.73	45.33	2,843.551
04.05.01.04.02.09	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-26	kg	26.91	45.33	1,219.830
04.05.01.04.02.10	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-27	kg	73.12	53.71	3,927.275
04.05.01.04.02.11	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-28	kg	49.84	45.33	2,259.247
04.05.01.04.02.12	SUMINISTRO DE SEMILLAS PARA ZONA B-29	kg	31.05	53.71	1,667.696
04.05.01.04.03	PLANTACION AGROSILVOPASATORIL - RECALCE				
04.05.01.04.03.01	ZONA B-18				
04.05.01.04.03.01.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	62.36	0.48	29.933
04.05.01.04.03.01.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-18	und	3,397.00	0.90	3,057.300
04.05.01.04.03.01.0	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	268.00	3.50	938.000
04.05.01.04.03.01.0	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	268.00	3.19	854.920
04.05.01.04.03.01.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=400m	kg	62.36	0.05	3.118
04.05.01.04.03.01.0	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=400m	und	268.00	0.86	230.480
04.05.01.04.03.01.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	62.36	0.88	54.877
04.05.01.04.03.01.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,397.00	0.06	203.820
04.05.01.04.03.01.0	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	268.00	3.13	838.840
04.05.01.04.03.01.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	62.36	69.32	4,322.795
04.05.01.04.03.01.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,397.00	0.24	815.280
04.05.01.04.03.01.0	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	268.00	6.37	1,707.160
04.05.01.04.03.02	ZONA B-19				
04.05.01.04.03.02.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	102.29	0.48	49.099
04.05.01.04.03.02.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-19	und	5,572.00	0.90	5,014.800
04.05.01.04.03.02.0	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	377.00	3.50	1,319.500
04.05.01.04.03.02.0	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	377.00	3.19	1,202.630
04.05.01.04.03.02.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=400m	kg	102.29	0.05	5.115
04.05.01.04.03.02.0	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=400m	und	377.00	0.86	324.220
04.05.01.04.03.02.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	102.29	0.88	90.015
04.05.01.04.03.02.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	5,572.00	0.06	334.320
04.05.01.04.03.02.0	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	377.00	3.13	1,180.010
04.05.01.04.03.02.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	102.29	69.32	7,090.743
04.05.01.04.03.02.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	5,572.00	0.24	1,337.280
04.05.01.04.03.02.0	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	377.00	6.37	2,401.490
04.05.01.04.03.03	ZONA B-20				
04.05.01.04.03.03.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	11.04	0.48	5.299
04.05.01.04.03.03.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-20	und	614.00	0.90	552.600
04.05.01.04.03.03.0	SUMINISTRO PLANTONES DE QOLLE Y QUENUAL	und	90.00	3.50	315.000
04.05.01.04.03.03.0	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTONES	und	90.00	3.19	287.100
04.05.01.04.03.03.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=400m	kg	11.04	0.05	0.552
04.05.01.04.03.03.0	TRANSPORTE DE PLANTONES DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=400m	und	90.00	0.86	77.400
04.05.01.04.03.03.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	11.04	0.88	9.715
04.05.01.04.03.03.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	614.00	0.06	36.840
04.05.01.04.03.03.0	ACARREO DE PLANTONES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	90.00	3.13	281.700
04.05.01.04.03.03.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	11.04	69.32	765.293
04.05.01.04.03.03.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	614.00	0.24	147.360
04.05.01.04.03.03.0	PLANTACIÓN DE PLANTONES DE QOLLE Y QUENAL	und	90.00	6.37	573.300
04.05.01.04.03.04	ZONA B-21				
04.05.01.04.03.04.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	100.76	0.48	48.365
04.05.01.04.03.04.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-21	und	5,516.00	0.90	4,964.400
04.05.01.04.03.04.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=400m	kg	100.76	0.05	5.038
04.05.01.04.03.04.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	100.76	0.88	88.669
04.05.01.04.03.04.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	5,516.00	0.06	330.960
04.05.01.04.03.04.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	100.76	69.32	6,984.683
04.05.01.04.03.04.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	5,516.00	0.24	1,323.840
04.05.01.04.03.05	ZONA B-22				
04.05.01.04.03.05.0	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	72.72	0.48	34.906
04.05.01.04.03.05.0	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-22	und	4,021.00	0.90	3,618.900
04.05.01.04.03.05.0	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom=400m	kg	72.72	0.05	3.636
04.05.01.04.03.05.0	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	72.72	0.88	63.994
04.05.01.04.03.05.0	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	4,021.00	0.06	241.260
04.05.01.04.03.05.0	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	72.72	69.32	5,040.950
04.05.01.04.03.05.0	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	4,021.00	0.24	965.040

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
04.05.01.04.03.06	ZONA B-23				
04.05.01.04.03.06.1	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	60.53	0.48	29.054
04.05.01.04.03.06.2	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-23	und	3,298.00	0.90	2,968.200
04.05.01.04.03.06.3	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	60.53	0.05	3.027
04.05.01.04.03.06.4	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	60.53	0.88	53.266
04.05.01.04.03.06.5	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,298.00	0.06	197.880
04.05.01.04.03.06.6	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	60.53	69.32	4,195.940
04.05.01.04.03.06.7	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,298.00	0.24	791.520
04.05.01.04.03.07	ZONA B-24				
04.05.01.04.03.07.1	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	37.77	0.48	18.130
04.05.01.04.03.07.2	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-24	und	2,089.00	0.90	1,880.100
04.05.01.04.03.07.3	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	37.77	0.05	1.889
04.05.01.04.03.07.4	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	37.77	0.88	33.238
04.05.01.04.03.07.5	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	2,089.00	0.06	125.340
04.05.01.04.03.07.6	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	37.77	69.32	2,618.216
04.05.01.04.03.07.7	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	2,089.00	0.24	501.360
04.05.01.04.03.08	ZONA B-25				
04.05.01.04.03.08.1	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	62.73	0.48	30.110
04.05.01.04.03.08.2	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-25	und	3,469.00	0.90	3,122.100
04.05.01.04.03.08.3	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	62.73	0.05	3.137
04.05.01.04.03.08.4	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	62.73	0.88	55.202
04.05.01.04.03.08.5	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	3,469.00	0.06	208.140
04.05.01.04.03.08.6	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	62.73	69.32	4,348.444
04.05.01.04.03.08.7	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	3,469.00	0.24	832.560
04.05.01.04.03.09	ZONA B-26				
04.05.01.04.03.09.1	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	26.91	0.48	12.917
04.05.01.04.03.09.2	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-26	und	1,488.00	0.90	1,339.200
04.05.01.04.03.09.3	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	26.91	0.05	1.346
04.05.01.04.03.09.4	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	26.91	0.88	23.681
04.05.01.04.03.09.5	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,488.00	0.06	89.280
04.05.01.04.03.09.6	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	26.91	69.32	1,865.401
04.05.01.04.03.09.7	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	1,488.00	0.24	357.120
04.05.01.04.03.10	ZONA B-27				
04.05.01.04.03.10.1	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	73.12	0.48	35.098
04.05.01.04.03.10.2	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-27	und	4,003.00	0.90	3,602.700
04.05.01.04.03.10.3	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	73.12	0.05	3.656
04.05.01.04.03.10.4	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	73.12	0.88	64.346
04.05.01.04.03.10.5	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	4,003.00	0.06	240.180
04.05.01.04.03.10.6	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	73.12	69.32	5,068.678
04.05.01.04.03.10.7	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	4,003.00	0.24	960.720
04.05.01.04.03.11	ZONA B-28				
04.05.01.04.03.11.1	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	49.84	0.48	23.923
04.05.01.04.03.11.2	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-28	und	2,756.00	0.90	2,480.400
04.05.01.04.03.11.3	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	49.84	0.05	2.492
04.05.01.04.03.11.4	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	49.84	0.88	43.859
04.05.01.04.03.11.5	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	2,756.00	0.06	165.360
04.05.01.04.03.11.6	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	49.84	69.32	3,454.909
04.05.01.04.03.11.7	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	2,756.00	0.24	661.440
04.05.01.04.03.12	ZONA B-29				
04.05.01.04.03.12.1	MEZCLADO DE SEMILLAS	kg	31.05	0.48	14.904
04.05.01.04.03.12.2	SUMINISTRO DE ESQUEJES PARA ZONA B-29	und	1,700.00	0.90	1,530.000
04.05.01.04.03.12.3	TRANSPORTE DE SEMILLAS DESDE CAMPAMENTO A ZONA DE ACOPIO Dprom	kg	31.05	0.05	1.553
04.05.01.04.03.12.4	ACARREO DE SEMILLAS A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	kg	31.05	0.88	27.324
04.05.01.04.03.12.5	ACARREO DE ESQUEJES A ZONA DE PLANTACIÓN Dprom=400m	und	1,700.00	0.06	102.000
04.05.01.04.03.12.6	PLANTACIÓN DE SEMILLA S	kg	31.05	69.32	2,152.386
04.05.01.04.03.12.7	PLANTACIÓN DE ESQUEJES	und	1,700.00	0.24	408.000
04.05.01.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS - RECÁLCE				
04.05.01.04.04.01	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-18	und	14.00	15.64	218.960
04.05.01.04.04.02	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-19	und	22.00	15.64	344.080
04.05.01.04.04.03	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-20	und	3.00	15.64	46.920
04.05.01.04.04.04	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-21	und	22.00	15.64	344.080
04.05.01.04.04.05	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-22	und	16.00	15.64	250.240
04.05.01.04.04.06	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-23	und	13.00	15.64	203.320
04.05.01.04.04.07	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-24	und	9.00	15.64	140.760
04.05.01.04.04.08	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-25	und	14.00	15.64	218.960
04.05.01.04.04.09	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-26	und	6.00	15.64	93.840
04.05.01.04.04.10	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-27	und	16.00	15.64	250.240
04.05.01.04.04.11	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-28	und	11.00	15.64	172.040
04.05.01.04.04.12	INSPECCIÓN DE TRANSECTOS PARA ZONA B-29	und	7.00	15.64	109.480
05	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				
05.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				
05.01.01	PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS Y LÍQUIDOS				
05.01.01.01	ALMACEN TEMPORAL DE RESIDUOS SÓLIDOS	m2	15.63	286.18	4,472.993
05.01.01.02	SUMINISTRO DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SÓLIDOS	glb	1.00	9,958.00	9,958.000
05.01.01.03	DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS NO PELIGROSOS	mes	37.00	2,149.00	79,513.000
05.01.01.04	DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS PELIGROSOS	mes	37.00	2,260.00	83,620.000
05.01.01.05	DISPOSICIÓN DE EFLUENTES INDUSTRIALES	mes	37.00	2,880.00	106,560.000
05.01.01.06	DISPOSICIÓN DE EFLUENTES DOMÉSTICOS	mes	37.00	3,025.00	111,925.000
05.01.02	PROGRAMA DE PROTECCIÓN DE RECURSOS NATURALES				
05.01.02.01	SUMINISTRO DE BANNERS DE SENSIBILIZACIÓN	glb	1.00	910.21	910.210
05.01.02.02	REGADO DEL TERRENO	mes	17.00	46,262.07	786,455.190

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
05.01.03	PROGRAMA DE CIERRE DE TRABAJOS				
05.01.03.01	DESMONTAJE Y DESMOVILIAZCION DE INSTALACIONES TEMPORALES	glb	1.00	135,179.35	135,179.350
05.01.03.02	COBERTURADO DE ESPACIOS TEMPORALES	m2	47,580.13	16.80	799,346.184
05.01.04	PROGRAMA DE MONITOREO AMBIENTAL				
05.01.04.01	MONITOREO DE RUIDO Y SUELOS	glb	1.00	18,630.00	18,630.000
05.01.05	PROGRAMA DE CAPACITACIONES				
05.01.05.01	CAPACITACION Y EDUCACION AMBIENTAL PARA LOS TRABAJADORES DE LA OB	glb	1.00	5,606.33	5,606.330
05.02	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				
05.02.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	glb	1.00	195,000.00	195,000.000
05.02.02	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	8,212.00	8,212.000
05.02.03	SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD	glb	1.00	3,000.00	3,000.000
05.02.04	CARTILLA DE SEGURIDAD	glb	1.00	2,800.00	2,800.000
05.02.05	CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	5,606.33	5,606.330
05.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	8,000.00	8,000.000
05.02.07	IMPLEMENTACIÓN COVID				
05.02.07.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	glb	1.00	28,000.00	28,000.000
05.02.07.02	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	6,080.02	6,080.020
05.02.07.03	IMPLEMENTOS DE HIGIENE COLECTIVA	glb	1.00	54,000.00	54,000.000
05.02.07.04	FORMATOS, MANUALES Y UTILES DE ESCRITORIO	glb	1.00	540.20	540.200
05.02.07.05	ALIMENTACIÓN. HOSPEDAJE Y MOVILIZACIÓN DE PERSONAL	glb	1.00	90,000.00	90,000.000
05.02.07.06	TEST DE DESCARTE COVID-19	glb	1.00	1,690.50	1,690.500
05.02.08	IMPLEMENTACIÓN DE TÓPICO COVID				
05.02.08.01	PERSONAL TÉCNICO	día	1,110.00	300.00	333,000.000
05.02.08.02	PERSONAL LIMPIEZA COVID	día	1,110.00	105.00	116,550.000
05.02.08.03	IMPLEMENTACIÓN DE TÓPICO COVID	glb	1.00	10,000.00	10,000.000
COSTO DIRECTO					28,516,984.008
GASTOS GENERALES (XX.XX %)					8,558,333.720
UTILIDAD (X %)					1,500,000.000
SUB TOTAL					38,575,317.728
IGV (18%)					6,943,557.191
PRESUPUESTO TOTAL					45,518,874.92

Manuel Quino Ordoñez
Presidente Titular del Comité

Aranibal Amilcar Soto Quintanilla
Primer Miembro Titular del Comité

Ketty Rodríguez Chinchay
Segundo Miembro Titular del Comité



OTROS FACTORES DE EVALUACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIV LP-2-2023

EJECUCIÓN DE LA OBRA: RECUPERACIÓN DE SUELOS EN LA ZONA RURAL DEL CENTRO POBLADO HUAYNACANCHA, DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE YAULI, DEPARTAMENTO DE JUNÍN

ORD	DOCUMENTO	1	
		CONSORCIO CHENTO (INVERSIONES JEVALU E.I.R.L., SAYUNI E.I.R.L.)	
FACTORES DE EVALUACIÓN			
OTROS FACTORES DE EVALUACION			
	<div>B)</div> <div>SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL</div> <div>- Certificación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo (ISO 45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o norma que la sustituya)</div> <div>- Certificación del sistema de gestión de la responsabilidad social (estándar SA 8000:2014)</div> <div>- Certificación del sistema de gestión ambiental (ISO 14001:2015, o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015))</div> <div>- Responsabilidad hídrica (Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua)</div> <div>- Certificación del sistema de gestión de la energía (ISO 50001:2018, o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP ISO 50001) o norma que la sustituya)</div>	NO PRESENTA	
	<div>C)</div> <div>INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA</div> <div>- Certificación del sistema de gestión antisoborno (norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente NTP ISO 37001:2017)</div>	NO PRESENTA	
	PUNTAJE ASIGNADO	0	

Acreditación:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado acorde con la norma ISO 45001:2018 y/o SA 8000:2014 y/o iso 14001:2015 y/o Responsabilidad hídrica y/o ISO 50001, o con la Norma Técnica Peruana equivalente o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicación que se encuentre VINCULADO CON LA EJECUCIÓN O CONSTRUCCIÓN DE OBRAS EN GENERAL o PROYECTOS Y SERVICIOS DE FORESTACIÓN Y AREAS VERDES o OBRAS DE REMEDIACION AMBIENTAL o CIERRES DE PASIVOS MINEROS Y REMEDIACIONES AMBIENTALES u OBRAS DE CONSTRUCCION DE PRESAS, REPRESAS Y DIQUES DE RELAVES MINEROS u OBRAS DE CIERRE DE MINAS Y REMEDIACION DE PASIVOS MINEROS u OBRAS VIALES u OBRAS DE PROYECTO DE MINERÍA

Manuel Quino Ordoñez
Presidente Titular del
Comité

Aranibal Amilcar Soto Quintanilla
Primer Miembro Titular del Comité

Ketty Rodríguez Chinchay
Segundo Miembro Titular del Comité



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-30-2023-AMSAC-1 DERIV LP-2-2023

EJECUCIÓN DE LA OBRA: RECUPERACIÓN DE SUELOS EN LA ZONA RURAL DEL CENTRO POBLADO HUAYNACANCHA, DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE YAULI, DEPARTAMENTO DE JUNÍN

POSTOR: CONSORCIO CHENTO (INVERSIONES JEVALU E.I.R.L., SAYUNI E.I.R.L.)

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N°	CLIENTE	OBJETO DEL CONTRATO	N° CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	FECHA DE RECEPCION DE LA OBRA	EXPERIENCIA PROVENIENTE DE:	MONEDA	IMPORTE	TIPO DE CAMBIO DE VENTA	MONTO FACTURADO	COMENTARIOS Y/O OBSERVACIONES
1	SOCIEDAD MINERA SAN BARTOLOME SRL	RECUPERACIÓN DE SUELOS EN LA ZONA RURAL (SECTOR JECAGA) ALEDAÑAS AL CAMPAMENTO MINERO SAN ISIDRO DE CAHUISH, DISTRITO DE JANGAS, PROVINCIA DE HUARAZ, REGION ANCASH	CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA 04-2014-S.M.S.B	5/05/2014	12/11/2015	SAYUNI EIRL	SOLES	22,202,959.88	1.00	22,202,960.88	CUMPLE PRESENTA CONTRATO, ACTA DE RECEPCIÓN DE OBRA Y CONFORMIDAD DE EJCUCIÓN DE OBRA PAG. 73 AL 105 El cumplimiento se sustenta en la revisión minuciosa de las partidas detalladas en el contrato y el acta de recepción de la obra (Folio 95 al 104). Estas partidas están específicamente orientadas hacia la restauración de suelos con un enfoque forestal. Además, las partidas del contrato se encuentran estrechamente relacionadas con el desglose de las partidas del presupuesto del expediente técnico aprobado. Esto engloba la implementación de plantones y otras actividades destinadas a la recuperación del suelo y la protección del entorno, como la siembra de esquejes de pasto natural y la creación de plantaciones de colle-quenual. Estas acciones revisten una importancia fundamental en la lucha contra la erosión y la regeneración del suelo, contribuyendo de manera significativa a la sostenibilidad de los ecosistemas forestales
2	SOCIEDAD MINERA SAN BARTOLOME SRL	RECUPERACIÓN Y MEJORAMIENTO DE SUELOS CON FINES FORESTALES EN LA ZONA (SECTOR - AGUACOCHA) CERCANAS AL CAMPAMENTO MINERO SAN ISIDRO DE CAHUIS, DISTRITO DE JANCAS PROVINCIA DE HUARAZ, REGION ANCASH	CONTRATO 06-2014-S.M.S.B	9/12/2014	20/12/2016	SAYUNI EIRL	SOLES	34,586,194.76	1.00	34,586,195.76	CUMPLE PRESENTA CONTRATO, ACTA DE RECEPCIÓN DE OBRA Y CONFORMIDAD DE EJCUCIÓN DE OBRA PAG. 106 AL 153
TOTAL FACTURACIÓN S/.										56,789,156.64	***CUMPLE BASES***

Requisitos:

El postor debe acreditar **UN MONTO FACTURADO ACUMULADO equivalente a CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTITRÉS CON 06/100 SOLES (S/. 48'886,323.06)**, en la ejecución de obras similares y/o iguales, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. .

Se considerará como OBRAS IGUALES y/o SIMILARES A:

- a) Manejo, **recuperación**, mejoramiento y/o conservación **de suelos con fines forestales**; y/o
- b) Manejo, recuperación, mejoramiento, ampliación y/o conservación de suelos con fines agrícolas; los cuales deben incluir actividades de forestación y/o revegetación y/o siembra y/o cultivo; y/o
- c) Remediación, recuperación, mejoramiento y/o restauración de áreas degradadas por pasivos ambientales, los cuales deben incluir actividades de forestación y/o reforestación y/o revegetación y/o arborización y/o silvicultura y/o agrosilvicultura y/o siembra y/o cultivo; y/o
- d) Restauración ecológica del paisaje y/o remediación de los servicios ecosistémicos, los cuales deben incluir actividades de forestación y/o reforestación y/o revegetación y/o arborización y/o silvicultura y/o agrosilvicultura y/o siembra y/o cultivo; y/o
- e) Obras en general que incluyan actividades de forestación, reforestación, revegetación, arborización, silvicultura y/o agrosilvicultura; debiendo de acreditar dentro de las partidas la ejecución mínima de 10 ha o equivalente, en cualquiera o la combinación de las actividades descritas. Para este acápite, solo se considerará como experiencia el monto ejecutado de las actividades precedentemente expuestas, para lo cual deberá adjuntar el desglose de las partidas presupuestadas correspondientes o cualquier otra documentación que acredite fehacientemente el monto ejecutado

Acreditación:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de:

- (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; o
- (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o
- (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación; o
- (iv) cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución;

Corresponde la acreditación a un máximo de VEINTE (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva "Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado", debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 7.

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la experiencia del postor en la especialidad.

Importante para el proveedor

Para los acápite b) al d), se deberá adjuntar el desglose de las partidas presupuestadas correspondientes o cualquier otra documentación que acredite fehacientemente las actividades relacionadas.

Manuel Quino Ordoñez
Presidente Titular del Comité

Aranibal Amilcar Soto Quintanilla
Primer Miembro Titular del Comité

Ketty Rodríguez Chinchay
Segundo Miembro Titular del Comité



RUC N° 20523476379

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

INVERSIONES JEVALU E.I.R.L.

Domiciliado en: CAL.9 Q-12 NRO. . URB. VILLA CLUB II ETAPA LIMA - LIMA - CARABAYLLO
(Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 24/09/2022

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 24/09/2022

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 16/12/2022

Capacidad Máxima de Contratación : 1,800,270,673.70 (MIL OCHOCIENTOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES Y 70/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 13/10/2023

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoría A
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría A (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría A

FECHA IMPRESIÓN: 08/11/2023

Nota:

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción.](#)

Retornar

Imprimir

INVERSIONES JEVALU E.I.R.L.

Vigentes:

BIENES

SERVICIOS

EJECUTOR DE OBRA

CONSULTOR DE OBRA

- RUC (*)

:

20523476379
- Teléfono (*)

:

938354013
- Email (*)

:

rositaluramirez@gmail.com
- Domicilio (**)

:

LIMA / LIMA / CARABAYLLO
- CMC (*)

:

S/ 1,800,270,673.70
- CLC (*)

:

S/ 1,792,356,716.43
- Estado (**)

:

ACTIVO
- Condición (**)

:

HABIDO
- Tipo de Contribuyente (**)

:

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
- Especialidades (*):

CATEGORÍA A

Consultoría en obras de saneamiento y afines

CATEGORÍA A

Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines

CATEGORÍA A

Consultoría en obras de represas , irrigaciones y afines

CATEGORÍA A

Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines

CATEGORÍA A

Consultoría en obras viales, puertos y afines
- Ver menos ^
- Antecedentes
- | | |
|---|---|
| <div>0</div> <div>Sanciones del TCE</div> | <div>0</div> <div>Penalidades</div> |
| <div>0</div> <div>Inhabilitación por Mandato Judicial</div> | <div>0</div> <div>Inhabilitación Administrativa</div> |
- Las sanciones mostradas son impuestas por el Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE).
- La entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las órdenes de compra, las órdenes de servicio y las penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La información que se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de selección; y ii) órdenes de compra y de servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta 9UIT (DU 16-2022), catálogo electrónico, servicios públicos y otras contrataciones sin proceso de selección previo.

Cabe precisar, que no se muestran las órdenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados de procedimientos de selección, exoneraciones/contratación directa, decretos de urgencia, regímenes especiales, convenio entre entidades y artículo 5 del reglamento de Petroperú.

• **Conformación Societaria** (*)

Socios/Accionistas

RAMIREZ RODRIGUEZ ROSA DEL CARMEN

Tipo de Documento: D.N.I. - 44129794

Representantes

RAMIREZ RODRIGUEZ ROSA DEL CARMEN

Tipo de Documento: D.N.I. - 44129794

Órganos de Administración

RAMIREZ RODRIGUEZ ROSA DEL CARMEN

Tipo de Documento: D.N.I. - 44129794

CARGO: Titular - Gerente

Fuentes:
(*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
(**) Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria

• **Proveedores sancionados por organismos internacionales para contratar con el Estado**

Listado del Banco Mundial de empresas e individuos no elegibles

Listado del BID de empresas y personas sancionadas

• **Experiencia del Proveedor**

Acreditada en el RNP



Experiencia de obras públicas y privadas acreditadas por los consultores y ejecutores de obras.

Ver Detalle

Publicada en el SEACE

Contratos y órdenes de los proveedores de bienes, servicios, ejecutores y consultores de obras publicados por las entidades en el SEACE.

Ver Detalle

 Imprime Constancia RNP 

¿Quieres saber si la empresa tiene a sus trabajadores en planilla electrónica?

La Superintendencia Nacional de Fiscalización Laboral (SUNAFIL) ha puesto en marcha el aplicativo “Chequea tu contratista”. Para acceder, puedes hacerlo desde este enlace el cual te vinculará al aplicativo, donde debes ingresar tu usuario (número de RUC o DNI) y clave SOL.

[Chequea tu contratista](#)

¿Necesita actualizar la información de la Ficha Única del Proveedor (FUP)?

En caso el proveedor requiera actualizar su denominación o razón social, domicilio y/o conformación jurídica, debe realizar la actualización de información legal, de acuerdo a la Directiva N° 001-2020-OSCE/CD



¿Hay algo que mejorar en esta página?



COPYRIGHT 2018

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE
DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE INFORMACION REGISTRAL Y FIDELIZACIÓN DEL PROVEEDOR

Relación de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sanción vigente

Buscar por Nombre/Razón o Denominación Social:

Buscar 🔍

Buscar por RUC/Código de Proveedor Extranjero no domiciliado:

20523476379

Buscar 🔍

Listar todos ☰



[Refrescar código](#)

Ingrese el Código de la imagen

(*) Para visualizar la información de los Socios, Representante y los Órganos de Administración, a la fecha de la infracción, hacer click sobre el RUC del Proveedor

En la relación de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA sanción vigente para el RUC/Código de Extranjero No Domiciliado: **20523476379** consultado.

Fecha de Consulta: **08/11/2023**

Imprimir 🖨

Exportar Excel 📄



RUC N° 20600490363

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

SAYUNI E.I.R.L.

Domiciliado en: PJ. 16 MZA. P LOTE. 28A URB. SAN ELIAS (ALT.MCDO.VILLA SOL) LIMA LIMA
LOS OLIVOS (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 11/01/2018

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 11/01/2018

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 01/10/2016

Capacidad Máxima de Contratación : 55,523,972.56 (CINCUENTA Y CINCO MILLONES
QUINIENTOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS
SETENTA Y DOS Y 56/100) Desde: 18/02/2017

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 05/10/2016

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoría A
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría A (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría A

FECHA IMPRESIÓN: 08/11/2023**Nota:**

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción.](#)

[Retornar](#)[Imprimir](#)

SAYUNI E.I.R.L.

Vigentes:

BIENES

SERVICIOS

EJECUTOR DE OBRA

CONSULTOR DE OBRA

- RUC (*)

:

20600490363
- Teléfono (*)

:

5327274
- Email (*)

:

marioalarconn@hotmail.com
- Domicilio (**)

:

SAN MARTIN / MOYOBAMBA / JEPELACIO
- CMC (*)

:

S/ 55,523,972.56
- CLC (*)

:

S/ 47,741,306.53
- Estado (**)

:

ACTIVO
- Condición (**)

:

NO HABIDO
- Tipo de Contribuyente (**)

:

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
- Especialidades (*)

CATEGORÍA A

Consultoría en obras de saneamiento y afines
- CATEGORÍA A

Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines
- CATEGORÍA A

Consultoría en obras de represas , irrigaciones y afines
- CATEGORÍA A

Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines
- CATEGORÍA A

Consultoría en obras viales, puertos y afines

Ver menos ^

Antecedentes

<div>2</div> <div>Sanciones del TCE</div>	<div>0</div> <div>Penalidades</div>
<div>0</div> <div>Inhabilitación por Mandato Judicial</div>	<div>0</div> <div>Inhabilitación Administrativa</div>

Las sanciones mostradas son impuestas por el Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE).

La entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las órdenes de compra, las órdenes de servicio y las penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La información que se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de selección; y ii) órdenes de compra y de servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta 9UIT (DU 16-2022), catálogo electrónico, servicios públicos y otras contrataciones sin proceso de selección previo.

Cabe precisar, que no se muestran las órdenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados de procedimientos de selección, exoneraciones/contratación directa, decretos de urgencia, regímenes especiales, convenio entre entidades y artículo 5 del reglamento de Petroperú.

• **Conformación Societaria** (*)

Socios/Accionistas

CASTAÑEDA ALARCON MARIO EDVIN

Tipo de Documento: D.N.I. - 45897149

Representantes

CASTAÑEDA ALARCON MARIO EDVIN

Tipo de Documento: D.N.I. - 45897149

Órganos de Administración

CASTAÑEDA ALARCON MARIO EDVIN

Tipo de Documento: D.N.I. - 45897149

CARGO: Titular - Gerente

Fuentes:
(*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
(**) Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria

• **Proveedores sancionados por organismos internacionales para contratar con el Estado**

Listado del Banco Mundial de empresas e individuos no elegibles

Listado del BID de empresas y personas sancionadas

• **Experiencia del Proveedor**

Acreditada en el RNP



Experiencia de obras públicas y privadas acreditadas por los consultores y ejecutores de obras.

Ver Detalle

Publicada en el SEACE

Contratos y órdenes de los proveedores de bienes, servicios, ejecutores y consultores de obras publicados por las entidades en el SEACE.

Ver Detalle

 Imprime Constancia RNP 

¿Quieres saber si la empresa tiene a sus trabajadores en planilla electrónica?

La Superintendencia Nacional de Fiscalización Laboral (SUNAFIL) ha puesto en marcha el aplicativo “Chequea tu contratista”. Para acceder, puedes hacerlo desde este enlace el cual te vinculará al aplicativo, donde debes ingresar tu usuario (número de RUC o DNI) y clave SOL.

[Chequea tu contratista](#)

¿Necesita actualizar la información de la Ficha Única del Proveedor (FUP)?

En caso el proveedor requiera actualizar su denominación o razón social, domicilio y/o conformación jurídica, debe realizar la actualización de información legal, de acuerdo a la Directiva N° 001-2020-OSCE/CD



¿Hay algo que mejorar en esta página?



COPYRIGHT 2018

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE
DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE INFORMACION REGISTRAL Y FIDELIZACIÓN DEL PROVEEDOR

Relación de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sanción vigente

Buscar por Nombre/Razón o Denominación Social:

Buscar 🔍

Buscar por RUC/Código de Proveedor Extranjero no domiciliado:

20600490363

Buscar 🔍

Listar todos ☰

3L0864

[Refrescar código](#)

Ingrese el Código de la imagen

(*) Para visualizar la información de los Socios, Representante y los Órganos de Administración, a la fecha de la infracción, hacer click sobre el RUC del Proveedor

En la relación de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA sanción vigente para el RUC/Código de Extranjero No Domiciliado: **20600490363** consultado.

Fecha de Consulta: **08/11/2023**

Imprimir 🖨

Exportar Excel 📄